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 ¦ÃpPÉ : 

 
PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ gÁdå ¸ÀPÁðgÀzÀ DqÀ½vÀPÉÌ M¼À¥ÀlÄÖ PÁAiÀÄð ¤ªÀð»¸ÀÄªÀ ¸ÁéAiÀÄvÀÛ 

¸ÀA¸ÉÜUÀ¼À°è MAzÁVzÀÄÝ, F ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ PÀbÉÃj, £ÀA. 469/CA, ¸ÀºÀPÁj ªÀ̧ Àw §qÁªÀuÉ, CUÀæºÁgÀ £ÀÆå 
PÁ¯ÉÆÃ¤, vÀÄAUÀtÂ ¥ÉÆÃ¸ïÖ, PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ vÁ®ÆèPÀÄ, gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ f¯Éè E°è PÁAiÀÄð¤ªÀð»¸ÀÄwÛzÉ. ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ°è 
CzsÀåPÀëgÀ £ÁªÀÄ¤zÉÃð±À£ÀªÁVzÀÄÝ, ¸ÀzÀ̧ Àå-PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ vÁAwæPÀ ªÀÄvÀÄÛ DqÀ½vÁvÀäPÀ PÁAiÀÄð 
ZÀlÄªÀnPÉUÀ¼À ¸ÀA§AzsÀ PÁAiÀÄð¤ªÀðºÀuÁ¢üPÁjUÀ¼ÁV PÁAiÀÄð ¤ªÀð»¸ÀÄwÛgÀÄvÁÛgÉ.  

 
 DqÀ½vÁvÀäPÀ gÀZÀ£É :  
 

É̈AUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥ÀæzÉÃ±ÀzÀ ªÁå¦ÛAiÀÄ°è£À AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀUÀ¼À°è PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á 
¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ MAzÁVzÀÄÝ, PÀbÉÃjAiÀÄÄ gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ f¯ÉèAiÀÄ PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ vÁ®ÆèQ£À PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ ¥ÀlÖtzÀ°è PÁAiÀÄð 
¤ªÀð»¸ÀÄwÛzÉ. PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á PÁAiÉÄÝ 1961gÀ PÀ®A 4(J) gÀAvÉ ¸ÀPÁðgÀzÀ 
C¢ü¸ÀÆZÀ£É ¸ÀASÉå: £ÀCE/496/MIB/98 ¢£ÁAPÀ : 12.07.1999 gÀ°è ¥ÁægÀA s̈ÀzÀ°è PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ vÁ®ÆèQ£À 14 
UÁæªÀÄUÀ¼À£ÉÆß¼ÀUÉÆAqÀAvÉ ¸ÀÜ½ÃAiÀÄ AiÉÆÃd£Á ¥ÀæzÉÃ±ÀªÀ£ÀÄß WÉÆÃ¶¸À̄ ÁVzÉ. £ÀAvÀgÀ ¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±À ¸ÀASÉå: 
£ÀCE/62/ É̈AgÀÆ¥Áæ/2006 ¢£ÁAPÀ : 02.06.2006 gÀ°è ºÁ° EgÀÄªÀ PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ vÁ®ÆèQ£À 14 UÁæªÀÄUÀ¼À 
eÉÆvÉUÉ PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ vÁ®ÆèQ£À 52 UÁæªÀÄUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ É̈AUÀ¼ÀÆgÀÄ zÀQët vÁ®ÆèQ£À 14 UÁæªÀÄUÀ¼À£ÀÄß Ȩ́Ãj¹ MlÄÖ 
80 UÁæªÀÄUÀ¼À£ÉÆß¼ÀUÉÆAqÀAvÉ ¸ÀÜ½ÃAiÀÄ AiÉÆÃd£Á ¥ÀæzÉÃ±ÀªÀ£ÀÄß WÉÆÃ¶¹vÀÄÛ. vÀzÀ£ÀAvÀgÀ ¸ÀPÁðgÀzÀ wzÀÄÝ¥Àr 
DzÉÃ±À ¸ÀASÉå: £ÀCE/62/ É̈AgÀÆ¥Áæ/2006 ¢£ÁAPÀ : 10.08.2006 gÀ°è PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀzÀ 07 UÁæªÀÄUÀ¼À£ÀÄß 
ºÉZÀÄÑªÀjAiÀiÁV ¸ÉÃj¹ MlÄÖ 87 UÁæªÀÄUÀ¼À£ÀÄß M¼ÀUÉÆAqÀAvÉ PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ ¸ÀÜ½ÃAiÀÄ AiÉÆÃd£Á ¥ÀæzÉÃ±ÀªÉAzÀÄ 
WÉÆÃ¶¹vÀÄÛ. FUÀ C¢ü¸ÀÆZÀ£É ¸ÀASÉå: £ÀCE/159/©JADgï/2015, É̈AUÀ¼ÀÆgÀÄ, ¢£ÁAPÀ : 21.12.2015 gÀ°è 87 
UÁæªÀÄUÀ¼À eÉÆvÉUÉ ºÉZÀÄÑªÀjAiÀiÁV PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ vÁ®ÆèQ£À 180 UÁæªÀÄUÀ¼À£ÀÄß ¸ÉÃj¹ MlÄÖ 267 
UÁæªÀÄUÀ¼À£ÉÆß¼ÀUÉÆAqÀAvÉ PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ ¸ÀÜ½ÃAiÀÄ AiÉÆÃd£Á ¥ÀæzÉÃ±ÀªÉAzÀÄ WÉÆÃ¶¸À̄ ÁVzÉ. ¸ÀPÁðgÀzÀ C¢ü¸ÀÆZÀ£É 
¸ÀASÉå: £ÀCE/36/©JADgï/2016 ¢£ÁAPÀ : 24.06.2016 gÀ°è ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ªÁå¦ÛUÉ ¸ÉÃjzÀ PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ vÁ®ÆèQ£À 
32 UÁæªÀÄUÀ¼À£ÀÄß M¼ÀUÉÆAqÀAvÉ “G¥À£ÀUÀgÀ ªÀvÀÄð® gÀ̧ ÉÛ (STRR) ¸ÀÜ½ÃAiÀÄ AiÉÆÃd£Á ¥ÀæzÉÃ±À” ªÉAzÀÄ 
WÉÆÃ¶¸À̄ ÁVzÉ. ºÁUÁV MlÄÖ 267 UÁæªÀÄUÀ¼À ¥ÉÊQ 32 UÁæªÀÄUÀ¼À£ÀÄß ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹, G½zÀ 235 UÁæªÀÄUÀ¼ÀÄ 
PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ ¸ÀÜ½ÃAiÀÄ AiÉÆÃd£Á ¥ÀæzÉÃ±ÀzÀ ªÁå¦ÛUÉ ¸ÉÃjgÀÄvÀÛzÉ.  
 
¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±À ¸ÀASÉå: £ÀCE/51/C¥Áæ«/2000 ¢£ÁAPÀ : 18.12.2000 gÀ°è PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ 
UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á PÁAiÉÄÝ 1961gÀ PÀ®A 4¹ gÀAvÉ PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀªÀ£ÀÄß gÀa¸À̄ ÁVgÀÄvÀÛzÉ. 
¸ÀPÁðgÀzÀ C¢ü¸ÀÆZÀ£É ¸ÀASÉå: £ÀCE/7/©JADgï/2020 ¢£ÁAPÀ :07.02.2020 gÀ°è ²æÃ dUÀ£Áßxï J¸ï.  
gÀªÀgÀ£ÀÄß ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ CzsÀåPÀëgÀ£ÁßV £ÉÃªÀÄPÀ ªÀiÁr CzÉÃ²¹zÀÄÝ, CzÀgÀAvÉ ¢£ÁAPÀ 07.02.2020 gÀ C¥ÀgÁºÀß  
gÀAzÀÄ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ CzsÀåPÀëgÁV C¢üPÁgÀ ªÀ»¹PÉÆAqÀÄ ¢£ÁAPÀ : 06.02.2023 gÀªÀgÉUÉ PÁAiÀÄð¤ªÀð»¹gÀÄvÁÛgÉ. 
¢£ÁAPÀ : 07.02.2023 jAzÀ 31.03.2023 gÀªÀgÉUÉ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ, É̈AUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ 
¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ, É̈AUÀ¼ÀÆgÀÄ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ CzsÀåPÀëgÁV PÀvÀðªÀå ¤ªÀð»¹gÀÄvÁÛgÉ. ¢£ÁAPÀ : 01.04.2022. 
jAzÀ 31.03.2023 gÀªÀgÉUÉ ¥ËgÁAiÀÄÄPÀÛgÀÄ, £ÀUÀgÀ̧ À̈ sÉ, PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ, ªÀÄÄSÁå¢üPÁjUÀ¼ÀÄ, ¥ÀlÖt ¥ÀAZÁ¬Äw, 
ºÁgÉÆÃºÀ½î  ªÀÄvÀÄÛ ¢£ÁAPÀ : 01.04.2022 jAzÀ 06.02.2023 gÀªÀgÉUÉ ²æÃ «dAiÀiï PÀÄªÀiÁgï, ²æÃ ²ªÀgÁdÄ, 
²æÃ ¦. D£ÀAzÀgÁdÄ gÀªÀgÀÄUÀ¼ÀÄ ºÁUÀÆ 07.02.2023 jAzÀ 31.03.2023 gÀªÀgÉUÉ G¥À« s̈ÁUÁ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ, 
gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ f¯Éè, gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ, G¥À« s̈ÁUÁ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ, É̈AUÀ¼ÀÆgÀÄ zÀQët f É̄è, gÀªÀgÀÄUÀ¼ÀÄ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 
¸ÀzÀ̧ ÀågÁV PÀvÀðªÀå ¤ªÀð»¹gÀÄvÁÛgÉ 
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¢£ÁAPÀ : 01.04.2021 jAzÀ 31.03.2022 gÀªÀgÉV£À ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ gÀZÀ£É F PÉ¼ÀPÀAqÀAvÉ EgÀÄvÀÛzÉ.    
 

PÀæ¸ÀA 
¥Áæ¢üPÁgÀzÀ CzsÀåPÀëgÀÄ ºÁUÀÆ 

À̧zÀ¸ÀågÀÄ 
CªÀ¢ü ¥ÀzÀ£ÁªÀÄ 

1. ²æÃ dUÀ£Áßxï J¸ï. 01.04.2022. jAzÀ 06.02.2023  CzsÀåPÀëgÀÄ 

2. JA.Dgï. £ÁUÀgÀvÀß 
01.04.2022. jAzÀ 30.03.2023  ¸ÀzÀ̧ Àå 

PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ 

3. ²æÃªÀÄw «ÃuÁ J£ï 
30.03.2023 jAzÀ.... ¸ÀzÀ̧ Àå 

PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ 

4. ²æÃ «dAiÀiï PÀÄªÀiÁgï 01.04.2022. jAzÀ 06.02.2023  ¸ÀzÀ̧ ÀågÀÄ 

5. ²æÃ ²ªÀgÁdÄ 01.04.2022. jAzÀ 06.02.2023  ¸ÀzÀ̧ ÀågÀÄ 

6. ²æÃ ¦. D£ÀAzÀgÁdÄ 01.04.2022. jAzÀ 06.02.2023  ¸ÀzÀ̧ ÀågÀÄ 

7. 

ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ,          
É̈AUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ 

¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ, 
É̈AUÀ¼ÀÆgÀÄ. 

07.02.2022. jAzÀ 31.03.2023  

CzsÀåPÀëgÀÄ 

8. 
G¥À« s̈ÁUÁ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ, 
gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ f¯Éè, 
gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ. 

07.02.2022. jAzÀ 31.03.2023  

¸ÀzÀ̧ ÀågÀÄ 

9. 
G¥À« s̈ÁUÁ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ, 
É̈AUÀ¼ÀÆgÀÄ zÀQët f¯Éè, 

07.02.2022. jAzÀ 31.03.2023  ¸ÀzÀ̧ ÀågÀÄ 

10.
¥ËgÁAiÀÄÄPÀÛgÀÄ,  
PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ £ÀUÀgÀ̧ À̈ sÉ, PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ. 

01.04.2022. jAzÀ 31.03.2023  
¸ÀzÀ̧ ÀågÀÄ 

11.

ªÀÄÄSÁå¢üPÁjUÀ¼ÀÄ, 
ºÁgÉÆÃºÀ½î ¥ÀlÖt 
¥ÀAZÁ¬Äw 
ºÁgÉÆÃºÀ½î 

01.04.2022. jAzÀ 31.03.2023 

¸ÀzÀ̧ ÀågÀÄ 

 
¥Áæ¢üPÁgÀzÀ PÁAiÀÄð ZÀlÄªÀnPÉUÀ¼ÀÄ : 

 

1. ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ¸ÀÜ½ÃAiÀÄ AiÉÆÃd£Á ¥ÀæzÉÃ±ÀPÉÌ ªÀÄºÁAiÉÆÃd£É vÀAiÀiÁjPÉ: AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ªÁå¦ÛUÉ 
§gÀÄªÀ ¥ÀlÖt ªÀÄvÀÄÛ C©üªÀÈ¢Þ ¥ÀxÀzÀ°è EgÀÄªÀ UÁæªÀÄUÀ¼À s̈ËwPÀ, ¸ÁªÀiÁfPÀ ªÀÄvÀÄÛ DyðPÀ ¸À«ÄÃPÉë 
£ÀqÉ¹ ªÀÄºÁAiÉÆÃd£ÉAiÀÄ£ÀÄß ¹zÀÞ¥Àr¸ÀÄªÀÅzÀÄ ªÀÄvÀÄÛ PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á 
PÁAiÉÄÝ 1961 gÀAvÉ F ªÀÄºÁAiÉÆÃd£ÉAiÀÄ£ÀÄß ©JADgïrJ ªÀÄÄSÁAvÀgÀ ¸ÀPÁðgÀPÉÌ ¸À°è¹ ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ 
C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É ¥ÀqÉAiÀÄ¯ÁVzÀÄÝ, C£ÀÄµÁÖ£ÀUÉÆ½¸À̄ ÁUÀÄwÛzÉ.  

2. PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á PÁAiÉÄÝAiÀÄrAiÀÄ°è ¸ÀA§A¢ü¹zÀ E¯ÁSÉ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀÜ½ÃAiÀÄ 
¸ÀA¸ÉÜUÀ½UÉ vÁAwæPÀ £ÉgÀªÀÅ ªÀÄvÀÄÛ C©ü¥ÁæAiÀÄ ¤ÃqÀÄªÀÅzÀÄ. 

3. ªÀåªÀ̧ ÁAiÀÄ s̈ÀÆ«ÄAiÀÄ£ÀÄß ªÀåªÀ̧ ÁAiÉÄÃvÀgÀ GzÉÝÃ±ÀUÀ½UÁV s̈ÀÆ ¥ÀjªÀvÀð£É ªÀiÁqÀÄªÀ §UÉÎ PÀAzÁAiÀÄ 
E¯ÁSÉUÉ (f¯Áè¢üPÁjUÀ½UÉ) vÁAwæPÀ C©ü¥ÁæAiÀÄ (NOC) ¤ÃqÀÄªÀÅzÀÄ. 
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4. s̈ÀÆ ¥ÀjªÀvÀð£ÉAiÀiÁVgÀÄªÀ d«ÄÃ£ÀÄUÀ½UÉ ªÀ̧ Àw, ªÁtÂdå, PÉÊUÁjPÉ ªÀÄvÀÄÛ EvÀgÉ GzÉÝÃ±ÀzÀ «£Áå¸À 
£ÀPÉëUÀ½UÉ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É ¤ÃqÀÄªÀÅzÀÄ. 

5. ¸ÀÜ½ÃAiÀÄ ¸ÀA¸ÉÜAiÀiÁzÀ PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ £ÀUÀgÀ̧ À̈ sÉ¬ÄAzÀ PÀlÖqÀ £ÀPÉë C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É ¸ÀA§AzsÀ vÁAwæPÀ C©ü¥ÁæAiÀÄ 
PÉÆÃj §gÀÄªÀ PÀqÀvÀUÀ½UÉ vÁAwæPÀ C©ü¥ÁæAiÀÄ ¤ÃqÀÄªÀÅzÀÄ. 

6. UÁæªÀÄ ¥ÀAZÁ¬ÄÛ ªÁå¦ÛAiÀÄ°è ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£ÉAiÀiÁzÀ §qÁªÀuÉAiÀÄ°è §gÀÄªÀ PÀlÖqÀ £ÀPÉëUÀ½UÉ 
¥ÁægÀA©üPÀ ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ ¤ÃqÀÄªÀÅzÀÄ.  

 
 
 
¥Áæ¢üPÁgÀzÀ PÁAiÀÄð «zsÁ£À ªÀÄvÀÄÛ PÀvÀðªÀåUÀ¼ÀÄ :  
 

PÀæ.¸ÀA CzsÀåPÀëgÀÄ À̧zÀ¸Àå PÁAiÀÄðzÀ²ð ¸ÀzÀ À̧ågÀÄ 

1. 

PÀ£ÁðlPÀ AiÉÆÃd£Á 
¥Áæ¢üPÁgÀUÀ¼À ¤AiÀÄªÀÄ 1965 
gÀ£ÀéAiÀÄ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ¸À s̈ÉAiÀÄ 
CzsÀåPÀëvÉ ªÀ»¸ÀÄvÁÛgÉ. 

PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ 
UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á PÁAiÉÄÝ 
1961gÀ PÀ®A-4 (H) gÀAvÉ 
ºÁUÀÆ ¸À s̈ÉAiÀÄ ¤tðAiÀÄzÀAvÉ 
PÁAiÀÄðUÀ¼À£ÀÄß ¤ªÀð»¸ÀÄªÀÅzÀÄ. 

¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ¸À s̈ÉAiÀÄ°è 
s̈ÁUÀªÀ»¹ ¤tðAiÀÄ 

PÉÊUÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ. 

 
¥Áæ¢üPÁgÀzÀ°è F PÉ¼ÀPÀAqÀ ¤AiÀÄªÀÄ/PÁAiÉÄÝUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀjUÀtÂ¹ PÁAiÀÄð ¤ªÀð» À̧¯ÁUÀÄwÛzÉ.  
1. PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á PÁAiÉÄÝ-1961. 
2. PÀ£ÁðlPÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀ ¤AiÀÄªÀÄUÀ¼ÀÄ-1965. 
3. PÀ£ÁðlPÀ ªÀÄÄ¤¹¥Á°nÃ¸ï PÁAiÉÄÝ-1964 
4. s̈ÀÆ ¸Áé¢üÃ£À PÁAiÉÄÝ. 
5. PÀ£ÁðlPÀ ¹¤ªÀiÁ (Regulation) PÁAiÉÄÝ-1964 
6. gÁ¶ÖçÃAiÀÄ ºÉzÁÞj PÁAiÉÄÝ-1956 
7. PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ºÉzÁÞj C¢ü¤AiÀÄªÀÄ-1964 
8. PÀ£ÁðlPÀ PÉÆ¼ÀZÉ ¤ªÀÄÆð®£Á ªÀÄAqÀ½ PÁAiÉÄÝ-1973 
9. PÀ£ÁðlPÀ EAqÀ¹ÖçÃAiÀÄ¯ï KjAiÀiÁ qÉªÀ®¥ïªÉÄAmï É̈ÆÃqïð PÁAiÉÄÝ-1966 
10. PÀ£ÁðlPÀ UÀÈºÀ ªÀÄAqÀ½ PÁAiÉÄÝ-1962 
11. PÉ.¹.J¸ï.Dgï. PÁAiÉÄÝ-1957 
12. PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ªÀiÁ°£Àå ¤AiÀÄAvÀæt ªÀÄAqÀ½AiÀÄ PÁAiÉÄÝ (Prevention and Control of Pollution)     

  Act, 1974.  
13. PÀ£ÁðlPÀ gÁdå CVß±ÁªÀÄPÀ ªÀÄvÀÄÛ vÀÄvÀÄð Ȩ́ÃªÉUÀ¼À PÁAiÉÄÝ 1964PÁAiÉÄÝ. 
14. PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV §AzÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼À£ÁqÀÄ ¸ÁjUÉ PÁAiÉÄÝ 1856. 
15. PÀ£ÁðlPÀ gÁdå «zÀÄåvï ¥Àæ¸ÀgÀt PÁAiÉÄÝ 2003. 
16. PÀ£ÁðlPÀ jAiÀÄ¯ï J¸ÉÖÃmï PÁAiÉÄÝ 2016 

17. PÀ£ÁðlPÀ ªÀÄÄ¤¹¥À̄ ï PÁ¥ÉÆÃðgÉÃµÀ£ï PÁAiÉÄÝ  

 
¥Áæ¢üPÁgÀzÀ PÀbÉÃjAiÀÄ C¢üÃ£ÀzÀ°è ® s̈Àå«gÀÄªÀ zÀ¸ÁÛªÉÃdÄUÀ¼ÀÄ : 

1. ªÀÄºÁAiÉÆÃd£É (Master Plan)  
2. ¸ÀÜ½ÃAiÀÄ AiÉÆÃd£Á ¥ÀæzÉÃ±ÀzÀ°è §gÀÄªÀ UÁæªÀÄUÀ¼À £ÀPÉëUÀ¼ÀÄ 
3. ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ C£ÀÄªÉÆÃ¢vÀ «£Áå¸ÀUÀ¼À PÀqÀvÀUÀ¼ÀÄ 
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4. ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ C£ÀÄªÉÆÃ¢vÀ «£Áå¸ÀzÀ°è£À ¤ªÉÃ±À£ÀUÀ¼À°è PÀlÖqÀ PÀlÖ®Ä ¥ÁægÀA©üPÀ ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ 
¤ÃqÀ̄ ÁzÀ PÀqÀvÀUÀ¼ÀÄ.  

5. s̈ÀÆ ¥ÀjªÀvÀð£É ªÀiÁqÀÄªÀ §UÉÎ PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉUÉ C©ü¥ÁæAiÀÄ ¤ÃqÀ̄ ÁzÀ PÀqÀvÀUÀ¼ÀÄ. 
6. £ÀUÀgÀ̧ À̈ sÉ ªÁå¦ÛAiÀÄ°è PÀlÖqÀ PÀlÖ®Ä vÁAwæPÀ C©ü¥ÁæAiÀÄ ¤ÃqÀ̄ ÁzÀ PÀqÀvÀUÀ¼ÀÄ. 
7. DAiÀÄ-ªÀåAiÀÄ, £ÀUÀzÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀUÀ¼ÀÄ 
8. zÁ¸ÁÛ£ÀÄ ¥ÀÄ¸ÀÛPÀ  

 
 
 
ªÀiÁ»w ºÀPÀÄÌ C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 2005 CrAiÀÄ°è ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ°è ¸ÁªÀðd¤PÀ ªÀiÁ»w C¢üPÁjUÀ¼ÁV 
PÁAiÀÄð¤ªÀð»¸ÀÄwÛgÀÄªÀ C¢üPÁjUÀ¼ÀÄ: 
 
¸ÀºÁAiÀÄPÀ ¸ÁªÀðd¤PÀ ªÀiÁ»w  C¢üPÁj  
 
 

- £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á 
¸ÀºÁAiÀÄPÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ. 
(vÁAwæPÀ ±ÁSÉ) 
 

¸ÀºÁAiÀÄPÀ ¸ÁªÀðd¤PÀ ªÀiÁ»w  C¢üPÁj  
 
 

- ¥ÀæxÀªÀÄ zÀeÉð ¸ÀºÁAiÀÄPÀgÀÄ  
(DqÀ½vÀ ±ÁSÉ) 
 

¸ÁªÀðd¤PÀ ªÀiÁ»w C¢üPÁj            - £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á 
G¥À ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ. 
 

¥ÀæxÀªÀÄ ªÉÄÃ®ä£À« ¥Áæ¢üPÁgÀ             - £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á 
dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ ºÁUÀÆ ¸ÀzÀ̧ Àå 
PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ.  

 ¥Àæ¸ÀPÀÛ ªÀµÀðzÀ°è 59 CfðUÀ¼À£ÀÄß ¹éÃPÀj¹zÀÄÝ, CfðUÀ½UÉ ªÀiÁ»w ¤ÃqÀ̄ ÁVgÀÄvÀÛzÉ.      
 
 
ªÀÄºÁAiÉÆÃd£É ¥ÀjµÀÌgÀuÉ: 
  

 PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ ¸ÀÜ½ÃAiÀÄ AiÉÆÃd£Á ¥ÀæzÉÃ±ÀzÀ ªÁå¦ÛAiÀÄ°è »AzÉ EzÀÝ 87 UÁæªÀÄUÀ¼À eÉÆvÉUÉ PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ 
vÁ®ÆèQ£À 180 UÁæªÀÄUÀ¼ÀÄ ¸ÉÃ¥ÀðqÉAiÀiÁVzÀÄÝ, MlÄÖ 267 UÁæªÀÄUÀ¼À ¥ÉÊQ 32 UÁæªÀÄUÀ¼ÀÄ (11 ºÀ¼ÉAiÀÄ UÁæªÀÄUÀ¼ÀÄ, 
21 ºÉÆ¸ÀzÁV ¸ÉÃ¥ÀðqÉAiÀiÁzÀ UÁæªÀÄUÀ¼ÀÄ) “G¥À£ÀUÀgÀ ªÀvÀÄð® gÀ̧ ÉÛ (STRR) ¸ÀÜ½ÃAiÀÄ AiÉÆÃd£Á ¥ÀæzÉÃ±À”PÉÌ 
¸ÉÃ¥ÀðqÉUÉÆArgÀÄvÀÛzÉ. ºÉÆ¸ÀzÁV ¸ÉÃ¥ÀðqÉUÉÆAqÀ 180 UÁæªÀÄUÀ¼À ¥ÉÊQ “G¥À£ÀUÀgÀ ªÀvÀÄð® gÀ̧ ÉÛ (STRR) 
¸ÀÜ½ÃAiÀÄ AiÉÆÃd£Á ¥ÀæzÉÃ±À”PÉÌ ¸ÉÃ¥ÀðqÉAiÀiÁVgÀÄªÀ 21 UÁæªÀÄUÀ¼À£ÀÄß ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹, G½zÀ 159 UÁæªÀÄUÀ¼ÀÄ 
ºÁUÀÆ ¸ÁvÀ£ÀÆgÀÄ mË£ï²¥ï ªÁå¦ÛUÉ gÀ̧ ÉÛ ¥ÀjZÀ®£É ªÀÄvÀÄÛ s̈ÀÆ-G¥ÀAiÉÆÃUÀ C¼ÀªÀr¸ÀÄªÀ ¸ÀA§AzsÀ 
ªÀÄºÁAiÉÆÃd£É vÀAiÀiÁjPÁ PÁAiÀÄð ¥ÀæUÀwAiÀÄ°èzÀÄÝ, PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á PÁAiÉÄÝ 
1961gÀ PÀ®A 10 gÀrAiÀÄ°è ¸ÁªÀðd¤PÀ ¥ÀæPÀluÉ ¤ÃrzÀÄÝ, ¥Àæ¸ÀÄÛvÀ mÉAqÀgï PÀgÉAiÀÄÄªÀ PÁAiÀÄðªÀÅ ¥ÀæUÀwAiÀÄ°èzÉ.    
 
CAvÀgïeÁ® (Website) :  

PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀ ªÀiÁ»w CAvÀgïeÁ® Website : www.kanakapura-pa.in ªÀÄvÀÄÛ 
www.kanakapura.tpa.gov.in gÀ°è ® s̈Àå«gÀÄvÀÛzÉ. EzÀgÀ°è PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ªÀiÁ»w ªÀÄvÀÄÛ 
EvÀgÉ «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ ¥ÁgÀzÀ±ÀðPÀªÁV ¹UÀÄªÀAvÉ ªÀiÁqÀ̄ ÁVzÉ ºÁUÀÆ PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ PÀbÉÃj £ÀA. 
469/CA, ¸ÀºÀPÁj ªÀ̧ Àw §qÁªÀuÉ, CUÀæºÁgÀ £ÀÆå PÁ É̄ÆÃ¤, vÀÄAUÀtÂ ¥ÉÆÃ¸ïÖ, PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ-562117, gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 
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f¯Éè E°è PÁAiÀÄð ¤ªÀð»¸ÀÄwÛzÉ. PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ E-mail id: kkpaplan@gmail.com 
DVgÀÄvÀÛzÉ.      
 

¸ÁªÀðd¤PÀ ªÀiÁ»wUÁV ¸Ë® s̈ÀåUÀ¼ÀÄ :  
  
1. s̈ÀÆ ¥ÀjªÀvÀð£É : PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ ¸ÀÜ½ÃAiÀÄ AiÉÆÃd£Á ¥ÀæzÉÃ±ÀzÀ°è §gÀÄªÀ d«ÄÃ£ÀÄUÀ¼À°è s̈ÀÆ ¥ÀjªÀvÀð£ÉUÁV 

vÁAwæPÀ C©ü¥ÁæAiÀÄ ¤ÃqÀ®Ä vÀºÀ²Ã¯ÁÝgÀgÀÄ/f¯Áè¢üPÁjUÀ½AzÀ ¹éÃPÀj¸À̄ ÁUÀÄªÀ ¥Àæ¸ÁÛªÀ£ÉUÀ½UÉ 
¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£ÉAiÀiÁVgÀÄªÀ ªÀÄºÁAiÉÆÃd£É (MP) AiÀÄ s̈ÀÆ G¥ÀAiÉÆÃUÀ ºÁUÀÆ ªÀ®AiÀÄ 
¤AiÀÄªÀiÁªÀ½UÀ¼ÀAvÉ ¥Àj²Ã°¹, vÁAwæPÀ C©ü¥ÁæAiÀÄUÀ¼À£ÀÄß (NOC) f¯Áè¢üPÁjUÀ½UÉ ¸À°è¸À̄ ÁUÀÄwÛzÉ. 
¥Àæ¸ÀÄÛvÀ ¸Á°£À°è PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ¬ÄAzÀ F ¥Áæ¢üPÁgÀPÉÌ ªÀåªÀ̧ ÁAiÀÄ d«ÄÃ£ÀÄUÀ¼À£ÀÄß ªÀåªÀ̧ ÁAiÉÄÃvÀgÀ 
««zsÀ GzÉÝÃ±ÀUÀ½UÉ s̈ÀÆ ¥ÀjªÀvÀð£É ¸ÀA§AzsÀ MlÄÖ 1001 CfðUÀ¼ÀÄ ¹éÃPÀÈvÀªÁVzÀÄÝ, ¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ 
PÀæªÀÄ ªÀ»¸À̄ ÁVgÀÄvÀÛzÉ.   

 

2. «£Áå À̧ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É : ¥Áæ¢üPÁgÀPÉÌ ¸ÀPÁðgÀ¢AzÀ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£ÉAiÀiÁVgÀÄªÀ ªÀÄºÁAiÉÆÃd£ÉAiÀÄAvÉ 
¥Àj²Ã°¹ s̈ÀÆ ¥ÀjªÀvÀð£ÉUÉ vÁAwæPÀ C©ü¥ÁæAiÀÄ ¤ÃqÀ̄ ÁUÀÄwÛzÀÄÝ, £ÀAvÀgÀ f¯Áè¢üPÁjUÀ¼ÀÄ s̈ÀÆ 
¥ÀjªÀvÀð£ÉUÉÆ½¹zÀ DzÉÃ±ÀªÀ£ÀÄß eÁjUÉÆ½¸ÀÄvÁÛgÉ. vÀzÀ£ÀAvÀgÀ s̈ÀÆ ¥ÀjªÀvÀð£Á DzÉÃ±ÀzÀ eÉÆvÉUÉ 
CfðzÁgÀgÀÄ ¥Áæ¢üPÁgÀPÉÌ «£Áå¸À £ÀPÉë C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É PÉÆÃj Cfð ¸À°ȩ̀ ÀÄvÁÛgÉ. F jÃw ¹éÃPÀÈwUÉÆAqÀ 
CfðUÀ¼À£ÀÄß ¤AiÀÄªÀiÁªÀ½UÀ¼À£ÀéAiÀÄ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ°è vÁAwæPÀªÁV ¥Àj²Ã°¹zÀ £ÀAvÀgÀ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ¸À̈ sÉAiÀÄ°è 
«µÀAiÀÄªÀ£ÀÄß ªÀÄAr¹, ¸À̈ sÉAiÀÄ DqÀ½vÁvÀäPÀ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É ¥ÀqÉzÀÄ ¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ ±ÀÄ®ÌUÀ¼À£ÀÄß 
¥ÁªÀw¹PÉÆAqÀÄ «£Áå¸À £ÀPÉëUÉ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É ¤ÃqÀ̄ ÁUÀÄvÀÛzÉ. 

 
  
  2022-23£ÉÃ ¸Á°£À°è ¥Áæ¢üPÁgÀ¢AzÀ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É ¤ÃrzÀ «£Áå À̧ £ÀPÉë/KPÀ ¤ªÉÃ±À£À £ÀPÉë «ªÀgÀ F 

PÉ¼ÀPÀAqÀAvÉ EgÀÄvÀÛzÉ. 
 

PÀæ.¸ÀA. «ªÀgÀ 
C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É ¤ÃrzÀ 

PÀqÀvÀUÀ¼À ¸ÀASÉå 

01 
É̄ÃOmï £ÀPÉë  

J) vÁvÁÌ°PÀ «£Áå¸À C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É 29 
©) CAwªÀÄ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É 17 

02 ªÀ̧ Àw GzÉÝÃ±ÀzÀ KPÀ ¤ªÉÃ±À£À £ÀPÉë 130 
03 ªÁtÂdå GzÉÝÃ±ÀzÀ KPÀ ¤ªÉÃ±À£À £ÀPÉë 20 
04 PÉÊUÁjPÉ GzÉÝÃ±ÀzÀ KPÀ ¤ªÉÃ±À£À £ÀPÉë 18 
05 C©üªÀÈ¢Þ £ÀPÉë 02 
06 ±ÉÊPÀëtÂPÀ  02 

 
3. PÀlÖqÀ PÀlÖ®Ä vÁAwæPÀ C©ü¥ÁæAiÀÄ/¥ÁægÀA©üPÀ ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ ¤ÃqÀÄªÀ §UÉÎ : PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 

ªÁå¦ÛAiÀÄ £ÀUÀgÀ̧ À̈ sÉ¬ÄAzÀ PÀlÖqÀ PÀlÖ®Ä §gÀÄªÀ PÀqÀvÀUÀ½UÉ ¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±ÀzÀAvÉ vÁAwæPÀ C©ü¥ÁæAiÀÄ 
¤ÃqÀ̄ ÁUÀÄwÛzÀÄÝ, ¢£ÁAPÀ : 01.04.2022 jAzÀ 31.03.2023 gÀªÀgÉUÉ £ÀUÀgÀ̧ À̈ sÉ¬ÄAzÀ §AzÀ 100 
PÀqÀvÀUÀ½UÉ vÁAwæPÀ C©ü¥ÁæAiÀÄ ¤ÃqÀ̄ ÁVzÉ ºÁUÀÆ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ªÁå¦ÛAiÀÄ°è C£ÀÄªÉÆÃ¢vÀ «£Áå¸ÀUÀ¼À°è 
§gÀÄªÀ PÀlÖqÀ £ÀPÉëUÀ½UÉ ¥ÁægÀA©üPÀ ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ ¤ÃqÀ̄ ÁUÀÄwÛzÀÄÝ, ¢£ÁAPÀ : 01.04.2022 jAzÀ 
31.03.2023 gÀªÀgÉUÉ £ÀUÀgÀ̧ À̈ sÉ ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹ §AzÀ 82 PÀqÀvÀUÀ½UÉ ¥ÁægÀA©üPÀ ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ ¤ÃqÀ̄ ÁVzÉ.   
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¥Áæ¢üPÁgÀzÀ À̧¨sÉUÀ¼ÀÄ :  
 ¥Àæ¸ÀÄÛvÀ ¸Á°£À°è ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ°è MlÄÖ 04 ¸À̈ sÉUÀ¼À£ÀÄß ¢£ÁAPÀ: 06.05.2022, 05.09.2022, 05.01.2023 
ªÀÄvÀÄÛ 06.02.2023 gÀAzÀÄ £ÀqȨ́ À̄ ÁVzÀÄÝ, ¸ÀzÀj ¸À̈ sÉUÀ¼À°è PÉÊUÉÆAqÀ wÃªÀiÁð£ÀUÀ¼À£ÀÄß ¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ 
PÁAiÀÄðUÀvÀUÉÆ½¸À®Ä PÀæªÀÄ PÉÊUÉÆ¼Àî¯ÁUÀÄwÛzÉ.  
 
PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ PÀbÉÃjAiÀÄ ¹§âA¢ «ªÀgÀ : 
 

 ¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±À ¸ÀASÉå: £ÀCE/78/ É̈AgÀÆ¥Áæ/2003 ¢£ÁAPÀ: 09.05.2003 gÀ°è ¥Áæ¢üPÁgÀPÉÌ 
CvÁåªÀ±ÀåPÀªÁVgÀÄªÀ ºÀÄzÉÝUÀ¼À£ÀÄß Omï¸ÉÆÃ¸ïð ªÀÄÄSÁAvÀgÀ vÉUÉzÀÄPÉÆ¼Àî®Ä ¸ÀPÁðgÀªÀÅ DzÉÃ²¹gÀÄvÀÛzÉ. 
¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±À ¸ÀASÉå: £ÀCE/93/£ÉAiÉÆÃ¸ÉÃ/2009 É̈AUÀ¼ÀÆgÀÄ ¢£ÁAPÀ : 26.08.2009 gÀ°è £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ 
UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀ£ÀÄß PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀPÉÌ ¸ÀzÀ̧ Àå PÁAiÀÄðzÀ²ðAiÀÄ£ÁßV 
£ÉÃ«Ä¹ ¸ÀPÁðgÀªÀÅ DzÉÃ²¹zÉ. ¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±À ¸ÀASÉå: £ÀCE/74/©JADgï/2020 ¢£ÁAPÀ:30.07.2020 
ªÀÄvÀÄÛ £ÀCE/130/©JADgï/2021(E) ¢£ÁAPÀ:03.02.2022  gÀ°è PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀPÉÌ F PÉ¼ÀPÀAqÀ 
ºÀÄzÉÝUÀ¼À£ÀÄß vÁvÁÌ°PÀªÁV ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¹ ¤AiÉÆÃd£É ªÉÄÃgÉUÉ s̈Àwð ªÀiÁqÀ®Ä ªÀÄAdÆgÁw ¤ÃqÀ̄ ÁVzÉ.  
 
 

 

PÀæ. 
¸ÀA 

ºÀÄzÉÝAiÀÄ ¥ÀzÀ£ÁªÀÄ 
ªÀÄAdÆgÁzÀ 

ºÀÄzÉÝ 

s̈Àwð 
DVgÀÄªÀ 
ºÀÄzÉÝ 

SÁ° 
EgÀÄªÀ 
ºÀÄzÉÝ 

µÀgÁ 

1 
G¥À ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ  
£ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ 
AiÉÆÃd£É 

01 00 01 

£ÀCE/74/©JADgï/2020 
¢£ÁAPÀ:30.07.2020 ªÀÄvÀÄÛ 

£ÀCE/130/©JADgï/2021(E) 
¢£ÁAPÀ:03.02.2022 

2 
¸ÀºÁAiÀÄPÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 
£ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ 
AiÉÆÃd£É 

01 01 00 

3 £ÀUÀgÀ AiÉÆÃdPÀgÀÄ 01 00 01 
4 ¸ÀºÁAiÀÄPÀ £ÀUÀgÀ AiÉÆÃdPÀgÀÄ 01 00 01 
5 ¥ÀæxÀªÀÄ zÀeÉð ¸ÀºÁAiÀÄPÀgÀÄ 01 01 00 
6 ¢éÃwÃAiÀÄ zÀeÉð ¸ÀºÁAiÀÄPÀgÀÄ 01 00 01 
7 zÀ̄ ÁAiÀÄvï 02 00 02 

 

¥Áæ¢üPÁgÀzÀ zÉÊ£ÀA¢£À PÉ®¸À PÁAiÀÄðUÀ¼À ¤ªÀðºÀuÉUÁV ¨ÁºÀå ªÀÄÆ®¢AzÀ (Out Source) ªÁ¶ðPÀ E-mÉAqÀgï 
ªÀÄÆ®PÀ F PÉ¼ÀPÀAqÀ £ËPÀgÀgÀ ¸ÉÃªÉAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀqÉAiÀÄ¯ÁUÀÄwÛzÉ.  
 

1.  f.L.J¸ï ¹§âA¢ 01 
2.  ¢éwÃAiÀÄ zÀeÉð ¸ÀºÁAiÀÄPÀgÀÄ 01 
3.  qÉÃmÁ JAnæ D¥ÀgÉÃlgï 02 
4.  PÀA¥ÀÆålgï C¥ÀgÉÃlgï 01 
5.  CmÉAqÀgï 02 
6.  zÀ̄ ÁAiÀÄvï  01 
7.  ¸ÉPÀÆåjn UÁqïð 01 
8.  UÁqïð£Àgï 01 
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¥Áæ¢üPÁgÀzÀ DAiÀÄ-ªÀåAiÀÄ (Budget) :  

 
 PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á PÁAiÉÄÝ 1961gÀ PÀ®A 68(©) ªÀÄvÀÄÛ PÀ£ÁðlPÀ AiÉÆÃd£Á 
¥Áæ¢üPÁgÀUÀ¼À ¤AiÀÄªÀiÁªÀ½UÀ¼ÀÄ 1965gÀ ¤AiÀÄªÀÄ 22 gÀ£ÀéAiÀÄ PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 2023-24£ÉÃ 
¸Á°£À DAiÀÄ-ªÀåAiÀÄªÀ£ÀÄß vÀAiÀiÁj¹zÀÄÝ, ¢£ÁAPÀ : 05.01.2023 gÀAzÀÄ £ÀqÉzÀ ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 84£ÉÃ ¸À̈ sÉAiÀÄ°è 
ªÀÄAr¹ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É ¥ÀqÉzÀÄ, ¢£ÁAPÀ : 25.01.2023 gÀAzÀÄ  DAiÀÄ-ªÀåAiÀÄªÀ£ÀÄß ªÀiÁ£Àå f¯Áè¢üPÁjUÀ¼ÀÄ, 
gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ f¯Éè, gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ gÀªÀgÀ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£ÉUÁV ¸À°è¹zÀÄÝ, ¢£ÁAPÀ : 03.03.2023 gÀAzÀÄ ªÀiÁ£Àå 
f¯Áè¢üPÁjUÀ¼ÀÄ, gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ f¯Éè, gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ gÀªÀgÀÄ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É ¤ÃrzÀÄÝ, ¢£ÁAPÀ : 04.03.2023 gÀAzÀÄ 
C£ÀÄªÉÆÃ¢vÀ DAiÀÄ-ªÀåAiÀÄªÀ£ÀÄß ¸ÀPÁðgÀPÉÌ ¸À°è¸À̄ ÁVzÉ.  
 
s̈ËwPÀ ¥ÀæUÀw  

 ¥Áæ¢üPÁgÀªÀÅ GvÀÛªÀÄvÉ ºÁUÀÆ PÉgÉ À̧AgÀPÀëuÉ SÁvÉUÀ¼À°è ® s̈Àå«gÀÄªÀ ªÉÆvÀÛPÀÌ£ÀÄUÀÄtªÁV PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á 
¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ªÁå¦ÛAiÀÄ°è C©üªÀÈ¢Þ PÁªÀÄUÁjUÀ¼À£ÀÄß PÉÊUÉÆArzÀÄÝ, 2022-23£ÉÃ ¸Á°£À°è ¥ÁªÀw¹gÀÄªÀ PÁªÀÄUÁjUÀ¼À 
«ªÀgÀ F PÉ¼ÀPÀAqÀAvÉ EzÉ.    
 
GvÀÛªÀÄvÉ ±ÀÄ®ÌzÀ°è PÉÊUÉÆAqÀ C©üªÀÈ¢Þ PÁªÀÄUÁjUÀ¼À «ªÀgÀ: 

PÀæ. 
À̧A 

«ªÀgÀ 
PÁªÀÄUÁjAiÀÄ 

CAzÁdÄ ªÉÆvÀÛ 
gÀÆ ®PÀëUÀ¼À°è 

¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±À ¸ÀASÉå ªÀÄvÀÄÛ 
¢£ÁAPÀ 

FªÀgÉUÉ ©qÀÄUÀqÉ 
ªÀiÁrgÀÄªÀ ªÉÆvÀÛ 
gÀÆ ®PÀëUÀ¼À°è 

µÀgÁ 

01 
ZÁPÀ£ÀºÀ½î gÀ̧ ÉÛ ªÀÄvÀÄÛ 
¹.¹ 

50.00 
£ÀCE/69/©JADgï/ 

2017 ¢£ÁAPÀ:02.08.2017 
50.00 

PÁªÀÄUÁj 
¥ÀÆtðUÉÆArzÉ. 

           
 
 
PÉgÉUÀ¼À C©üªÀÈ¢Þ PÁªÀÄUÁjUÀ¼À «ªÀgÀ: 

PÀæ. 
À̧A 

«ªÀgÀ 
PÁªÀÄUÁjAiÀÄ 

CAzÁdÄ ªÉÆvÀÛ 
gÀÆ ®PÀëUÀ¼À°è 

¸ÀPÁðgÀzÀ DzÉÃ±À ¸ÀASÉå ªÀÄvÀÄÛ 
¢£ÁAPÀ 

FªÀgÉUÉ ©qÀÄUÀqÉ 
ªÀiÁrgÀÄªÀ ªÉÆvÀÛ 
gÀÆ ®PÀëUÀ¼À°è 

µÀgÁ 

01 
¸ÁvÀ£ÀÆgÀÄ HgÀ 
ªÀÄÄA¢£À  PÉgÉ 
C©üªÀÈ¢Ý 

150.00 
£ÀCE/70/©JADgï/2017   
¢£ÁAPÀ : 30.05.2018 

150.00 
PÁªÀÄUÁj 

¥ÀÆtðUÉÆArzÉ. 

 

 
            À̧»/- 

            ¸ÀzÀ̧ Àå PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ 
PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀ, 

PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ. 
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¥Áæ¢üPÁgÀzÀ 2022-23£ÉÃ ¸Á°£À ¢£ÁAPÀ : 01.04.2022 jAzÀ 31.03.2023 gÀ ªÀgÉV£À ¹éÃPÀÈw ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀAzÁAiÀÄUÀ¼À «ªÀgÀ :  
 

¹éÃPÀÈw ªÉÆvÀÛ ¸ÀAzÁAiÀÄ ªÉÆvÀÛ 
  ¹ÜgÁ¹Û   

  UÀtPÀAiÀÄAvÀæ 1,68,740.00 

  ¦æAlgï 35,250.00 

  ¯Á¥ïmÁ¥ï 1,05,433.00 

    

    

ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼ÀÄ   ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼ÀÄ   

f.J¸ï.n.-n.r.J¸ï. 1,74,192.00 f.J¸ï.n.-n.r.J¸ï. 1,90,402.00 

n.r.J¸ï. 3,00,224.00 n.r.J¸ï. 3,98,663.00 

ªÀÈwÛ vÉjUÉ 8,600.00 ªÀÈwÛ vÉjUÉ 13,200.00 

J¥sï.©.J¥sï 120.00 J¥sï.©.J¥sï - 

f.L.J¸ï 14,760.00 f.L.J¸ï 16,080.00 

f.¦.J¥sï 1,80,000.00 f.¦.J¥sï 1,90,000.00 

PÉ.f.L.r 1,94,000.00 PÉ.f.L.r 2,34,000.00 

J¯ï.L.¹ 71,006.00 J¯ï.L.¹ 71,006.00 

J£ï.¦.J¸ï 1,54,165.00 J£ï.¦.J¸ï - 

C¢üPÁjUÀ¼À ªÉÃvÀ£À 28,99,469.00 C¢üPÁjUÀ¼À ªÉÃvÀ£À 30,52,499.00 

ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw À̧̈ ÉÃPÁzÀ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ 14,764.00  C¤PÉÃvÀ£À ¥À©èPÉÃµÀ£ï 1,000.00 

C¤PÉÃvÀ£À ¥À©èPÉÃµÀ£ï 1,794.00 gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ ªÁvÉðUÀ¼ÀÄ 753.00 

¸Áé«Ä lÆgïì & mÁæªÉ̄ ïì 6,587.00 ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw¸À̈ ÉÃPÁzÀ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ 18,493.00 

 s̈ÀzÀævÁ oÉÃªÀtÂ 37,24,300.00   STPB ±ÉÃ. 5 11,64,660.00  

E.JA.r ªÉÆvÀÛ  E.JA.r ªÉÆvÀÛ  

S A Manpower 80,300.00 Hayagriv In-Corporation 44,000.00 

    

£ÁUÀjÃPÀ ¸Ë®¨sÀå ¤ªÉÃ±À£À 1,96,52,187.00 £ÁUÀjÃPÀ ¸Ë® s̈Àå ¤ªÉÃ±À£À 5399 

    

§AqÀªÁ¼À   §AqÀªÁ¼À   

GvÀÛªÀvÉ ±ÀÄ®Ì 4,16,93,579.00 GvÀÛªÀvÉ ±ÀÄ®Ì oÉÃªÀtÂ 4,31,48,999.00  

¸ÁªÀiÁ£Àå ¤¢ü - ¸ÁªÀiÁ£Àå ¤¢ü oÉÃªÀtÂ   
PÉgÉ ¸ÀAgÀPÀëuÁ ±ÀÄ®Ì 6,01,65,533.00 PÉgÉ À̧AgÀPÀëuÁ ±ÀÄ®Ì 15,61,110.00 
     

ZÀgÁ¹Û  ZÀgÁ¹Û  

Sweep FD    

TDS on FD    

¨ÁåAPï D¥sï §gÉÆÃqÀ n.r.J¸ï. 
20-21 

4,56,499.00 ¨ÁåAPï D¥sï §gÉÆÃqÀ 
n.r.J¸ï. 21-22 

 

PÉÊºÀt 44,367.00 PÉÊºÀt 44,367.00 

¥ÉÆÃ À̧Ö¯ï DqÀðgï 3,860.00 ¥ÉÆÃ¸ÀÖ¯ï DqÀðgï 3,860.00 

    

      

¤¢ü ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ  ¤¢ü ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ  

GvÀÛªÀvÉ ±ÀÄ®Ì 7,08,52,426.00 GvÀÛªÀÄvÉ ¤¢ü §¼ÀPÉ 18,00,000.00 

GvÀÛªÀvÉ ±ÀÄ®Ì ¤²ÑvÀ oÉÃªÀtÂAiÀÄ 51,63,481.00 PÉgÉ À̧AgÀPÀëuÁ ¤¢ü §¼ÀPÉ  50,50,625.00 



10 

 

§rØ ªÉÆvÀÛ 
PÉgÉ ¸ÀAgÀPÀëuÁ ±ÀÄ®Ì 2,57,67,900.00 ¨ÁåAPï ZÁdð¸ï  

PÉgÉ ¸ÀAgÀPÀëuÁ ±ÀÄ®Ì ¤²ÑvÀ 
oÉÃªÀtÂAiÀÄ §rØ ªÉÆvÀÛ 

38,56,670.00   

G½vÁAiÀÄ SÁvÉAiÀÄ §rØ ªÉÆvÀÛ 2,89,345.00   

¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ AiÉÆÃd£É ¸Ȩ́ ï 79,55,300.00    

¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ AiÉÆÃd£É ¸Ȩ́ ï 
G½vÁAiÀÄ SÁvÉAiÀÄ §rØ ªÉÆvÀÛ  

2,81,977.00    

ªÀvÀÄð® gÀ̧ ÉÛ gÀZÀ£É ¸Ȩ́ ï 79,55,300.00    

ªÀvÀÄð® gÀ̧ ÉÛ gÀZÀ£É ¸Ȩ́ ï G½vÁAiÀÄ 
SÁvÉAiÀÄ §rØ ªÉÆvÀÛ 

2,80,804.00    

PÉÆ¼ÀUÉÃj ¸ÀÄzsÁgÀuÉ Ȩ̧́ ï 39,86,100.00    

PÉÆ¼ÀUÉÃj ¸ÀÄzsÁgÀuÉ Ȩ̧́ ï 
G½vÁAiÀÄ SÁvÉAiÀÄ §rØ ªÉÆvÀÛ 

1,44,244.00    

¸ÁªÀÄÆ»PÀ Që¥Àæ ¸ÁjUÉ ªÀåªÀ̧ ÉÜ Ȩ̧́ ï 3,97,24,450.00    

¸ÁªÀÄÆ»PÀ Që¥Àæ ¸ÁjUÉ ªÀåªÀ̧ ÉÜ Ȩ̧́ ï 
G½vÁAiÀÄ SÁvÉAiÀÄ §rØ ªÉÆvÀÛ 

10,02,716.00    

G½vÁAiÀÄ SÁvÉAiÀÄ ªÉÄÃ¯É §rØ 
ªÉÆvÀÛ ¸ÁªÀiÁ£Àå ¤¢ü 

2,52,528.00    

     

     

      

EvÀgÉ DzÁAiÀÄ  EvÀgÉ ¥ÁªÀwUÀ¼ÀÄ  

Ȩ́ÆÃ¯Ágï DzÁAiÀÄ 8,482.92 ¥ÀæPÀluÉ ªÉZÀÑ 4,79,425.70 

£ÀPÉë ¥Àæw ±ÀÄ®Ì 18,336.00 ªÀQÃ®gÀ ±ÀÄ®Ì 9,500.00 

¥ÀæPÀluÉ ±ÀÄ®Ì 16,04,000.00 ¢£À¥ÀwæPÉ 33,340.00 

Dgï.n.L. ±ÀÄ®Ì 28,806.00 CzsÀåPÀëgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀzÀ̧ ÀågÀÄUÀ¼À 
UËgÀªÀzsÀ£À 

2,47,500.00 

¥Àj²Ã®£Á ±ÀÄ®Ì 23,32,820.00 «zÀÄåvï ©¯ï ¥ÁªÀw 9,938.00 

G¸ÀÄÛªÁj ±ÀÄ®Ì  3,61,600.00 C¢üPÁjUÀ¼À ªÉÃvÀ£À 35,83,408.84 

Z.R. ¥ÀÄ À̧ÛPÀ 1,000.00 ªÁ¶ðPÀ ªÀgÀ¢ & 
¯ÉPÀÌ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢UÀ¼À£ÀÄß 
¹.r. UÉ PÁ¦ ªÀiÁr¹zÀ ªÉZÀÑ 

63,322.00 

Interest-income tax refund 41,465.00 PÀbÉÃj ¤ªÀðºÀuÉ 1,24,640.00 

 £ÁUÀjÃPÀ ¸Ë® s̈Àå ¤ªÉÃ±À£À 5,399.00 ºÉÆgÀUÀÄwÛUÉ ªÉÃvÀ£À 30,68,064.00 

   ¦AZÀtÂ ªÀAwPÉ ªÀÄvÀÄÛ gÀeÉ 
CA±ÀzÁ£À 

5,01,587.00 

   CAZÉ aÃn RjÃ¢ 12,000.00 

   ªÀÄÄzÀæuÁ ªÉZÀÑ 81,398.00 

   ªÀÈwÛ¥ÀgÀ ±ÀÄ®ÌUÀ¼ÀÄ 8,47,927.00 

  vÀÄnÖ s̈ÀvÉå 39,776.00 

   vÉjUÉUÀ¼ÀÄ 1,630.00 

   zÀÄgÀ¹Ü ªÀÄvÀÄÛ ¤ªÀðºÀuÉ 98,182.00 

   ¯ÉÃR¤ ¸ÁªÀÄVæ ªÉZÀÑ 1,99,515.00 

   zÀÆgÀªÁtÂ ªÉZÀÑ 25,296.00 

   ºÉÆgÀUÀÄwÛUÉ ªÁºÀ£À ªÉZÀÑ 15,01,938.00 

   ªÀÄÄRå ªÀÄAwæUÀ¼À ¥ÀjºÁgÀ 1,00,00,000.00 
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¤¢ü 
   s̈ÁµÁAvÀgÀ ªÉZÀÑ 14,500.00 

   PÀbÉÃj PÀAzÁAiÀÄ - 

   TA & DA 67,583.00 

   EvÀgÉ 1.46 

    

MlÄÖ ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 30,17,55,455.92 MlÄÖ ªÉZÀÑUÀ¼ÀÄ 7,80,23,036.80 

¥ÁægÀA©üPÀ ±ÀÄ®Ì 15,65,23,516.60 CAwªÀÄ ±ÀÄ®Ì 37,99,46,512.73 

MlÄÖ 45,82,78,972.52 MlÄÖ 45,82,78,972.52 

 

¸À»/- 
¸ÀzÀ̧ Àå PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ 

PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀ, 
PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ. 
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¥Áæ¢üPÁgÀzÀ K¦æ¯ï-2022 jAzÀ ªÀiÁZïð-2023 gÀ ªÀgÉV£À DzÁAiÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ªÉZÀÑUÀ¼À «ªÀgÀ : 
 

 

ªÉZÀÑ ªÉÆvÀÛ DzÁAiÀÄ ªÉÆvÀÛ 
¥ÀæPÀluÉ ªÉZÀÑ 4,79,425.70 ¸ÉÆÃ¯Ágï DzÁAiÀÄ 8,482.92 

Legal Charges 9,500.00 £ÀPÉë ¥Àæw ±ÀÄ®Ì 18,336.00 

¢£À¥ÀwæPÉ 33,340.00 ¥ÀæPÀluÉ ±ÀÄ®Ì 16,04,000.00 

CzsÀåPÀëgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀzÀ̧ ÀågÀÄUÀ¼À 
UËgÀªÀzsÀ£À 

2,47,500.00 Dgï.n.L. ±ÀÄ®Ì 28,806.00 

«zÀÄåvï ©¯ï ¥ÁªÀw 9,938.00 ¥Àj²Ã®£Á ±ÀÄ®Ì 23,32,820.00 

C¢üPÁjUÀ¼À ªÉÃvÀ£À 35,83,408.84 G¸ÀÄÛªÁj ±ÀÄ®Ì  3,61,600.00 

ªÁ¶ðPÀ ªÀgÀ¢ & ¯ÉPÀÌ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á 
ªÀgÀ¢UÀ¼À£ÀÄß ¹.r. UÉ PÁ¦ ªÀiÁr¹zÀ 
ªÉZÀÑ 

63,322.00 Z.R. ¥ÀÄ¸ÀÛPÀ 1,000.00 

PÀbÉÃj ¤ªÀðºÀuÉ 1,24,640.00 Interest-income tax refund 41,465.00 

ºÉÆgÀUÀÄwÛUÉ ªÉÃvÀ£À 30,68,064.00 £ÁUÀjÃPÀ ¸Ë® s̈Àå ¤ªÉÃ±À£À 5,399.00 

¦AZÀtÂ ªÀAwPÉ ªÀÄvÀÄÛ gÀeÉ 
CA±ÀzÁ£À 

5,01,587.00   

ªÀÄÄzÀæt ªÉZÀÑ 81,398.00   

CAZÉ aÃn RjÃ¢ 112,000.00   

ªÀÈwÛ¥ÀgÀ ±ÀÄ®ÌUÀ¼ÀÄ 8,47,927.00 RaðUÉ ºÉÆAzÀÄªÀµÀÄÖ GvÀÛªÀÄvÉ 
±ÀÄ®Ì 

1,42,09,445.28 

vÀÄnÖ s̈ÀvÉå 39,776.00 5%  ¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ 
AiÉÆÃd£É ¸Ȩ́ ï 

3,97,765.00 

vÉjUÉUÀ¼ÀÄ 1,630.00 5%  PÉÆ¼ÀUÉÃj À̧ÄzsÁgÀuÉ ¸É¸ï 1,99,305.00 

zÀÄgÀ¹Ü ªÀÄvÀÄÛ ¤ªÀðºÀuÉ 98,182.00 5%  ¸ÁªÀÄÆ»PÀ Që¥Àæ ¸ÁjUÉ 
ªÀåªÀ̧ ÉÜ ¸Ȩ́ ï 

19,86,223.00 

¯ÉÃR¤ ¸ÁªÀÄVæ ªÉZÀÑ 1,99,515.00   

zÀÆgÀªÁtÂ ªÉZÀÑ 25,296.00   

ºÉÆgÀUÀÄwÛUÉ ªÁºÀ£À ªÉZÀÑ 15,01,938.00   

ªÀÄÄRå ªÀÄAwæUÀ¼À ¥ÀjºÁgÀ ¤¢ü 1,00,00,000.00   

s̈ÁµÁAvÀgÀ ªÉZÀÑ 14,500.00   

PÀAzÁAiÀÄ ¥ÁªÀw -   

TA & DA 67,583.00   
EvÀgÉ 1.46   

À̧ªÀPÀ½ 1,84,175.20   

    
    

MlÄÖ 2,11,94,647.20  MlÄÖ 2,11,94,647.20 
 

           ¸À»/- 
¸ÀzÀ̧ Àå PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ 

PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀ, 
PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ. 
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31£ÉÃ ªÀiÁað-2022gÀ CAvÀåPÉÌ PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ ¨ÁQ vÀSÉÛAiÀÄ «ªÀgÀUÀ¼ÀÄ   

Balance Sheet as on 31.03.2022 

ºÉÆuÉUÁjPÉ ªÉÆvÀÛ D¹ÛUÀ¼ÀÄ ªÉÆvÀÛ 
§AqÀªÁ¼À ¤¢ü   ¹ÜgÁ¹ÛUÀ¼ÀÄ   

GvÀÛªÀÄvÉ ¤¢ü 27,54,53,222.63 £ÁUÀjÃPÀ ¸Ë® s̈Àå ¤ªÉÃ±À£À ªÀÄvÀÄÛ 
GzÁå£ÀªÀ£ÀUÀ¼ÀÄ 

136.00 

PÉgÉ À̧AgÀPÀëuÉ ¤¢ü 
10,98,31,138.90 PÀbÉÃj PÀlÖqÀ ºÁUÀÆ EvÀgÉ 

D¹ÛUÀ¼ÀÄ 
2,72,73,527.80 

¸ÁªÀiÁ£Àå ¤¢ü - 
 ¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ AiÉÆÃd£É 1,37,93,642.00 ºÀÆrPÉUÀ¼ÀÄ 
 ªÀvÀÄð® gÀ̧ ÉÛ gÀZÀ£É ¸Ȩ́ ï 1,44,93,032.00 GvÀÛªÀÄvÉ ¤¢ü oÉÃªÀtÂ 10,10,70,533.00 

PÉÆ¼ÀUÉÃj ¸ÀÄzsÁgÀuÉ ¸Ȩ́ ï  69,15,595.00 ¸ÁªÀiÁ£Àå ¤¢ü oÉÃªÀtÂ - 

¸ÁªÀÄÆ»PÀ Që¥Àæ ¸ÁjUÉ ªÀåªÀ̧ ÉÜ 
¸Ȩ́ ï 

5,56,20,176.00 
PÉgÉ À̧AgÀPÀëuÉ ¤¢ü oÉÃªÀtÂ 

3,13,22,186.00 

¥Àæ À̧ÄÛvÀ ºÉÆuÉUÁjPÉUÀ¼ÀÄ 
  

PÀÄlÄA§ PÀ̄ Áåt ¤¢ü 490.00 ¨ÁåAPï SÁvÉUÀ¼ÀÄ 
 

f.L.J¸ï 480.00 ¸ÉÖÃmï ¨ÁåAPï D¥sï EArAiÀiÁ 2,14,59,807.28 

f.¦.J¥sï 15,000.00 ¨ÁåAPï D¥sï §gÉÆÃqÀ 214 22,89,14,162.75 

f.J¸ï.n.-n.r.J¸ï. 
15,566.00 

¨ÁåAPï D¥sï §gÉÆÃqÀ 6316 

3,48,44,444.70 

PÉ.f.L.r. 
34,730.00 L.r.©.L. 916 ¤ÃgÀÄ 

¸ÀgÀ§gÁdÄ AiÉÆÃd£É ¸Ȩ́ ï 
1,44,63,860.00 

J£ï.¦.J¸ï 
4,64,841.00 L.r.©.L. 923 ªÀvÀÄð® gÀ̧ ÉÛ 

gÀZÀ£É ¸É¸ï 
1,44,45,282.00 

ªÀÈwÛ vÉjUÉ 
1,200.00 L.r.©.L. 930 PÉÆ¼ÀUÉÃj 

¸ÀÄzsÁgÀuÉ ¸Ȩ́ ï  
73,55,561.00 

¥ÁªÀw¸À̈ ÉÃPÁzÀ ªÉÃvÀ£À 1,16,754.00 L.r.©.L. 947 ¸ÁªÀÄÆ»PÀ Që¥Àæ 
¸ÁjUÉ ªÀåªÀ̧ ÉÜ ¸Ȩ́ ï 

5,84,59,535.00 

 
 AiÀÄÄPÉÆÃ ¨ÁåAPï-
33980110002056 

- 

n.r.J¸ï. 15,565.00 EvÀgÉ D¹ÛUÀ¼ÀÄ  

E.JA.r 
1,20,300.00 DzÁAiÀÄ vÉjUÉ E¯ÁSÉUÉ 

ªÉÄÃ®ä£À«UÁV ¥ÁªÀw¹gÀÄªÀ 
oÉÃªÀtÂ ªÉÆvÀÛ  

22,89,14,162.75 

s̈ÀzÀævÁ oÉÃªÀtÂ 5,45,15,930.00 n.r.J¸ï.  

J¯ï.L.¹. 2,293.00 J¸ï.©.L. 16-17 4,14,376.00 

¤§AzsÀ£É 
 

J¸ï.©.L. 16-17 5,75,840.00 

J¸ï.n.¦.©.UÉ 
¥ÁªÀw¸À̈ ÉÃPÁzÀ ±ÉÃ.5gÀ ¨Á§ÄÛ 35,42,283.00 ¨ÁåAPï D¥sï §gÉÆÃqÀ 21-22 83,966.00 

£ÁUÀjÃPÀ ¸Ë® s̈Àå ¤ªÉÃ±À£À 
1,96,46,788.00 PÉÊºÀt - 

¸Áé«Ä lÆgïì & mÁæªÉ̄ ïì 5,484.00 ¥ÉÆÃ¸ÀÖ¯ï DqÀðgï 3,860.00 
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C¤PÉÃvÀ£À ¥À©èPÉÃµÀ£ï  794.00 ¸Áé«Ä lÆgïì & mÁæªÉ̄ ïì 400.00 

 
ªÀQÃ® ªÉZÀÑ 753.00 

    
MlÄÖ 55,46,05,304.53 MlÄÖ 55,46,05,304.53 

 
 
 

 ¸À»/- 
¸ÀzÀ̧ Àå PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ 

PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀ, 
PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ. 
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FORM-IV 

Form of Budget Statement - I  as per KTCP Act  

Abstract figures of the Budget of Kanakapura Planning Authority for the year 2023-24 

Receipts 
Account of past 

year 2021-22 

Sanctioned 

estimates for the 

year 2022-23 

Revised estimates for the year  2022-23 

Total 
Budget total estimate 

for the year 2023-24 
Actuals for 8 

months (April 2022 

to November 2022) 

Probables for 4 

months (December  

2022 to March 

2023) 

1 2 3 4 5 6 7 

Opening Balance 7,85,20,998.70 9,45,56,354.70 15,15,28,090.70 23,67,25,881.98 
 

6,42,03,117.98 

Oridnary 

Section       

Capital Section 
      

Receipts 
      

Oridnary 

Section 
5,91,81,868.00 7,39,89,406.00 9,40,89,819.28 5,61,77,425.00 15,02,67,244.28 11,18,58,000.00 

Capital Section 22,81,32,995.00 20,00,00,000.00 1,96,52,187.00 - - 22,00,00,000.00 

Total Receipts 36,58,35,861.70 36,85,45,760.70 26,52,70,096.98 29,29,03,306.98 15,02,67,244.28 39,60,61,117.98 

Expenditures 
      

Oridnary 

Section 
1,24,92,489.00 3,96,27,651.00 1,71,79,555.00 52,80,189.00 2,24,59,744.00 2,65,30,618.00 

Capital Section 20,18,15,282.00 32,88,32,153.00 1,13,64,660.00 22,34,20,000.00 23,47,84,660.00 36,94,50,000.00 

Total 

Expenditures 
21,43,07,771.00 36,84,59,804.00 2,85,44,215.00 22,87,00,189.00 25,72,44,404.00 39,59,80,618.00 

Closing Balance 15,15,28,090.70 85,956.70 23,67,25,881.98 6,42,03,117.98 
 

80,499.98 

 
¸À»/- 

À̧zÀ̧ Àå PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ 
PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀ, 

PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ. 
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Introduction: 

The Kanakapura Planning Authority is one of the statutory body which comes under 

purview of Government of Karnataka, having its office in No 469/CA, Agrahara New 

Colony, Tungani post, Kanakapura and carrying is operations from above place. In the 

Authority, Chairman is nominated and Member Secretary acts as head of both 

administrative and technical departments of Authority. 

About the operations of Kanakapura Town Planning Authority: 

The Kanakapura Planning Authority is one of the Planning Authority in Bangalore 

Metropolitan Region, is having its office in Kanakapura town of Ramanagara District 

and carrying its operations from the said address. Kanakapura Planning Authority was 

formed vide Government notification no UDD/496/MIB/98 dated 12.07.1999, Authority 

had 14 villages in its jurisdiction at the time of incorporation. Further vide Government 

notification no UDD/62/BMR/2006 dated 02.06.2006 to existing 14 villages 52 villages 

of Kanakapura taluk and 14 villages of Bengaluru south was added to take Authority’s 

jurisdiction to 80 villages. On 10.08.2006 vide Government notification no 

UDD/62/BMR/2006 additional 07 villages of Kanakapura taluk was added and total 87 

villages became Authority’s jurisdiction. On 21.12.2015 vide Government notification 

no UDD/159/BMR/2015 180 more villages were added to its jurisdiction and total it had 

267 villages. Satellite Town Ring Road Planning Authority (STRR) was formed by 

craving out 36 villages from Kanakapura Planning Authority vide Government order no. 

UD/36/BMR/2016 dated on 24.06.2016. After the bifurcation Kanakapura Planning 

Authority held 235 villages in is jurisdiction which was 267 villages earlier.  

 

Government of Karnataka under sec 4-C Of The Karnataka Town and Country Planning 

act 1961 formed Kanakapura Local Planning Authority vide Notification 

No.UDD/51/ANX/2000 Dated: 18.12.2000. Sri. Jagannatha S. was nominated as The 

Chairman of the Authority vide Government for the order No.UDD/7/BMR/2020 and 

assumed office on 07.02.2020, and was in the office till 06.02.2023. Metropolitan 

Commissioner, BMRDA was chairman from 07.02.2023 to 31.03.2023. Sri. Vijay 

Kumar, Sri. Shivaraju, Sri P. Aandaraju were nominated as the Members of the 

Authority from 01.04.2022 to 06.02.2023 and the Municipal Commissioner of the 

Kanakapura, City Municipal Council, Chief Officer, Pattana Panchayat, Harohalli were 

members from 01.04.2022 to 31.03.2023 and Assistant Commissioner, Ramanagara 

district and Bengaluru South district were members from 07.02.2023 to 31.03.2023. 

 



 
 

 

The Structure of Kanakapura Planning authority for 2022-23 is as under: 

 

Sl no Name Period Designation 

 
01 

Sri. Jagannatha S. 01.04.2022 to 06.02.2023 
Chairman  

 

02 
Commissioner, BMRDA 07.02.2023 to 31.03.2023 

 
02 

M.R. Nagarathna 01.04.2022 to 30.03.2023 
Member Secretary  

 

02 
Smt. Veena N  31.03.2023 to Present 

103 Sri. Vijay kumar 01.04.2022 to 06.02.2023 
Member 

04 Sri. Shivaraju 01.04.2022 to 06.02.2023 
Member 

05 Sri. P Anandraju 01.04.2022 to 06.02.2023 
Member 

06 

Commissioner,  

Kanakapura City Municipal 
Council, Kanakapura 

01.04.2022 to 31.03.2023 Member 

07 

Chief Officer, 

Harohalli Pattanna 

Panchayath 
Harohalli 

01.04.2022 to 31.03.2023 Member 

08 
Assistant Commissioner, 

Ramanagara district 
07.02.2023 to 31.03.2023 Member 

09 
Assistant Commissioner, 
Bengaluru South district 

07.02.2023 to 31.03.2023 Member 

 
 

Activities of the Authority: 

 
 

1. Preparation of a Master Plan for Local Planning Area by conducting physical, social 

and economic survey of the jurisdiction of the Authority and submitting the Master 

Plan to the Government through BMRDA as per the Karnataka Town and Country 

Planning Act 1961, and implementing the same after getting approval from the 

Government.  

 

2. To provide technical opinion to the concerned Local Authorities/Departments and 

Institutions, under the Karnataka Town and Country Planning Act. 

 

3. To provide Technical Opinion (NOC) to Revenue Department regarding conversion 

of Agricultural Land to Non-agricultural purpose. 

 

4. To approve the layout Plan for conversion of land for Residential, commercial, 

Industrial etc. 
 



 
 

5. To provide Technical Opinion relating to sanctioning Building Plan that are 

received from the City Municipal Corporation.  

 

6. To issue Commencement Certificates for Buildings for the approved layout that 

comes under local planning area jurisdiction.   

 

 Working Procedure and duties of the Authority: 

 
 

 

Chairman Member Secretary Members 

To convene the Meeting of 

the Authority in 

accordance to the 

Karnataka Planning 

Authorities Rule 1965. 

To carry out duties as 

per the Section-4(H) of 

Karnataka Town and 

Country Planning Act 

1961.  

To participate in the 

Meeting and present their 

voting to the subject, 

placed in the Meeting for 

passing the resolution of 

the Authority.  

 

The activities in the Authority is being carried out complying with the 

following Rules/Acts: 

 

1. Karnataka Town and Country Planning Act – 1961 

2. Karnataka Planning Authorities Rules – 1965 

3. Karnataka Municipal Corporation Act 

4. Karnataka Municipalities Act – 1964 

5. Land Acquisition Act 

6. Karnataka Cinema (Regulation) Act – 1964 

7. National Highway Act – 1956 

8. State Highway Act – 1964 

9. Karnataka Slum Clearance Board Act – 1973 

10. Karnataka Industrial Areas  Board Act – 1966 

11. Karnataka Housing Board Act – 1962 

12. K.C.S.R. Act – 1957 

13. Karnataka State Pollution Control Board Act-1974 

14. Karnataka State Public Works, Ports and In Land water transport Act-1964 

15. Karnataka State Fire and Emergency services Act-1964 

16. Karnataka state Real Estate Act-2016 

17. Karnataka state Electricity transmission Act-2003  



 
 

 

 

Documents available with the Authority:  

1. Master Plan. 

2. Village Maps that comes under the jurisdiction of Local Planning Area. 

3. Files regarding Plans approved by the Authority. 

4. Files regarding Commencement Certificates issued to construct Building in 

Sites/layouts approved by the Authority. 

5. Files regarding opinion issued to Revenue Department on Conversion of Land 

from agriculture to non- agriculture. 

6. Files regarding technical opinion to the construction of buildings in the limits of 

City Municipal Council.  

7. Budget, Cash Books. 

8. Stock Register.   

 

According to Right to Information Act-2005, the following Officials have 

been designated as competent authority to provide information: 

• Assistant Public Information Officer – Assistant Director of Town and Country      

Planning  (Technical Section) 

• Assistant Public Information Officer – First Division Assistant (Admin Section) 

• Public Information Officer – Deputy Director  of Town and Country Planning  

• First Appealing Authority - Member   secretary /Joint Director of Town and Country 

Planning. 

Information has been provided for 59 applications which are received in the current 

year, under the provisions of the RTI Act 2005. 

Master Plan Revisions: 

In addition to the previous 87 villages, 180 new villages were added to the Authority 

and the total number of villages included in the local planning area is 267. Within these 

267 villages, 32 villages (11 villages in old LPA, 21 newly added villages) were handed 

over to Satellite Town Ring Road (STRR) Authority. Currently, the Master Plan Revision 

for additionally added villages in under the process with respect to the Road circulation 

pattern, allocation of the Land use for Satanur Township and additional Master Plan for 

the 159 newly added villages (excluding the 21 villages from the newly added 180 

villages). Under sec 10 of the Karnataka Town and Country Act-1961, the Public notice 



 
 

has been issued for the declaration of intention to prepare a master plan for additional 

Area and tender process is going on. 

Website: 

The information of the Kanakapura Planning Authority is available at the Website 

www.kanakapura-pa.in and www.kanakapura.tpa.gov.in. The website contains all 

the necessary information and it has been made available in a transparent manner. 

Information and other details of the Authority can also be enquired at Authority Office, 

No. 469/CA, Sahakari vasati layout, Agrahara new colony, Tungani post, Kanakapura 

taluk, Ramanagara district. Kanakapura Planning Authority’s email id is 

kkpaplan@gmail.com  

 

Facilities for the Public Information: 

 
 

Land Conversion: 

 
 

the Land Conversion applications received  from the Tahashildar/District Collector 

within the Kanakapura Planning Authority’s limit, the technical opinions are being 

given to the District Collector based on the Government approved Master Plan. In 

the current year, the total number of applications received for the land conversion 

are 1001 and processed further as per the procedure.   

 
 

Layout Approval: 

 

The technical opinion for the Land conversion as per the approved Master Plan will 

be forwarded to the District Collector. District Collector will approve and issue the 

Conversion orders, in accordance with the opinion. After receiving the conversion 

order, the applicants apply for the layout plan approval at the Authority. Such 

received applications will be verified technically based on the Master Plan’s zoning 

regulations, KTCP Act Provision and the same is discussed in the Authority meetings 

for the approval. As per the authority decision, the layout approval will be given 

after collecting the prescribed fee from the applicant.   

 

According to the Government’s notification No. SVSE/24/Legislation/2015, dated: 

10/09/2015, and amendment  to the sec -17 of the Karnataka Town and Country 

Act, 1961 Henceforth, the layout applications that are received will be discussed in 

the authority  meeting. As per the decision of the authority the layout approve, will 

be given and fees will be collected from the applicant. The applicant shall carryout 



 
 

the work as per the provisional layout plan as the initial process. The work shall be 

completed within 02 years and further submitting the no-objection certificates from 

the relevant departments, final approval for the layout shall be issued.    

 
 

The information regarding the approvals given by the Authority for Layout / 

Single Plot layout for the year 2022-23: 

 

Sl. No. Details  Files approved 

1. 

Layout Plan   

a) Provisional approval  29 

b) Final approval  17 

2. Single site plan for Residential purpose 130 

3. Single site plan for Commercial purpose 20 

4. Single site plan for Industrial purpose 18 

5. Development Plan 02 

6. Educational 02 

Technical opinion for Commencement Certificate: 

Commencement certificates are issued to the files that are received from the 

Kanakapura City municipal Council within the limits of the Authority, as per the State 

Governments order. The total number of files received and cleared within the time 

period from 01.04.2022 to 31.03.2023 is 82. Number of Building licenses technical 

opinion issued in the same period for buildings which comes under Authority’s 

jurisdiction, but not Kanakapura City Municipal Council's limit are 100. 

 

Authority’s Meetings: 

There were Four (04) meetings held in the current year. In the meetings, decisions 

were made according to the rules and regulations set by the State Government. 

Authority’s meetings were held on these dates: 

 

• 06.05.2022 

• 05.09.2022 

• 05.01.2023 

• 06.02.2023 

 



 
 

Details of employees working in Kanakapura Planning Authority: 

Government, vide order UDD/78/BMR/2003 dated: 09.05.2003, directed Authority to 

fill all necessary posts through outsourcing. Further, Joint Director, Town and country 

planning was appointed as Member Secretary by government, vide notification 

UDD/93/NA.YO.SE/ 2009 dated 26.08.2009. Further, vide Government’s order no. 

UDD/74/BMR/2020 dated: 30.07.2020 and UDD/130/BMR/2021 dated: 03.02.2022   

these temporary posts were continued and filled based on requirement.  

Sl. 
No. 

Designation 
Sanctioned 

Posts 
Filled 
posts 

Vacant 
posts 

Remarks 

1. Deputy Director, Town and 

Country Planning  
01 01 00 

UDD/74/BMR

/2020 dated: 

30.07.2020 

and 
UDD/130/BM

R/2021 

dated: 
03.02.2022   

2. Assistant Director, Town and 

Country Planning 
01 01 00 

3. Town Planner 01 00 01 

4. Assistant Town Planner 01 00 01 

5. First Divisional Assistant 01 01 00 

6. Second Divisional Assistant 01 00 01 

7. Dalayat 02 00 02 

 

For the regular office activities, outsourced employees are appointed on 

contract bases and the details are as follows: 
 

Sl.no Designation Number of posts 

1.  GIS Analyst 01 

2.  Second Divisional Assistant  01 

3.  Data Entry Operator 02 

4.  Computer Operator 01 

5.  Attender 02 

6.  Dalayat 01 

7.  Security Guard 01 

8.  Gardner  01 

 

 

Budget of Authority: 

As mentioned under Sec. 68(B) of the Karnataka Town & Country planning act 1961 

and Rule 22 of the Karnataka Planning Authority Rules 1965, The Authority has 

prepared the budget and placed in the meeting. As per the 84 Authority Meeting, held 

on 05.01.2023, the budget got approved. The same was submitted for approval to The 



 
 

District Commissioner, Ramanagar District, on 25.01.2023. On 03.03.2023, budget 

was approved by the DC. Further, on 04.03.2023, the approved budget was submitted 

to the Government. 

Developmental works done by the Authority during the year 2022-23 

 

Details of work undertaken under Betterment fund: 

Sl.

No 
Details 

Projects 

Estimated 

amount in 

Lakhs 

Government’s 

Order Number and 

Date 

Fund 

released so 

far amount 

in Lakhs 

Remarks 

1. 

Chakanahalli road 

and CC work 50/- 

UDD/69/BMR/2017 

Date: 02.08.2017 

 

50/- 
Work is 

completed 

 

Details of work undertaken under Lake Development fund: 

Sl.

No 
Details 

Projects 

Estimated 

amount in 

Lakhs 

Government’s 

Order Number and 

Date 

Fund 

released so 

far amount 

in Lakhs 

Remarks 

1. 

Sathanur Lake 

150/- 

UDD/70/BMR/2017 

Date: 30.05.2018. 

 

150/- 
Work is 

completed 

 

                                                                                            Sd/- 

Member Secretary 

Kanakapura Planning Authority, 

Kanakapura. 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Receipts and Payments Account of Authority from April-22  to March-23 

 
Receipts Amount Payments Amount 

  

  Fixed Assets   

    Computer 1,68,740.00 

    Printer 35,250.00 

    Laptop 1,05,433.00 

Current Liabilities   Current Liabilities   

GST TDS 1,74,192.00 GST TDS 1,90,402.00 

TDS 3,00,224.00 TDS 3,98,663.00 

Professional Tax 8,600.00 Professional Tax 13,200.00 

Staff Liability   Staff Liability   

FBF 120.00 FBF - 

GIS 14,760.00 GIS 16,080.00 

GPF 1,80,000.00 GPF 1,90,000.00 

KGID 1,94,000.00 KGID 2,34,000.00 

LIC 71,006.00 LIC 71,006.00 

NPS 1,54,165.00 NPS - 

Salary Payable 28,99,469.00 Salary Payable 30,52,499.00 

Sudry Creditors   Sudry Creditors   

Anikethan Publication 1,794.00 Anikethan Publication 1,000.00 

Ramanagara Varthegalu   Ramanagara Varthegalu 753.00 

Swamy Tours and 

Travels 

6587 Swamy Tours and Travels 

  

Expenses 

Reambursement 

14764 Expenses Reambursement 18,493.00 

SECURITY DEPOSIT 37,24,300.00 5% S,.T.P.B Contribution paid 11,64,660.00 

E M D Deposits   E M D Deposits   

S A Manpower 80300 Hayagriva incorp 44000 

C A Sites Lease 1,96,52,187.00 C A Sites Lease income 5399 

Investments   Investments   

Bettement Fund 

Deposits 

4,16,93,579.00 Bettement Fund Deposits 4,31,48,999.00 

General Fund Deposit - General Fund Depsoit   

Lake Conservastion 

Fund Deposit 

6,01,65,533.00 Lake Conservastion Fund Deposit 15,61,110.00 

Current Assets   Current Assets   

TDS Bank of Baroda 20-

21 

4,56,499.00 TDS Bank of Baroda 21-22 

  

Petty Cash 44,367.00 Petty Cash 44,367.00 

Postal Ordered 3,860.00 Postal Ordered 3,860.00 

FUND RECEIPTS   FUND EXPENSES   

Betterment Fees 7,08,52,426.00 Betterments fund utilisation 18,00,000.00 

Interest on FD/FFD 

Betterment 

51,63,481.00 Lake Conservation Utilisation 50,50,625.00 

Lake Rejuvenation Fees 2,57,67,900.00 Bank Charges   

Interest on FD Lake 38,56,670.00 Bank charges betterment 3,141.50 



 
 

Interest on SB Ac 2,89,345.00 Bank charges Lake 307.30 

Water Cess 79,55,300.00 Bank charges General Fund - 

Interest on SB Ac Water 

cess 

2,81,977.00 

    

Ring Road Cess 79,55,300.00     

Interest on SB Ac Ring 

Road 

2,80,804.00 

    

Slum Cess 39,86,100.00     

Interest on SB Ac Slum 

cess 

1,44,244.00 

    

MRTS Cess 3,97,24,450.00     

Interest on SB Ac MRTS  

cess 

10,02,716.00 
    

Interest on SB General 

Fund 

2,52,528.00 
    

OTHER INCOME   OTHER EXPENSES   

Solar Power 8,482.92 Advertisement Charges 4,79,425.70 

Plan Copy Fees 18,336.00 Legal Charges 9,500.00 

Publication Fees 16,04,000.00 Books & Periodicals 33,340.00 

RTI Fees 28,806.00 Chairman & Members' 

Honorarium 

2,47,500.00 

Scrutiny Fees 23,32,820.00 Electricity Charges 9,938.00 

Supervision Fees 3,61,600.00 Salary 35,83,408.84 

ZR Book 1,000.00 Annual reports CD Copy 

Expenses 

63,322.00 

Interest-income tax 

refund 

41,465.00 Office Maintainence 1,24,640.00 

C A Sites lease income 5,399.00 Outsource Salary 30,68,064.00 

    Pension & Leave Contribution 5,01,587.00 

    Postal Stamps 12,000.00 

    Printing Charges 81,398.00 

    Professional Charges 8,47,927.00 

    D A Arrears 39,776.00 

    Rates and Taxes 1,630.00 

    Repair & Maintainence 98,182.00 

    Stationary Expenses 1,99,515.00 

    Telephone Charges 25,296.00 

    Vehichle Hire Charges 15,01,938.00 

    C M Relief Fund 1,00,00,000.00 

    Translation Expenses 14,500.00 

    Property Tax - 

    TA & DA 67,583.00 

    Round Off 1.46 

      

 Total Receipts 30,17,55,455.92 Total Payments 7,80,23,036.80 

Opening Balance 15,65,23,516.60 Closing Balance 37,99,46,512.73 

Total 45,82,78,972.52 Total 45,82,78,972.52 
 

Sd/- 
Member Secretary 

Kanakapura Planning Authority, 

Kanakapura. 



 
 

Income and Expenditure of Authority from April-2022 to March-2023 
 

Expenditure Amount Income  Amount 

Advertisement Charges 4,79,425.70 Solar Power 8,482.92 

Legal Charges 9,500.00 Plan Copy Fees 18,336.00 

Books & Periodicals 33,340.00 Publication Fees 16,04,000.00 

Chairman & Members 

Honorarium 

2,47,500.00 RTI Fees 28,806.00 

Electricity Charges 9,938.00 Scrutiny Fees 23,32,820.00 

Salary 35,83,408.84 Supervision Fees 3,61,600.00 

Annual reports CD Copy Expenses 63,322.00 ZR Book 1,000.00 

Office Maintenance 1,24,640.00 Interest-income tax refund 41,465.00 

Outsource Salary 30,68,064.00 C A Sites lease income 5,399.00 

Pension & Leave Contribution 5,01,587.00     

Postal Stamps 12,000.00     

Printing Charges 81,398.00 Betterment charges to the      

extent of expenditure 

1,42,09,445.28 

Professional Charges 8,47,927.00 5% Charge-Water cess 3,97,765.00 

D A Arrears 39,776.00 5% Charge-Slum cess 1,99,305.00 

Rates and Taxes 1,630.00 5% Charge-MRTS cess 19,86,223.00 

Repair & Maintainence 98,182.00     

Stationary Expenses 1,99,515.00     

Telephone Charges 25,296.00     

Vehichle Hire Charges 15,01,938.00     

C M Relief Fund 1,00,00,000.00     

Translation Expenses 14,500.00     

TA & DA 67,583.00     

Round Off 1.46     

Depreciation 1,84,175.20   

Total 2,11,94,647.20 Total 2,11,94,647.20 

 

Sd/- 

Member Secretary 

Kanakapura Planning Authority, 
Kanakapura. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
 

Balance Sheet of Authority as on 31.03.2023 
 

LIABILITY Amount ASSETS Amount 

CAPITAL FUND   FIXED ASSETS   

Betterment Fund 27,54,53,222.63 CA Site and Park 136.00 

Lake Conservative Cess 10,98,31,138.90 Building and other assets 2,72,73,527.80 

Fund - Water cess 1,37,93,642.00     

Fund - Ring Road cess 1,44,93,032.00 INVETSMENTS:   

Fund - Slum cess 69,15,595.00 Betterment Fund Deposit 10,10,70,533.00 

Fund - MRTS cess 5,56,20,176.00 Lake Conservation Fund Deposit 3,13,22,186.00 

      

CURRENT LIABILITY   BANK ACCOUNTS   

FBF 490.00 State Bank of India 2,14,59,807.28 

GIS 480.00 BOB Lake 6316 Ac 3,48,44,444.70 

GPF 15,000.00 IDBI 3916 Water Cess 1,44,63,860.00 

GST TDS 15,566.00 IDBI 3923 Ring Road Cess 1,44,45,282.00 

K.G.I.D 34,730.00 IDBI 3930 Slum Cess 73,55,561.00 

NPS 4,64,841.00 IDBI 3947 Mrts Cess 5,84,59,535.00 

Professional Tax 1,200.00 BOB Betterment 214 Ac 22,89,14,162.75 

Salary Payable 1,16,754.00 UCO Bank-33980110002056 - 

TDS 15,565.00   

EMD 1,20,300.00 OTHER CURRENT ASSTES   

Security Deposit 5,45,15,930.00 Income tax paid under protest 1,39,17,074.00 

LIC 2,293.00 TDS   

  SBI 16-17 4,14,376.00 

Sundry Creditors   SBI 17-18 5,75,840.00 

Anikethan Publication 794.00 Bank of Baroda 21-22 83,966.00 

Swamy Tours and Travels 5,484.00 Cash in hand - 

C A Sites Lease 1,96,46,788.00 Postal Ordered 3,860.00 

PROVISION   Other recovery   

5% Fees payable -STPB 35,42,283.00 Yogesh D Naik 400.00 

  Ramanagara Varthegalu 753.00 

Total 55,46,05,304.53   Total  55,46,05,304.53  

 
 

Sd/- 
Member Secretary 

Kanakapura Planning Authority, 

Kanakapura. 
 



 
 

FORM-IV 

Form of Budget Statement - I  as per KTCP Act  

Abstract figures of the Budget of Kanakapura Planning Authority for the year 2023-24 

Receipts 
Account of past 

year 2021-22 

Sanctioned 

estimates for the 

year 2022-23 

Revised estimates for the year  2022-23 

Total 
Budget total estimate 

for the year 2023-24 
Actuals for 8 

months (April 2022 

to November 2022) 

Probables for 4 

months (December  

2022 to March 

2023) 

1 2 3 4 5 6 7 

Opening Balance 7,85,20,998.70 9,45,56,354.70 15,15,28,090.70 23,67,25,881.98 
 

6,42,03,117.98 

Oridnary 

Section       

Capital Section 
      

Receipts 
      

Oridnary 

Section 
5,91,81,868.00 7,39,89,406.00 9,40,89,819.28 5,61,77,425.00 15,02,67,244.28 11,18,58,000.00 

Capital Section 22,81,32,995.00 20,00,00,000.00 1,96,52,187.00 - - 22,00,00,000.00 

Total Receipts 36,58,35,861.70 36,85,45,760.70 26,52,70,096.98 29,29,03,306.98 15,02,67,244.28 39,60,61,117.98 

Expenditures 
      

Oridnary 

Section 
1,24,92,489.00 3,96,27,651.00 1,71,79,555.00 52,80,189.00 2,24,59,744.00 2,65,30,618.00 

Capital Section 20,18,15,282.00 32,88,32,153.00 1,13,64,660.00 22,34,20,000.00 23,47,84,660.00 36,94,50,000.00 

Total 

Expenditures 
21,43,07,771.00 36,84,59,804.00 2,85,44,215.00 22,87,00,189.00 25,72,44,404.00 39,59,80,618.00 

Closing Balance 15,15,28,090.70 85,956.70 23,67,25,881.98 6,42,03,117.98 
 

80,499.98 

 

 

     Sd/- 

     Member Secretary 
    Kanakapura Planning Authority, 

       Kanakapura                                                      
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                                zÀÆgÀªÁtÂ : 080-2976 2005, 2976 2006. 

                                     ªÉ¨ï¸ÉÊmï : www.kanakapura-pa.in 

                                                                E-mail : kkpaplan@gmail.com 

PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀ 

 
¸ÀASÉå: PÀAiÉÆÃ¥Áæ/¯É¥ÀªÀ/2022-23              ¢£ÁAPÀ: 08.05.2024 
 
EªÀjUÉ, 

¸ÀPÁðgÀzÀ ¥ÀæzsÁ£À PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ 
£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ E¯ÁSÉ, 
«PÁ¸À¸ËzsÀ, 
qÁ|| CA É̈ÃqÀÌgï «Ã¢. 
É̈AUÀ¼ÀÆgÀÄ-1 

 
ªÀiÁ£ÀågÉÃ, 
 

«µÀAiÀÄ : 2022-23£ÉÃ ̧ Á°£À PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ É̄PÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á   
        ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß ¸À°ȩ̀ ÀÄªÀ §UÉÎ. 

 
****** 

         «µÀAiÀÄPÉÌ ¸ÀA§A¢ü¹zÀAvÉ PÀ£ÁðlPÀ £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á PÁAiÉÄÝ 1961gÀ£ÀéAiÀÄ   
 PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ   AiÉÆÃd£Á   ¥Áæ¢üPÁgÀzÀ   2022-23£ÉÃ  ¸Á°£À   É̄PÀÌ   ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á   ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß               
 F ¥ÀvÀæzÉÆA¢UÉ ®UÀwÛ¹ ¸À°ȩ̀ À¯ÁVzÉ.   
 
 
CqÀPÀ : 300 ¹rUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ 75 ¥ÀæwUÀ¼ÀÄ.  
 

vÀªÀÄä «±Áé¹, 
 

¸À»/- 
dAn ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ 

£ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£É 
ºÁUÀÆ ¸ÀzÀ¸Àå PÁAiÀÄðzÀ²ð, 

PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀ, 
PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ. 

 
¥ÀæwAiÀÄ£ÀÄß :  

1) ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ DAiÀÄÄPÀÛgÀÄ, É̈AUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥ÀæzÉÃ±Á©üªÀÈ¢Þ ¥Áæ¢üPÁgÀ, É̈AUÀ¼ÀÆgÀÄ    
gÀªÀgÀ ªÀiÁ»wUÁV ¸À°è¹zÉ.  

2) £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, £ÀUÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ UÁæªÀiÁAvÀgÀ AiÉÆÃd£Á  
E¯ÁSÉ, É̈AUÀ¼ÀÆgÀÄ gÀªÀgÀ ªÀiÁ»wUÁV ¸À°è¹zÉ.  

3) ¸ÀzÀ¸Àå PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ, PÀ£ÁðlPÀ gÁdå £ÀUÀgÀ AiÉÆÃd£Á ªÀÄAqÀ½, É̈AUÀ¼ÀÆgÀÄ gÀªÀgÀ   
ªÀiÁ»wUÁV ¸À°è¹zÉ.  

 SÁvÁ £ÀA. 469/CA, À̧ºÀPÁj ªÀ À̧w §qÁªÀuÉ, CUÀæºÁgÀ £ÀÆå PÁ¯ÉÆÃ¤, vÀÄAUÀtÂ CAZÉ, PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ, PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ vÁ®ÆèPÀÄ, gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ f¯Éè.  
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PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ AiÉÆÃd£Á ¥Áæ¢üPÁgÀ, PÀ£ÀPÀ¥ÀÄgÀ 

 

PÀæ. 
À̧

A 

ªÀµÀðªÁgÀÄ 
É̄PÀÌ 

¥Àj±ÉÆÃzÀ£É 
¥ÀÆtðUÉÆ

½¹ 
¹zÀÝ¥Àr À̧ É̈

ÃPÁzÀ 
ªÀµÀð 

ªÀµÀðªÁ
gÀÄ É̄PÀÌ 
¥Àj±ÉÆÃ
zsÀ£Á 

ªÀgÀ¢AiÀÄ
£ÀÄß 

¹zÀÝ¥Àr¹
zÀ 

¢£ÁAPÀ 

«¼ÀA§PÉÌ 
PÁgÀtUÀ¼ÀÄ 
AiÀiÁªÀÅzÁzÀ
gÀÆ EzÀÝgÉ 

gÁdå É̄PÀÌ 
¥Àj±ÉÆÃzsÀ

£Á 
E¯ÁSÉAiÀÄ

ªÀjUÉ 
¥Àj±ÉÆÃzsÀ
£É £ÀqÉ À̧®Ä 

PÉÆÃj 
§gÉzÀ 
¥ÀvÀæzÀ 

G É̄èÃR 
ªÀÄvÀÄÛ 
¢£ÁAPÀ 

gÁdå É̄PÀÌ 
¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á 
E¯ÁSÉAiÀÄªÀ

gÀÄ 
¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É 
¥ÁægÀA©ü¹zÀ 
¢£ÁAPÀ & 
¥ÀÆtðUÉÆ½
¹zÀ ¢£ÁAPÀ 

gÁdå É̄PÀÌ 
¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á 
E¯ÁSÉ¬ÄAzÀ 

É̄PÀÌ 
¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ 

¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæªÀ£ÀÄß 
¹éÃPÀj¹zÀ G É̄èÃR 

& ¢£ÁAPÀ 

CªÀÅUÀ¼À£ÀÄß 
CaÑUÁV 
¤ÃrzÀ 

ªÀÄvÀÄÛ CZÀÄÑ 
¥ÀæwUÀ¼À£ÀÄß 
¥ÀqÉzÀ 
¢£ÁAPÀ 

¥ÀæwUÀ¼À£ÀÄß 
±Á À̧PÁAUÀ 
À̧ s̈ÉAiÀÄ°è 
À̧aªÁ®AiÀ

ÄPÉÌ À̧°è¹zÀ 
¥ÀvÀæzÀ 

G É̄èÃR 
ºÁUÀÆ 
¢£ÁAPÀ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 2022-23 - 

PÀ£ÀßqÀ 
s̈ÁµÉAiÀÄ 
É̄PÀÌ 

¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á 
ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß 
DAUÀè̈ sÁµÉUÉ 
vÀdÄðªÉÄ 
ªÀiÁqÀ®Ä 
ºÁUÀÆ 
ªÀgÀ¢AiÀÄ 
¥ÀæwUÀ¼À£ÀÄ ß 
¹.r. AiÀÄ°è 
¹zÀÝ¥Àr¹ 
¸À°ȩ̀ ÀÄªÀ°è 
«¼ÀA§ªÁV
gÀÄvÀÛzÉ.   

- 
12.06.2023 

jAzÀ 
16.06.2023 

¸ÀǕ É¥ÀªÀgÁ/gÁ.¥Áæ
/¯É¥ÀªÀ/2022-23 

¢£ÁAPÀ : 
10.01.2024 

F PÀbÉÃj ¹éÃPÀÈw 
¢£ÁAPÀ : 

03.02.2024 

CaÑUÁV 
PÀ¼ÀÄ»¹zÀ 
¢£ÁAPÀ : 
04.05.202
4 ªÁ¥À¸ÀÄì 
¥ÀqÉzÀ 
¢£ÁAPÀ : 
07.05.2024 

PÀAiÉÆÃ¥Áæ/ 
É̄.¥À.ªÀ/20 
22-23 
¢£ÁAPÀ 

08.05.202
4 
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(ಕರ್ನಾಟಕ ರನಜ್ಯ ಲೆಕಕ ಪರಿಶ ೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕಕಪತ್ರ ಇಲನಖೆ) 

ಸಂ: ಸಥಲೆಪವರನ/ರನ.ಪ್ನರ/ಲೆಪವ/2022-23                               ಹಿರಿಯ ಉಪನಿದೋ೯ಶಕರ 

ಕಛೋರಿ, 

           ಸಥಳೋಯ ಲೆಕಕ ಪರಿಶ ೋಧರ್ನ ವತ್ತ೯ಲ,                          

     ಗನಂಧಿನಗರ, ಶ್ರೋ ವಿಶವರ್ನಥ ಕನಂಪ್ಲೆಕ್ಸ  , ಐಜ್ ರತ     

ಪ್ಲ ೋಲಿಸ್  ಠನಣೆ ಎದತರತ, ಬಿ ಎಂ ರಸ್ತು, ರನಮನಗರ-62159, 
                                                                       

ದ ರವನಣಿ ಸಂಖೆಯ:27273566, ದಿರ್ನಂಕ: 

ರವರಿಗೆ 

ಸದಸಯ ಕನಯಾದಶ್ಾ, 

ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರ, 

ಕನಕಪುರ ತನಲ ೆಕತ,  

ರನಮನಗರ ಜಿಲೆೆ. 

ಮನನಯರೋ,  

ವಿಷಯ :2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನ ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧರ್ನ ವರದಿ ರವನನಿಸತವ ಕತರಿತ್ತ. 

****************** 

 ರನಮನಗರ ಜಿಲೆೆ ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರ, ಸಂಸ್ತಥಯ 2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನ ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧರ್ನ 

ವರದಿಯನತು ಈ ಮ ಲಕ ರವನನಿಸಲನಗಿದತು, ಈ ವರದಿಯ ಕಂಡಿಕೆಗಳಲಿೆ ಪರಸನುಪಿಸಿರತವ ಲೆ ೋಪ-ದ ೋಷಗಳತ, 

ಆಕ್ಷೋಪಣೆಗಳತ ಹನಗ  ವಸ ಲನತಿ ಕಂಡಿಕೆಗಳ ಮೋಲೆ ಅಗತ್ಯ ಕರಮ ತೆಗೆದತಕೆ ಂಡತ ಅನತಸರಣನ ವರದಿಯನತು ಸ ಕು 

ಪ್ನರಧಿಕನರದ ಮ ಲಕ ಕ ಡಲೆೋ ಸಲಿೆಸತವಂತೆ ತಿಳಸಲನಗಿದ. ವರದಿ ತ್ಲತಪಿದುಕೆಕ ಸಿವೋಕೃತಿ ಕಳತಹಿಸತವುದತ.  
 
                                                                                                                       

ತ್ಮಮ ವಿಶ್ನವಸಿ, 

                                 ¸À»/-      
                                                                                                       

ಹಿರಿಯ ಉಪನಿದೋ೯ಶಕರತ, 

ಸಥಳೋಯ ಲೆಕಕ ಪರಿಶ ೋಧರ್ನ ವತ್ತ೯ಲ, 
                                                                      

ರನಮನಗರ. 

ಪರತಿಯನತು:- 

1. ಅಪರ ನಿದೋ೯ಶಕರತ, ಕರ್ನ೯ಟಕ ರನಜ್ಯಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕಕಪತ್ರ ಇಲನಖೆ, ಟಿ.ಟಿ.ಎಂ.ಸಿ.”ಎ”ಬ್ನೆಕ್ಸ ಕಟಟಡ, 4ನೆೋ 

ಮಹಡಿ, ಬಿ.ಎಂ.ಟಿ.ಸಿ. ಶ್ನಂತಿನಗರ ಕೆಂಗಲ್ ಹನತಮಂತ್ಯಯ ರಸ್ತು,ಬಂಗಳ ರತ ರವರಿಗೆ ಮನಹಿತಿಗನಗಿ ರವನನಿಸಿದ. 

2. ಆಯತಕುರತ, ಬಿ.ಎಂ.ಆರ್.ಡಿ.ಎ. ಅಲಿ ಅಸಕರ್ ರಸ್ತು, ಬಂಗಳ ರತ ರವರಿಗೆ ಮನಹಿತಿಗನಗಿ ಮತ್ತು ಮತಂದಿನ ಕರಮಕನಕಗಿ 

ರವನನಿಸಿದ. 

3. ಕಛೋರಿ ಪರತಿ. 
 

ರನಮನಗರ ಜಿಲೆೆಯ ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದ 2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನ ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧರ್ನ ವರದಿ. 
 

ಕರ. 

ಸಂ. 

ಕಂಡಿಕೆ 

ಸಂಖೆಯ 
ಆಕ್ಷೋಪಣೆಯ ಸವರ ಪ 

ಆಕ್ಷೋಪಣೆ 

ಮೊತ್ು 

ರ .ಗಳಲಿೆ  

ವಸ ಲನತಿ 

ಮೊತ್ು 

ರ .ಗಳಲಿೆ 

1 5 ಹಿಂದಿನ ಸನಲಿನ ಲೆಕಕ ತ್ನಿಖನ ವರದಿಗಳಗೆ ಅನತಸರಣನ 

ವರದಿಗಳನತು ಸಲಿೆಸದಿರತವುದತ. 
0 0 

2 6 ಆಯ-ವಯಯದ ಅನತಮೊೋದನೆ ವಿವರ 0 0 

3 12 ಹ ಡಿಕೆಗಳ ವಹಿ ನಿವ೯ಹಣೆ 0 0 
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4 21 ಉತ್ುಮತೆ ಶತಲಕ ಪರಿಷಕರಿಸಿರತವ ಬಗೆೆ. 0 0 

5 24 ಕರಗಳನತು ವಸ ಲಿ ಮನಡಿರತವ ಬಗೆೆ. 0 0 

6 25 ಕರಗಳನತು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲನಖೆಗಳಗೆ ಜ್ಮನ ಮನಡತವ 

ಬಗೆೆ 
0 0 

7 27 ಕೆರ ಅಭಿವೃದಿಿ ಶತಲಕಗಳ ವಿವರ 0 0 

8 29 ರನಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಮಂಡಳಗೆ ಉತ್ುಮತೆ ಶತಲಕದ 

ಶೋ5%ರಷತಟ ಮೊತ್ು ಪ್ನವತಿ ವಿವರ 
0 0 

9 37 ಲೆಕಕ ತ್ನಿಖನ ಶತಲಕದ ಲೆಕನಕಚನರ ವಿವರ 0 0 

ಒಟತಟ 0 0 

 

              

                             ¸À»/-      
ಹಿರಿಯ ಉಪನಿದೋ೯ಶಕರತ, 

ಸಥಳೋಯ ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧರ್ನ ವತ್ತ೯ಲ, 

  ರನಮನಗರ. 
                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ರನಮನಗರ ಜಿಲೆೆಯ ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದ 2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನ ಕರಡತ ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧರ್ನ 

ವರದಿ 
 

1. ಪಿೋಠಿಕೆ: 
 

   ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರವು ರನಜ್ಯ ಸಕನ೯ರದ ಆಡಳತ್ಕೆಕ ಒಳಪಟತಟ ಕನಯ೯ ನಿವ೯ಹಿಸತವ ಸನವಯತತ್ು 

ಸಂಸ್ತಥಗಳಲಿೆ ಒಂದನಗಿದತು, ಈ ಪ್ನರಧಿಕನರದ ಕಛೋರಿ ನಂ 469/ಸಿಎ, ಸಹಕನರಿ ವಸತಿ ಬಡನವಣೆ, ಅಗರಹನರ ನ ಯ 

ಕನಲೆ ೋನಿ, ತ್ತಂಗಣಿ ಪ್ಲ ೋಸ್ಟ, ಕನಕಪುರ ತನಲ ೆಕತ ರನಮನಗರ ಜಿಲೆೆ ಇಲಿೆ ಕನಯ೯ನಿವ೯ಹಿಸತತಿುದ. ಪ್ನರಧಿಕನರದಲಿೆ 

ಅಧಯಕ್ಷರ ರ್ನಮನಿದೋ೯ಶನವನಗಿದತು, ಸದಸಯ-ಕನಯ೯ದಶ್೯ಗಳತ ಪ್ನರಧಿಕನರದ ತನಂತಿರಕ ಮತ್ತು ಆಡಳತನತ್ಮಕ ಕನಯ೯ 

ಚಟತವಟಿಕೆಗಳ ಸಂಬಂಧ ಕನಯ೯ನಿವ೯ಹಣನಧಿಕನರಿಗಳನಗಿ ಕನಯ೯ನಿವ೯ಹಿಸತತಿುರತತನುರ. 
 

2. ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದ ಕನಯನ೯ರಂಭದ ಬಗೆೆ. 
 

   ಬಂಗಳ ರತ ಮಹನನಗರ ಪರದೋಶದ ವನಯಪಿುಯಲಿೆನ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರಗಳಲಿೆ ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರವು 

ಒಂದನಗಿದತು, ಕಛೋರಿಯತ ರನಮನಗರ ಜಿಲೆೆಯ ಕನಕಪುರ ತನಲ ೆಕಿನ ಕನಕಪುರ ಪಟಟಣದಲಿೆ ಕನಯ೯ ನಿವ೯ಹಿಸತತಿುದ. 

ಕರ್ನ೯ಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗನರಮನಂತ್ರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಕನಯ್ದು 1961ರ ಕಲಂ 4(ಎ) ರಂತೆ ಸಕನ೯ರದ ಅಧಿಸ ಚನೆ 

ಸಂಖೆಯ:ನಅಇ/496/ಎಂಐಬಿ/98ದಿರ್ನಂಕ:12-07-1999ರಲಿೆ ಪ್ನರರಂಭದಲಿೆ ಕನಕಪುರ ತನಲ ೆಕಿನ 14 

ಗನರಮಗಳನೆ ುಳಗೆ ಂಡಂತೆ ಸಥಳೋಯ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪರದೋಶವನತು ಘ ೋಷಿಸಲನಗಿದ. ನಂತ್ರ ಸಕನ೯ರದ ಆದೋಶ ಸಂಖೆಯ: 

ನಇ/62/ಬಂರ ಪ್ನರ/2006 ದಿರ್ನಂಕ:02.06.2006 ರಲಿೆ ಹನಲಿ ಇರತವ ಕನಕಪುರ ತನಲ ೆಕಿನ 14 ಗನರಮಗಳ ಜ ತೆಗೆ 

ಕನಕಪುರ ತನಲ ೆಕಿನ 52 ಗನರಮಗಳತ ಮತ್ತು ಬಂಗಳ ರತ ದಕ್ಷಿಣ 14 ಗನರಮಗಳನತು ಸ್ತೋರಿಸಿ ಒಟತಟ 80 

ಗನರಮಗಳನೆ ುಳಗೆ ಂಡಂತೆ ಸಥಳೋಯ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪರದೋಶವನತು ಘ ೋಷಿಸಿತ್ತು. ತ್ದನಂತ್ರ ಸಕನ೯ರದ ತಿದತುಪಡಿ ಆದೋಶ 

ಸಂಖೆಯ: ನಅಇ/62/ಬಂರ ಪ್ನರ/2006 ದಿರ್ನಂಕ: 10.08.2006 ರಲಿೆ ಕನಕಪುರದ 07 ಗನರಮಗಳನತು ಹೆಚತುವರಿಯನಗಿ 
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ಸ್ತೋರಿಸಿ ಒಟತಟ 87 ಗನರಮಗಳನೆ ುಳಗೆ ಂಡಂತೆ ಕನಕಪುರ ಸಥಳೋಯ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪರದೋಶವನತು ಘ ೋಷಿಸಿತ್ತು. ಈಗ ಅಧಿಸ ಚನೆ 

ಸಂಖೆಯ: ನಅಇ/159/ಬಿಎಂಆರ್/2015, ಬಂಗಳ ರತ,  ದಿರ್ನಂಕ: 21.12.2015 ರಲಿೆ 87 ಗನರಮಗಳ ಜ ತೆಗೆ 

ಹೆಚತುವರಿಯನಗಿ ಕನಕಪುರ ತನಲ ೆಕಿನ 180 ಗನರಮಗಳನತು ಸ್ತೋರಿಸಿ ಒಟತಟ 267 ಗನರಮಗಳನೆ ುಳಗೆ ಂಡಂತೆ ಕನಕಪುರ 

ಸಥಳೋಯ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪರದೋಶವನತು ಘ ೋಷಿಸಲನಗಿದ. ಸಕನ೯ರದ ಅಧಿಸ ಚನೆ ಸಂಖೆಯ: ನಅಇ/36/ಬಿಎಂಆರ್/2016 

ದಿರ್ನಂಕ: 24.06.2016 ರಲಿೆ ಪ್ನರಧಿಕನರದ ವನಯಪಿುಗೆ ಸ್ತೋರಿದ ಕನಕಪುರ ತನಲ ೆಕಿನ 32 ಗನರಮಗಳನೆ ುಳಗೆ ಂಡಂತೆ 

“ಉಪನಗರ ವತ್ತ೯ಲ ರಸ್ತು” ಸಥಳೋಯ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪರದೋಶ” ಎಂದತ ಘ ೋಷಿಸಲನಗಿದ. ಹನಗನಗಿ ಒಟತಟ 267 ಗನರಮಗಳ 

ಪ್ಲೈಕಿ 32 ಗನರಮಗಳನತು ಹೆ ರತ್ತಪಡಿಸಿ, ಉಳದ 235 ಗನರಮಗಳತ ಕನಕಪುರ ಸಥಳೋಯ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪರದೋಶದ ವನಯಪಿುಗೆ 

ಸ್ತೋರಿರತತ್ುದ. 
 

   ಕರ್ನ೯ಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗನರಮನಂತ್ರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಕನಯ್ದು 1961ರ ಸ್ತಕ್ಷನ್ 68(ಸಿ)(2) ಪರಕನರ ಎಲನೆ ಯೋಜ್ರ್ನ 

ಪ್ನರಧಿಕನರಿಗಳ ವನಷಿ೯ಕ ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧನೆಯನತು ಕೆೈಗೆ ಳಳಲತ ಪರಧನನ ನಿದೋ೯ಶಕರತ, ಕರ್ನ೯ಟಕ ರನಜ್ಯ ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧನೆ 

ಮತ್ತು ಲೆಕಕ ಪತ್ರ ಇಲನಖೆ ರವರಿಗೆ ನಿದೋ೯ಶನವಿರತತ್ುದ. ಅದರಂತೆ ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದ 2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನ 

ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧನೆಯನತು ಕೆೈಗೆ ಂಡತ ಕರ್ನ೯ಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗನರಮನಂತ್ರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಕನಯ್ದು 1961ರ ಸ್ತಕ್ಷನ್ 68(ಸಿ)(3) 

ಪರಕನರ ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧರ್ನ ವರದಿಯನತು ಜನರಿಗೆ ಳಸಲನಗಿದ. 
 
 

3. 2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನಲಿೆನ ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದ ಆಡಳತ್ ವಗ೯ದ ವಿವರ: 
 

ಕರ. ಸಂ ಹತದುಯ ಪದರ್ನಮ ಹೆಸರತ ಶ್ರೋ/ಶ್ರೋಮತಿ ಅವಧಿ 

1 ಅಧಯಕ್ಷರತ ಜ್ಗರ್ನಥ್ ಎಸ್ 01.04.2022 31.03.2023 

2 

ಜ್ಂಟಿ ನಿದೋ೯ಶಕರತ, 

ನಗರ ಮತ್ತು ಗನರಮನಂತ್ರ 

ಯೋಜ್ನೆ ಹನಗ  ಸದಸಯ 

ಕನಯ೯ದಶ್೯ಗಳತ 

ಎಂ ಆರ್ ರ್ನಗರತ್ು 01.04.2022 31.03.2023 

3 ಸದಸಯರತಗಳತ 

1. ಪ್ೌರನಯತಕುರತ, ನಗರಸಭೆ 

ಕನಕಪುರ 
01.04.2022 31.03.2023 

2. ಎಂ. ವಿಜ್ಯಕತಮನರ್ 01.04.2022 31.03.2023 

3. ಶ್ವರನಜ್ತ 01.04.2022 31.03.2023 

4. ಪಿ. ಆನಂದ ರನಜ್ತ 01.04.2022 31.03.2023 

4 ಉಪನಿದೋ೯ಶಕರತ ಶ್ರೋಮತಿ ಶ್ಲನಾದೋಸನಯಿ 01.04.2022 31.03.2023 

5 ಸಹನಯಕ ನಿದೋ೯ಶಕರತ ಶ್ರೋ.ಡಿ.ಎಲ್.ಮಂಜ್ತರ್ನಥ 01.04.2022 31.03.2023 

6 ನಗರಯೋಜ್ಕರತ ಶ್ರೋ.ಮಂಜೋಶ್ ಕತಮನರ್ 01.04.2022 31.03.2023 

7 ಪಥಮ ದಜ೯ ಸಹನಯಕರತ ಶ್ರೋ.ಗಣೆೋಶ್ ಜಿ. 01.04.2022 31.03.2023 

 

ಹೆ ರಗತತಿುಗೆ ಮ ಲಕ ವನಷಿ೯ಕ ಟಂಡರ್ನಂತೆ ಕನಯ೯ನಿವ೯ಹಿಸತತಿುರತ ರ್ೌಕರರತ (ಹಯಗಿರೋನ್ ಕನಪ್ಲ ೋ೯ರೋಷನ್) ಇವರ 

ಮ ಲಕ 
 

1 
ದಿವತಿೋಯ ದಜ೯ 

ಸಹನಯಕರತ 

ಅಭಿಲನಷ 
01.04.2022 31.03.2023 

2 
ಡನಟನ ಎಂಟಿರ ಆಪರೋಟರ್ ಇಂದಿರನ ಹೆಚ್.  

ಮನೆ ೋಜ್ 
01.04.2022 31.03.2023 

3 ಆಪುಸಹನಯಕರತ ಸಿಂಧತ ಹೆಚ್.ಪಿ. 01.04.2022 31.03.2023 
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4 
ಅಟಂಡರ್ ಲಕ್ಷಿಮ  

ಉಮನ 
01.04.2022 31.03.2023 

5 
ದಲನಯತ್ ಕಛೋರಿ  ಪರಿಚನರಕರತ, ಸ್ತಕ ಯರಿಟಿಗನಡ್೯ ಒಟತಟ 4 ಜ್ನ ಎಂದತ ತಿಳಸಲನಗಿದ. (ಧನಲಕ್ಷಿಮ 

ಟಿ.ಎನ್, ಯೋಗೆೋಶ್, ರನಮಕೃಷಣ, ಸತಮಂತ್)  
 

 

 

4. 2022-23 ನೆೋ ಸನಲಿನ ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದ ಲೆಕಕ ತ್ನಿಖನ ತ್ಂಡದ ವಿವರ: 
 

ಕರ. ಸಂ ವಿವರಗಳತ 

1 ಲೆಕಕ ತ್ನಿಖನ ಅವಧಿ 2022-2023 

2 ಲೆಕಕ ಪರಿಶ ೋಧಕರ ಹೆಸರತ 
ಶ್ರೋ. ನಿರಂಜ್ನ್ ಗೌಡ .ಟಿ.ಹೆಚ್ ಲೆ.ಪ.ಅ 

ಕೆ.ಗಂಗತಡಡಯಯ, ಲೆಕಕಸಹನಯಕರತ 

3 ಲೆಕಕ ತ್ನಿಖೆ ಪ್ನರರಂಭ ದಿರ್ನಂಕ 07-06-2023 

4 ಲೆಕಕ ತ್ನಿಖೆ ಮತಕನುಯ ದಿರ್ನಂಕ 12-06-2023 

5 ಹಂಚಿಕೆಯನದ ಮನನವ ದಿನಗಳತ 08 ಏಕ ಮನನವ ದಿನಗಳತ 

6 ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಮನನವ ದಿನಗಳತ 08 ಏಕ ಮನನವ ದಿನಗಳತ 

7 
ಕರಡತ ವರದಿಯ ಪುನರ್ ಪರಿಶ್ೋಲರ್ನಧಿಕನರಿಗಳ 

ಹೆಸರತ ಮತ್ತು ಹತದು 

ಶ್ರೋ ಕೆ.ಎನ್.ಗಂಗನಧರ್ 

 ಅಪರ ನಿದೋ೯ಶಕರತ, ಬಂಗಳ ರತ ಪ್ನರಂತಿೋಯ 

ಕಛೋರಿ, ಕರ್ನ೯ಟಕ ರನಜ್ಯ ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧನೆ  

ಮತ್ತು ಲೆಕಕಪತ್ರ ಇಲನಖೆ 

8 ಪುನರ್ ಪರಿಶ್ೋಲನೆ ದಿರ್ನಂಕ 28-12-2023 

 

5. ಹಿಂದಿನ ಸನಲಿನ ಲೆಕಕ ತ್ನಿಖನ ವರದಿಗಳಗೆ ಅನತಸರಣನ ವರದಿ ಸಲಿೆಸದಿರತವುದತ: 

   ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದ ಹಿಂದಿನ ಸನಲಿನ ಲೆಕಕ ತ್ನಿಖನ ವರದಿಗಳಗೆ ಉತ್ುರವನತು ತ್ಯನರಿಸಿ ಆಡಿಟ್ ಮಿನಿಟ್ 

ವಹಿಯಲಿೆ ದನಖಲಿಸಿ ಅನತಪ್ನಲರ್ನ ವರದಿಗಳನತು ಸಕ್ಷಮ ಪ್ನರಧಿಕನರಗಳ ಶ್ಫನರಸಿ್ನೆ ಂದಿಗೆ ತಿೋರತವಳಗನಗಿ ಸಲಿೆಸಿರತವ ಬಗೆೆ 

ಪರಸಕು ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧನೆಗೆ ಮನಹಿತಿ ಒದಗಿಸಿದತು ತಿೋರತವಳಗನಗಿ ಸಕ್ಷಮಪ್ನರಧಿಕನರಕೆಕ. ಸಲಿೆಸಲನಗಿದ 2022-23 ನೆೋ ಸನಲಿನ 

ಅಂತ್ಯಕೆಕ ತಿೋರತವಳಯನಗದೋ ಬ್ನಕಿ ಉಳದಿರತವ ಆಕ್ಷೋಪಣನ ಮತ್ತು ವಸ ಲನತಿ ಕಂಡಿಕೆಗಳ ವಿವರ ಕೆಳಕಂಡಂತಿರತತ್ುದ. 
 

ಕರ. ಸಂ 
ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧರ್ನ 

ವರದಿ ವಷ೯ 

ಕಂಡಿಕೆ 

ಸಂಖೆಯ 

ಆಕ್ಷೋಪಣೆ ಮೊತ್ು 

(ರ .ಗಳಲಿೆ) 

ಕಂಡಿಕೆ 

ಸಂಖೆಯ 

ವಸ ಲನತಿ 

ಮೊತ್ು 

(ರ .ಗಳಲಿೆ) 

1. 2012-13 1 642456 0 0 

2. 2013-14 1 911307 0 0 

3. 2014-15 1 1673651 0 0 

4. 2015-16 3 34233577 0 0 

5. 2016-17 2 10122193 0 0 

6. 2017-18 2 35805284 01 414198 

7. 2018-19 3 313483054 01 2203269 

8 2019-20 2 170613291 -- -- 

9 2020-21 0 0 0 0 

10 2021-22 0 0 0 0 
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ಒಟತಟ ರ . ಗಳಲಿೆ 15 56,74,84,813 2 26,17,467 

 

6. ಆಯ- ವಯಯದ ಅನತಮೊೋದನೆ ವಿವರ : 

     ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದ 2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನ ಆಯವಯಯ ಅಂದನಜ್ನತು ಕರ್ನ೯ಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು 

ಗನರಮನಂತ್ರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಕನಯ್ದು 1961ರ ಸ್ತಕ್ಷನ್ 68(ಬಿ) ರ ಪರಕನರ ಸಿದುಪಡಿಸಿ ಆಡಳತ್ ಮಂಡಳಯ ಅನತಮೊೋದನೆ 

ಪಡೆಯಲನಗಿದ.  
 

ವಿವರಗಳತ ಆಯವಯಯದ ರಿೋತನಯ ವನಸುವಿಕದ ರಿೋತನಯ ವಯತನಯಸ 

2022-23ನೆೋ ಸನಲಿಗೆ ಜ್ಮ 150267244 296442793 146175549 

2022-23ನೆೋ ಸನಲಿಗೆ ವೆಚು 257244404 74059062 183185342 

 

     ಆಯ-ವಯಯದಲಿೆ ನಿರಿೋಕ್ಷಿತ್ ವೆಚುಗಳನತು ಪರಿಶ್ೋಲಿಸಲನಗಿ ವನಸುವಿಕ ಜ್ಮ ಹನಗ  ವೆಚುಗಳಗೆ ಬಹಳ ವಯತನಯಸ ಕಂಡತ 

ಬರತತಿುದತು ವನಸುವಿಕ ಜ್ಮ ವೆಚುಗಳಗೆ ಸರಿ ಹೆ ಂದತವಂತೆ ಆಯ-ವಯಯವನತು ತ್ಯನರಿಸಲತ ಸ ಚಿಸಲನಗಿದ. ವನಸುವಿಕ 

ಜ್ಮನ ಖಚತ೯ಗಳನತು ಅನತಬಂಧ-5ರಲಿೆ ಲಗತಿುಸಿದ. ಅಲೆದ ಕರ್ನ೯ಟಕ ಆಯ-ವಯಯ ನಿಯಮನವಳ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರ 

ಕನಯ್ದು 1961ರ ನಿಯಮಗಳತ 4ರ ಪ್ನಯರನ-22ರ ಪರಕನರ ಆಯನ ವಷ೯ದ ಆಯ-ವಯಯಕೆಕ ಜ್ನವರಿ ತಿಂಗಳನಲಿೆ 

ಅನತಮೊೋದನೆ ಪಡೆದತಕೆ ಳಳಲತ ಸ ಚಿಸಿದ. 2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನ ಆಯ-ವಯಯವನತು ಜಿಲನೆಧಿಕನರಿಯವರ ಕನಯನ೯ಲಯ 

ಪತ್ರ ಸಂಖೆಯ:ರನಜಿಕನ/ಎಡಿಎಂ/ಸಿಆರ್/06/2022-23 ದಿರ್ನಂಕ: 03-03-2023 ರಂದತ ಜಿಲನೆಧಿಕನರಿಗಳತ ಅನತಮೊೋದನೆ 

ನಿೋಡಿರತವುದತ ಕಂಡತಬಂದಿರತತ್ುದ. 
 

7. ಅನತದನನಗಳತ, ಸನಲಗಳತ, ಮತಂಗಡಗಳತ 

   2022-23ನೆೋ ಸನಲಿಗೆ ಸಕನ೯ರದ ವತಿಯಿಂದ ಪ್ನರಧಿಕನರಕೆಕ ಯನವುದ  ಬಿಡತಗಡೆಯನಗಿರತವುದಿಲೆ. 
   

8. ವನಷಿ೯ಕ ಲೆಕಕಪತ್ರಗಳತ: 

   ಕರ್ನ೯ಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗನರಮನಂತ್ರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಅಧಿನಿಯಮ 1961ರ ಪರಕರಣ 68(ಸಿ)(1) ರಂತೆ 

ಪರತಿ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರವು ಅಢನವೆ ಪತಿರಕೆಯನತು ಒಳಗೆ ಂಡಂತೆ ವನಷಿ೯ಕ ಲೆಕಕಗಳನತು ನಿದಿ೯ಷಟವನಗಿ 

ನಿಗಧಿಗೆ ಳಸಿರತವ ನಮ ನೆಗಳಲಿೆ ಸಿದಿಪಡಿಸಬೋಕನಗಿರತತ್ುದ. ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದಲಿೆ ವನಷಿ೯ಕ 

ಲೆಕಕಪತ್ರಗಳನತು ಸಿದಿಪಡಿಸಿ ದಿರ್ನಂಕ:06.11.2023 ರಂದತ ಸಲಿೆಸಿರತತನುರ ಹನಗ  ಯೋಜ್ರ್ನ 

ಪ್ನರಧಿಕನರವು ನಿವ೯ಹಿಸಿ ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧನೆಗೆ ಒದಗಿಸಿದ ನಗದತ ಪುಸುಕ,ಬ್ನಯಂಕ್ಸ ಪ್ನಸ್ಶ್ೋಟ್ಗಳತ, 

ಪ ರಕವಹಿಗಳತ ಮತ್ತು ಪ್ನರಧಿಕನರದ ಮನಸಿಕ ಸಭೆಗಳಗೆ ಸಿದಿಪಡಿಸಿ ಸಲಿೆಸಿದು ಮನಸಿಕ ಜ್ಮನ ಖಚತ೯ 

ತ್ಃಖೆುಗಳನತು ಆಧರಿಸಿ 2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನ ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧನೆ ಕೆೈಗೆ ಳಳಲನಗಿದ.   

ದಿರ್ನಂಕ:06.11.2023 ರಂದತ ಈ ಕಚೋರಿಯಲಿೆ ಸಿವೋಕೃತ್ಗೆ ಂಡ ವನಷಿಾಕ ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß ¥Àj²Ã° À̧¯ÁV 
PÉ¼ÀPÀAqÀ ªÀåvÁå¸ÀUÀ¼ÀÄ PÀAqÀÄ§A¢gÀÄvÀÛzÉ. 
 

PÀæ.¸ÀA. «ªÀgÀ 
ªÁ¶ðPÀ ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæUÀ¼ÀAvÉ 

gÀÆ. 
¯ÉPÀÌ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á 
ªÀgÀ¢AiÀÄAvÉ gÀÆ. 

1 PÉgÉ C©üªÀÈ¢Þ ±ÀÄ®Ì ªÀ¸ÀÆ° 25767900 26100700 

2 GvÀÛªÀÄvÉ ±ÀÄ®Ì ªÀ¸ÀÆ° 70852426 71059976 

3 
¢£ÁAPÀ:31.03.2023gÀ CAvÀåPÉÌ ºÀÆrPÉ 
ªÉÆvÀÛ 

132392719 123536697 
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   ªÉÄÃ®ÌAqÀAvÉ ªÁ¶ðPÀ ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæUÀ½UÀÆ ¯ÉPÀÌ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ°è£À CAQ-CA±ÀUÀ½UÀÆ ªÀåvÁå¸À«gÀÄªÀÅzÀÄ 
PÀAqÀÄ§A¢zÀÄÝ, ̄ ÉPÀÌ̧ ÀªÀÄ£ÀéAiÀÄUÉÆ½¹ «ªÀgÀ ¤ÃqÀÄªÀÅzÀÄ. 
  

9. ಆಥಿ೯ಕ ಪರಿಸಿಥತಿಯ ವಿವರ: 

   2022-23 ನೆೋ ಸನಲಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದಲಿೆ ಲೆಕಕತ್ನಿಖೆಗೆ ಹನಜ್ರತಪಡಿಸಿದ 

ಮನಹಿತಿಯಂತೆ (1) ಕೆರ ಅಭಿವೃದಿಿ ಶತಲಕದ ಆಥಿ೯ಕ ವಹಿವನಟತ, (2) ಉತ್ುಮತೆ ಶತಲಕ (3) ಸನಮನಯ ಉಳತನಯ 

ಖನತೆ ಮತ್ತು ಸ್ತಸ್ ಖನತೆಗಳತ ಸ್ತೋರಿ ಒಟತಟ 07 ಬ್ನಯಂಕ್ಸ ಖನತೆಗಳನತು ನಿವ೯ಹಿಸತತಿುದತು ಈ ಖನತೆಗಳಲಿೆ 1-4-2022 

ರಿಂದ     31-3-2023 ರವರಗೆ ಪ್ನರಧಿಕನರವು ನಿವ೯ಹಿಸಿರತವ ವಹಿವನಟಿನಂತೆ ಆಥಿ೯ಕ ಪರಿಸಿಥತಿ ಅಂಕಿ-ಅಂಶಗಳತ 

ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ. 
 

ವಿವರಗಳತ ರ .ಗಳಲಿೆ 

ಪ್ನರರಂಭಿಕ ಶ್ಲತಕ ದಿರ್ನಂಕ:01.04.2022ಕೆಕ 156657689 

2022-23 ಸನಲಿನಲಿೆ ಬ್ನಯಂಕಿನಲಿೆ ಸಿವೋಕೃತ್ವನದ  ರ .ಗಳತ 294174543 

2022-23 ಸನಲಿನಲಿೆ ಬ್ನಯಂಕಿನಲಿೆ ಆಂತ್ರಿಕ ವಗನವಾಣೆಗಳತ  ರ .ಗಳತ 2268250 

ಒಟತಟ ರ .ಗಳತ 453100482 

2022-23 ಸನಲಿನಲಿೆ ಬ್ನಯಂಕಿನಲಿೆ ಪ್ನವತಿಯನದ ರ .ಗಳತ 71790812 

2022-23 ಸನಲಿನಲಿೆ ಬ್ನಯಂಕಿನಲಿೆ ಆಂತ್ರಿಕ ವಗನವಾಣೆಗಳತ  ರ .ಗಳತ 2268250 

ನಗದತ ಪುಸುಕದ ಪರಕನರ ಅಂತಿಮ ಶ್ಲತಕ ದಿರ್ನಂಕ:31.03.2022ಕೆಕ 379041420 

ಬ್ನಯಂಕ್ಸ ಪುಸುಕದ ಪರಕನರ ಅಂತಿಮ ಶ್ಲತಕ ದಿರ್ನಂಕ:31.03.2022ಕೆಕ 381996183 

ವಯತನಯಸ 2954763 

 

   ಬ್ನಯಂಕಿಗೆ ಜ್ಮನ ಗೆ ಳಳದ ನಿಶ್ುತ್ ಠೋವಣಿಗಳನತು, ನಿಶ್ುತ್ ಠೋವಣಿಗಳ ಬಡಿಡಯನತು ಮತ್ತು ಮರತಹ ಡಿಕೆಯನದ ನಿಶ್ುತ್ 

ಠೋವಣಿಗಳನತು ಹೆ ರತ್ತಪಡಿಸಿ, ಆಥಿ೯ಕ ಪರಿಸಿಥತಿ ತ್ಯನರಿಸಿ ವಿವರಗಳನತು ಅನತಬಂಧ-1ರಲಿೆ ಲಗತಿುಸಿದ. 
 

10.  ವಗಿೋ೯ಕೃತ್ ಜ್ಮನ-ಖಚತ೯ಗಳ ವಿವರಗಳತ: 
 

ವಿವರಗಳತ ಸಿವೋಕೃತಿಗಳತ ಪ್ನವತಿಗಳತ 

ಒಟತಟ ರ .ಗಳಲಿೆ 294174543 71790812 

ಆಂತ್ರಿಕ ವಗನ೯ವಣೆಗಳತ 2268250 2268250 

ನಿಶ್ುತ್ ಠೋವಣಿಗಳ ವನಪಸನತಿ ಮತ್ತು ಹ ಡಿಕೆ 104163303 39600000 

ಎಪ್  ಎಪ್  ಡಿ  ಠೋವಣಿಗಳ ವನಪಸನತಿ ಮತ್ತು ಹ ಡಿಕೆ - - 

ವನಸುವಿಕ  ರ .ಗಳತ 400606096 113659062 
 

   ಕರ್ನ೯ಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗನರಮನಂತ್ರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಲೆಕಕ ಪತ್ರಗಳ ನಿಯಮನವಳ 1965ರ ನಿಯಮ 213ರ ಪರಕನರ ಜ್ಮ 

ಹನಗ  ಖಚಿ೯ನ ವಗಿೋಾಕರಣ ರಿಜಿಸಟರ್ ನಿವ೯ಹಿಸಬೋಕನಗಿದತು ನಿಯಮನನತಸನರ ನಿಗಧಿತ್ ರಿಜಿಸರರ್ ನಿವ೯ಹಿಸಿರತವುದನತು ಲೆಕಕ 

ತ್ನಿಖೆಯಲಿೆ ಗಮನಿಸಲನಗಿದ. ಇನತು ಮತಂದ ನಿಯಮನನತಸನರ ನಿಗಧಿತ್ ನಮ ನೆಯಲಿೆ ವಹಿ ನಿವ೯ಹಿಸಿ ಲೆಕಕ ತ್ನಿಖೆಗೆ 

ಹನಜ್ರತಪಡಿಸಲತ ಸ ಚಿಸಲನಗಿದ. ಹನಜ್ರತಪಡಿಸಲನದ ದನಖಲನತಿಗಳಂತೆ, ಬ್ನಯಂಕಿಗೆ ಜ್ಮನ ಗೆ ಳಳದ ನಿಶ್ುತ್ ಠೋವಣಿಗಳನತು, 

ನಿಶ್ುತ್ ಠೋವಣಿಗಳ ಬಡಿಡಯನತು ಮತ್ತು ಮರತಹ ಡಿಕೆಯನದ ನಿಶ್ುತ್ ಠೋವಣಿಗಳನತು, ಒಳಗೆ ಂಡತ ವನಸುವಿಕ ಜ್ಮನ-

ಖಚತ೯ಗಳನತು ತ್ಯನರಿಸಲನಗಿದ. ವಿವರಗಳನತು ಖನತೆವನರತ ತ್ಯನರಿಸಿ, ಸಮಗರ ವಗಿೋ೯ಕೃತ್ ಜ್ಮನ-ಖಚತ೯ಗಳನತು ಅನತಬಂಧ- 

2ರಲಿೆ ಲಗತಿುಸಿದ. 
 

 

11.  ಹ ಡಿಕೆಗಳ ವಹಿ ನಿವ೯ಹಣೆ: 
      2022-23 ನೆೋ ಸನಲಿಗೆ ºÁdgÀÄ¥Àr¸À¯ÁzÀ ºÀÆrPÉUÀ¼ÀÄ ªÀ»AiÀÄAvÉ, «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß F PÉ¼ÀUÉ ¤ÃqÀ¯ÁVzÀÄÝ, ºÁUÀÆ 
¥ÀÆtðªÁzÀ «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß C£ÀÄ§AzsÀ-3gÀ°è «ªÀj¹zÉ. ºÁUÀÆ ºÀÆrPÉ ªÀ»AiÀÄ°è zÁR°¸À¯ÁVzÉ. 
 

ವಿವರಗಳತ ರ . ಗಳಲಿೆ 

01-04-2022 ಕೆಕ ಪ್ನರರಂಭ ಶ್ಲತಕ 188100000 

2022-23 ನೆೋ ಸನಲಿನಲಿೆ ಹ ಡಿಕೆ ಮೊತ್ು 39600000 
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ಒಟತಟ 227700000 

2022-23 ರಲಿೆ ಹಿಂಪಡೆತ್ 104163303 

31-03-2023 ಕೆಕ ಅಖೆೈರತ ಶ್ಲತಕ 123536697 

 

ನಿಶ್ುತ್ಠೋವಣಿಗಳತ 2022-23 ನೆೋ ಸನಲಿನ ಪ್ನರರಂಭಿಕ ಶ್ಲತಕ ರ .188100000/- ಗಳನಗಿದತು, 

ದಿರ್ನಂಕ:31.03.2023ರ ಅಂತ್ಯಕೆಕ ರ . 123536697/- ಗಳನಗಿರತತ್ುವೆ. ಮತ್ತು ನಿಶ್ುತ್ ಠೋವಣಿಗಳ ಮೋಲಿನ ಬಡಿಡ 

ಸ್ತೋರಿ ಪ್ನವತಿ ಮೊತ್ು ರ . 104163303/- ಗಳನಗಿರತತ್ುದ. 
 

12.  ಹ ಡಿಕೆಗಳ ಭೌತಿಕ ಪರಿಶ್ೋಲನೆ: 

   ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧನೆ ಪ್ನರರಂಭ ದಿರ್ನಂಕ: 07-06-2023 ರಂದತ ಭೌತಿಕ ಪರಿಶ್ೋಲನೆಗೆ ಒದಗಿಸಿರತವ ಠೋವಣಿ ರಸಿೋದಿಗಳಂತೆ 

ಒಟತಟ 02 ಬ್ನಯಂಕ್ಸಗಳ 04 ಠೋವಣಿ ರಸಿೋದಿಗಳಲಿೆ ರ .39600000/- ಗಳನತು ಹ ಡಿಕೆ ಮನಡಿರತವುದನತು 

ಗಮನಿಸಲನಗಿರತತ್ುದ. ಪ ಣ೯ ವಿವರಗಳನತು ಅನತಬಂಧ-3ರಲಿೆ ನಿೋಡಲನಗಿದ ಮತ್ತು ಇವುಗಳಗೆ ಬ್ನಯಂಕ್ಸಗಳಂದ ಧೃಡಿೋಕರಣ 

ಪತ್ರಗಳನತು ಪಡೆದತ ಸಲಿೆಸಿರತತನುರ.  
 

     ನಿಶ್ುತ್ ಠೋವಣಿಗಳ ಹ ಡಿಕೆಗಳ ಸಂಬಂಧ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಕನಾರದ ಸತತೆ ುೋಲೆ ಸಂಖೆಯ:ಎಪ್ಡಿ8 ಟಿ ಎ ಆರ್ 2020 

ದಿರ್ನಂಕ:12.03.2020ರ ಸತತೆ ುೋಲೆಯ ಮನಗಾದಶ್ಾಗಳನತು ನಿಶ್ುತ್ ಠೋವಣಿಗಳನತು ಹ ಡಿಕೆ ಮನಡತವನಗ ಪ್ನಲಿಸಬೋಕೆಂದತ 

ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧನೆಯತ ಸ ಚಿಸತತ್ುದ. 

    2022-23 ನೆೋ ಸನಲಿನಲಿೆ ಹ ಡಿರತವ 02 ಬ್ನಯಂಕ್ಸ ಗಳ ರ .39600000/- ಗಳನತು ಹ ಡಿಕೆ ಪತ್ರಗಳನತು ಭೌತಿಕ 

ಪರಿಶ್ೋಲನೆಗೆ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರಿದಲಿೆ ಲೆಕಕಶ್ನಖೆಯಲಿೆ ಕನಯ೯ನಿವ೯ಹಿಸತತಿುರತವ ಶ್ರೋ.ಗಣೆೋಶ್  ಪರಥಮ ದಜ೯ ಸಹನಯಕರ 

ರವರತ ಖತದನುಗಿ ಹನಜ್ರತಪಡಿಸಿರತತನುರ. ಹನಗ  ಬ್ನಯಂಕ್ಸ  ಗಳಂದ ತ್ಂದಿರತವ ಹ ಡಿಕೆಗಳ ನಿಖರತೆ ದೃಢೋಕರಣ ಪತ್ರಗಳನತು 

ಹನಜ್ರತಪಡಿಸಿರತತನುರ. ಈ ಆಧನರದ ಮೋಲೆ ನಿಖರತೆ ದನಖಲಿಕೆ ಳಳಲನಗಿದ. ಈ ಬ್ನಬಿುನಲಿೆ ಏರ್ನದರ  ವಯತನಯಸವನದಲಿೆ 

ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದ ಲೆಕಕಶ್ನಖೆ ಸಿಬಬಂದಿ ಹನಗ  ಜ್ಂಟಿನಿದೋ೯ಶಕರತ ಜ್ವನಬ್ನುರಿಯನಗಿರತತನುರ. ಇದರಲಿೆ ಲೆಕಕತ್ನಿಖನ 

ತ್ಂಡದ ಯನವ ಪ್ನತ್ರವ  ಇರತವುದಿಲೆವೆಂದತ w½¹zÉ . 

2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನಲಿೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡೆ 02 ಬ್ನಯಂಕ್ಸ ಗಳಲಿೆನ ಹ ಡಿಕೆ ವೆಚು ಈ ರಿೋತಿ ಇರತತ್ುದ. 

1. ಬ್ನಯಂಕ್ಸ  ಆಫ್  ಬರ ೋಡನ ಕನಕಪುರ          - 2,97,00,000                   

2. ಬ್ನಯಂಕ್ಸ  ಆಫ್  ಬರ ೋಡನ (ಹನರ ೋಹಳಳ)  -  

3. ಕೆನರನ ಬ್ನಯಂಕ್ಸ  ಕನಕಪುರ                        - 99,00,000          

4. ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಕನಕಪುರ                                -                  

5. ಐ.ಡಿ.ಬಿ.ಐ ಬ್ನಯಂಕ್ಸ  ಕನಕಪುರ                  -           

6.  ಒಟತಟ ಹ ಡಿಕೆ ಮೊತ್ು ರ . 3,96,00,000/- ಆಗಿರತತ್ುದ.       
   

 2022-23 ರಲಿೆ ಹ ಡಿಕೆ ಬ್ನಬತು ಪ್ನವತಿಸಿರತವ ವಿವರದ ಬಗೆೆ. 

    ಕರ್ನ೯ಟಕ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದಲಿೆ 2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನಲಿೆ ಹಿಂದಿನ ಸನಲತಗಳಲಿೆ ಹ ಡಿಕೆಯ ಠೋವಣಿಗಳತ 

ಬಡಿಡಸಹಿತ್ವನಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಿರ್ನಂಕಗಳಲಿೆ ನಗದತ ಪುಸುಕ ಹನಗ  ಬ್ನಯಂಕ್ಸ ದನಖಲನತಿಗಳಂತೆ ಜ್ಮನ ಆಗಿರತವುದನತು 

ಲೆಕಕತ್ನಿಖೆಯಲಿೆ ಪರಿಶ್ೋಲಿಸಿದ. 
 

 

1   
ಕೆನರನ ಬ್ನಯಂಕ್ಸ  ಕನಕಪುರ ಎಫ್  ಡಿ                                   

ರ . 
  

    ರ . 20850463 

    ರ . 20851747 

    ಒಟತಟ 41702210 

2   
 ಬ್ನಯಂಕ್ಸ  ಆಫ್  ಬರ ೋಡನ ಕನಕಪುರ ಎಫ್ ಡಿ                  

ರ . 
10403235 

    ರ . 10403235 
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    ರ . 10402079 

    ರ . 10402080 

 
  ರ . 10401797 

    ಒಟತಟ 52012426 

3   
ಬ್ನಯಂಕ್ಸ  ಆಫ್  ಬರ ೋಡನ ಹನರ ೋಹಳಳ ಎಫ್  ಡಿ.           

ರ . 
10448667 

    ಒಟತಟ 10448667 

  ಅಸಲತ ಮತ್ತು ಬಡಿಡ ಎಲನೆ ಸ್ತೋರಿ ಒಟತಟ ರ . ಆಗಿರತತ್ುದ. 104163303 

            

    ನಿಶ್ುತ್ ಠೋವಣಿಗಳತ 2022-23 ನೆೋ ಸನಲಿನ ಪ್ನರರಂಭಿಕ  ಶ್ಲತಕ ರ . 18,81,00,000/- ಗಳನಗಿದತು, 

ದಿರ್ನಂಕ: 31-03-2023 ರ ಅಂತ್ಯಕೆಕ ರ . 123536697/- ಗಳನಗಿರತತ್ುವೆ.ಮತ್ತು ನಿಶ್ುತ್ ಠೋವಣಿಗಳ ಮೋಲಿನ ಬಡಿಡ 

ಸ್ತೋರಿ ಪರಿಪಕವ ಮೊತ್ು ರ .104163303/- ಗಳಗಿರತತ್ುದ. ಈ ಬ್ನಬಿುನ ಹ ಡಿಕೆಗಳ ಪ್ನವತಿ ದಿರ್ನಂಕಕೆಕ ಹೆಚತು 

ಕಡಿಮಯನಗಬಹತದನಗಿರತತ್ುದ. 
 

 

13.  ನಗದತ ಪುಸುಕ ನಿವ೯ಹಣೆ ಮತ್ತು ಮನಗ೯ಸ ಚಿಗಳತ:- 

     ನಗದತ ಪುಸುಕದಲಿೆ ಸಿವೋಕೃತಿ ಮತ್ತು ಪ್ನವತಿ ವಿವರಗಳನತು ನಿವ೯ಹಿಸಿರತವ ಜ್ಮನ–ಖಚತ೯ಗಳನತು ಆಧರಿಸಿ 2022-

23 ರ ಸನಲಿನ ಆಥಿ೯ಕ ಪರಿಸಿಥತಿಯನತು ತ್ಯನರಿಸಲನಗಿದ.  

   ಸದರಿ ಸಂಸ್ತಥಯ ನಗದತ ಪುಸುಕವನತು ಸಕನ೯ರದ ಆದೋಶ ಸಂಖೆಯ ಯತಡಿಡಿ 16 ಸಿಎಆರ್ 2006, ದಿರ್ನಂಕ: 21-02-

2006ರ ಪರಕನರ ದಿರ್ನಂಕ: 01-04-2006 ರಿಂದ ದಿವನಮ ದತ ಪದಿತಿಯಲಿೆ ನಮ ನೆ ಕೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ನಂ.1 ರಲಿೆ 

ನಿವ೯ಹಿಸಬೋಕನಗಿದತು, ನಗದತ ಪುಸುಕವು ದೈನಂದಿನ ಹಣಕನಸಿನ ವಯವಹನರಗಳ ಮತಖಯ ದನಖಲೆ ಹನಗ  ಉಳದ ಎಲನೆ 

ವಹಿಗಳತ, ಲೆಡಜರ್ಗಳತ ಇದರ ಪ ರಕವನಗಿರತತ್ುವೆ. 
 

1. ಅದರಲಿೆ ಸಿವೋಕೃತಿ ಹನಗ  ಪ್ನವತಿ ಎಂಬ ಎರಡತ ಬದಿಗಳತ ಇರತತ್ುದ.ಎರಡತ ಬದಿಗಳಲಿೆ ಮೊತ್ುದ ಕನಲಂನಲಿೆ ನಗದತ 

ಹನಗ  ಬ್ನಯಂಕ್ಸ ಎಂಬ ಎರಡತ ಉಪವಿಭನಗಗಳರತತ್ುದ. 

2. ಪರತಿಯಂದತ ಆಥಿ೯ಕ ವಷ೯ದ ಆಥಿ೯ಕ ವಯವಹನರಗಳನತು ಪರತೆಯೋಕಗೆ ಳಸಿ ನಗದತ ಪುಸುಕವನತು ನಿವ೯ಹಿಸಬೋಕತ. 

3. ಸಿವೋಕೃತಿ ಹನಗ  ವೆಚುಗಳ ನಮ ದತಗಳತ ಸ ಕು ವಿವರಣೆ ನಿೋಡತವಂತಿರಬೋಕತ. 

4. ಪರತಿಯಂದತ ರಶ್ೋದಿಗ  ಪರತೆಯೋಕ ಕರಮಸಂಖೆಯ ಹನಗ  ಲೆಡಜರ್ ಹನಳೆ ಸಂಖೆಯ ನಿೋಡಬೋಕತ ಹನಗ  ಇದನತು ನಗದತ 

ಪುಸುಕದ ಪರತಿಯಂದತ ದನಖಲೆಯಲ ೆ ನಮ ದಿಸಿರಬೋಕತ. 

5. ನಗದತ ನಿವನ೯ಹಕರತ ನಮ ನೆ ಕೆ.ಎಂ.ಎಫ್-2 ರಲಿೆ ಪರತಿ ದಿನ ಡನರ ಮನಡಿದ ಮತ್ತು ವಿತ್ರಿಸಿದ ಹಣದ 

ವಯವಹನರಗಳನತು ದನಖಲಿಸಿ ನಿವ೯ಹಿಸಬೋಕತ ಮತ್ತು ಈ ರಿಜಿಸಟರ್ನಲಿೆನ ದನಖಲೆಗಳ ಪರಕನರ “ಅಕೌಂಟಂಟ್” ಪ್ನವತಿ 

ವೆ ೋಚರ್ ತ್ಯನರಿಸಿ ವೆಚುವನತು ನಗದತ ಪುಸುಕದ ಡೆಬಿಟ್ ಸ್ತೈಡ್ನಲಿೆ ನಮ ದಿಸತ್ಕಕದತು, 

6. ಎಲನೆ ನಗದತ/ಚಕ್ಸಗಳತ/ಡಿಡಿಗಳನತು ಆದಷತಟ ಮಟಿಟಗೆ ಅದೋ ದಿನ ತ್ಪಿಾದರ ಮರತದಿನವೆೋ ಬ್ನಯಂಕಿಗೆ ಜ್ಮನ ಮನಡಬೋಕತ 

ಸದಸಯ ಕನಯ೯ದಶ್೯ಗಳತ ನಗದತ ಗತಮನಸುರ ಬಳ ಇರತವ ನಗದತ ಉಳಕೆ ಹಣವನತು ಕೆ ನೆ ಪಕ್ಷ ವನರದಲಿೆ ಒಮಮ 

ಪರಿಶ್ೋಲಿಸಿ ಮರತದಿನವೆೋ ಉಳಕೆ ಹಣ ಬ್ನಯಂಕ್ಸಗೆ ಜ್ಮನ ಮನಡಲತ ಕರಮ ಕೆೈಗೆ ಳತಳವುದತ. 

7. ಒಮಮ ವಿವರಗಳನತು ದನಖಲಿಸಿದ ನಂತ್ರ ಅದರ ಮೋಲೆ ಬರಯತವುದನತು ತ್ಪಿಾಸಬೋಕತ ಹನಗ  ಯನವುದನದರ  

ತಿದತುಪಡಿಗಳದುಲಿೆ ಸದಸಯ ಕನಯ೯ದಶ್೯ಗಳತ ದೃಢೋಕರಿಸತ್ಕಕದತು. 

8. ಹೆ ರಗಿನ ವಯಕಿುಗಳಗೆ/ಸಂಸ್ತಥಗಳಗೆ ಕನರಸ್ ಮನಡಿದ ಚಕ್ಸಗಳನತು ಮನತ್ರವೆೋ ನಿೋಡತ್ಕಕದತು, ಬೋರ ಚಕ್ಸಗಳನತು 

ನಿೋಡತವುದನತು ತ್ಡೆಯಬೋಕತ. 

9. ಚಕ್ಸ ಮ ಲಕ ಪ್ನವತಿಸಿದನಗ ಚಕ್ಸ ಸಂಖೆಯಯನತು ತ್ಪಾದೋ ನಗದತ ಪುಸುಕದಲಿೆ ನಮ ದಿಸತ್ಕಕದತು. 

10.  ಸದಸಯ ಕನಯ೯ದಶ್೯ಗಳತ ಗೆೈರತ ಹನಜ್ರನದ ಸಂದಭ೯ದಲಿೆ ಅವರ ಕೆಳಗಿನ ಅಧಿಕನರಿಯಬಬರಿಗೆ ನಗದತ ಪುಸುಕದಲಿೆನ 

ನಮ ದತಗಳನತು ದೃಢೋಕರಿಸತವ ಜ್ವನಬ್ನುರಿ ನಿೋಡತವುದತ. ಸದಸಯ ಕನಯ೯ದಶ್೯ಗಳತ ವನಪಸತ್ ಕತ್೯ವಯಕೆಕ ಬಂದ ಬಳಕ 

ಹಣಕನಸಿನ ವಯವಹನರ (ಗೆೈರತ ಹನಜ್ರಿ ಅವಧಿಯಲಿೆ) ಯನವುದೋ ವಯತ್ಯಯವಿರಲಿಲೆ ಎಂಬತದನತು ಖಚಿತ್ಪಡಿಸಿಕೆ ಂಡತ 

ತನವು ಪರಿಶ್ೋಲಿಸಿದುಕೆಕ ಸನಂಕೆೋತಿಕವನಗಿ ನಗದತಪುಸುಕದಲಿೆ ಸಹಿ ಮನಡತ್ಕಕದತು. 

   ಈ ಮೋಲಿನ ಮನಗ೯ಸ ಚಿಗಳನತು ಅನತಸರಿಸಿ ನಗದತ ಪುಸುಕ ನಿವ೯ಹಣೆಯನತು ಉತ್ುಮಪಡಿಸಲತ ಸ ಚಿಸಿದ.  2022-

23ನೆೋ ಸನಲಿನ ಎಲನೆ ಖನತೆಗಳ (ತ್ನಿಖೆಗೆ ಹನಜ್ರತಪಡಿಸಿರತವ) ನಗದತ ಓಚರ್ಗಳನತು ಲೆಕಕಶ್ನಖೆಯಲಿೆ 
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ಕನಯಾನಿವಾಹಿಸತತಿುರತವ ಶ್ರೋ ಗಣೆೋಶ್ ಜಿ ರವರಿಗೆ ಸಹನಯಕರನಗಿ ಹೆ ರಗತತಿುಗೆ ಮ ಲಕ ಕನಯಾನಿವಾಹಿಸತತಿುರತವ ಕತಮನರಿ 

ಹೆಚ್.ಪಿ ಸಿಂಧತ ರವರತ ದನಖಲಿಸಿ/ನಿವಾಹಿಸಿ/ಲೆಕಕತ್ನಿಖೆಗೆ ಹನಜ್ರತಪಡಿಸಿರತತನುರ. 
 
 
 

 
 

14.  ಅಂಚ ಚಿೋಟಿ ದನಸನುನಿನ ವಿವರ: 

     2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನಲಿೆ ಉಪಯೋಗಿಸಲನದ ಅಂಚ ಚಿೋಟಿಗಳ ದನಸನುನತ ಲೆಕಕವನತು ಪರಿಶ್ೋಲಿಸಲನಗಿ, ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ 

ಇರತತ್ುದ. 
 

ವಿವರಗಳತ ರ .ಗಳಲಿೆ 

01-04-2022 ಕೆಕ ಪ್ನರರಂಭಿಕ ಶ್ಲತಕ 150 

2022-23 ರಲಿೆ ಸಿವೋಕೃತಿ (ಖರಿೋದಿ) 10000 

ಒಟತಟ  10150 

2022-23 ರಲಿೆ ಅಂಚ ಚಿೋಟಿ ವೆಚು 9380 

31-03-2023 ಕೆಕ ಉಳಕೆ 770 
 
 

15.  ಅಂಚ ಚಿೋಟಿ ದನಸನುನತ  ಭೌತಿಕ  ಪರಿಶ್ೋಲನೆ  ವಿವರ: 
    ದಿರ್ನಂಕ: 07-06-2023 ರಂದತ ರ . 770/- UÀ¼À ಅಂಚ ಚಿೋಟಿ ದನಸನುನತ ಇದತು, ಇದತ ಅಂಚ ಚಿೋಟಿ 

ದನಸನುನತ ವ»UÉ ತನಳೆಯನಗಿರತತ್ುದ.  
 

16.  ರಶ್ೋದಿ ಪುಸುಕಗಳ ದನಸನುನತ ವಹಿ ಪರಿಶ್ೋಲನೆ : 
   ರಶ್ೋದಿ ಪುಸುಕಗಳ ದನಸನುನತ ವಹಿಯನತು ನಿಗಧಿತ್ ನಮ ನೆ ಕೆ.ಎಂ.ಎಫ್ ನಮ ನೆ-87 ರಲಿೆ ತಿಳಸಿರತವಂತೆ ರಶ್ೋತಿ 

ಪುಸುಕಗಳ ದನಸನುನತ ವಹಿಯನತು ನಿವ೯ಹಿಸಬೋಕನಗಿದತು, 2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನಲಿೆ ಸದರಿ ವಹಿಯನತು ನಿವ೯ಹಿಸಿ ಲೆಕಕ 

ತ್ನಿಖೆಗೆ ಹನಜ್ರತಪಡಿಸಿರತತನುರ.  
 

    ದಿರ್ನಂಕ: 07-06-2023 ರಂದತ ಕಛೋರಿಯ ರಸಿೋದಿ ಪುಸುಕಗಳ ದನಸನುನನತು ಪರಿಶ್ೋಲಿಸಲನಗಿ ರಸಿೋದಿ ಪುಸುಕ ಕರ.ಸಂ. 

07 ರಿಂದ 20 ರವರಗೆ ಮತ್ತು 1300 ರಿಂದ 2000 ಒಟತಟ 14 ರಸಿೋದಿ ಪುಸುಕಗಳತ ದನಸನುನಿನಲಿೆದತು, ದನಸನುನತ 

ಪುಸುಕದ ಶ್ಲಿಕಗೆ ತನಳೆಯನಗಿರತತ್ುದ. 
 

17.  2022-23 ನೆೋ ಸನಲಿನಲಿೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿರತವ ರಸಿೋದಿ ಪುಸುಕಗಳ ವಿವರ: 
 

ಕರ. ಸಂ 
ರಸಿೋದಿ ಪುಸುಕ 

ಸಂಖೆಯ 

ರಸಿೋದಿ ಸಂಖೆಯ 

ದಿರ್ನಂಕದಿಂದ 

ರಸಿೋದಿ ಸಂಖೆಯ 

ದಿರ್ನಂಕ ದವರಗೆ 
ಷರನ 

1 14 661/04-04-2022 
700/04-05-

2022 

2022-23 ರ ಭನಗಶಃ 

ಉಪಯೋಗಿಸಿದ. 

2 15 701/04-05-2022 
750/10-06-

2022 

ಪ ಣ೯ವನಗಿ 

ಉಪಯೋಗಿಸಿದ. 

3 16 751/10-06-2022 
800/01-07-

2022 

ಪ ಣ೯ವನಗಿ 

ಉಪಯೋಗಿಸಿದ. 

4 17 801/10-07-2022 
850/10-08-

2022 

ಪ ಣ೯ವನಗಿ 

ಉಪಯೋಗಿಸಿದ. 

5 18 851/10-08-2022 
900/15-09-

2022 

ಪ ಣ೯ವನಗಿ 

ಉಪಯೋಗಿಸಿದ. 

6 19 901/15-09-2022 
950/13-10-

2022 

ಪ ಣ೯ವನಗಿ 

ಉಪಯೋಗಿಸಿದ. 

7 20 951/13-10-2022 
1000/09-11-

2022 

ಪ ಣ೯ವನಗಿ 

ಉಪಯೋಗಿಸಿದ. 
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8 21 
1001/14-11-

2022 

1050/13-12-

2022 

ಪ ಣ೯ವನಗಿ 

ಉಪಯೋಗಿಸಿದ. 

9 22 
1051/13-12-

2022 

1100/21-01-

2023 

ಪ ಣ೯ವನಗಿ 

ಉಪಯೋಗಿಸಿದ. 

10 23 
1101/21-01-

2023 

1150/10-02-

2023 

ಪ ಣ೯ವನಗಿ 

ಉಪಯೋಗಿಸಿದ. 

11 24 
1151/10-02-

2023 

1200/04-03-

2023 

ಪ ಣ೯ವನಗಿ 

ಉಪಯೋಗಿಸಿದ. 

12 25 
1201/04-03-

2023 

1250/17-03-

2023 

ಪ ಣ೯ವನಗಿ 

ಉಪಯೋಗಿಸಿದ. 

13 06 
1251/17-03-

2023 

1277/28-03-

2023 

2022-23 ರ ಭನಗಶಃ 

ಉಪಯೋಗಿಸಿದ 
 
 

 

 

ವಿವರ 
ರಸಿೋದಿ ಪುಸುಕಗಳ 

ಸಂಖೆಯ 

ರಸಿೋದಿ ಪುಸುಕಗಳ 

ಕರ.ಸಂ 
ರಸಿೋದಿಗಳ ಕರ. ಸಂ  

ಆರಂಭ  ಶ್ಲತಕ 06 14-20 701-1000   6 

2022-23 ರಲಿೆ 

ಸ್ತೋಪ೯ಡೆ 
20 1-20 1001-2000 

20 

ಒಟತಟ 26    

2022-23 ರಲಿೆ 

ಉಪಯೋಗ 
12   

 

ಅಂತಿಮ  ಶ್ಲತಕ 14 7-20 1300-2000  

 

ರಸಿೋದಿ ಪುಸುಕಗಳ ದನಸನುನತ ವಹಿಯನತು ನಿಗಧಿತ್ ಕೆ.ಎಂ.ಎಫ್ ನಮ ನೆ-87 ರಲಿೆ ತಿಳಸಿರತವಂತೆ ರಶ್ೋದಿ ಪುಸುಕಗಳ 

ದನಸುನತ ವಹಿಯನತು ನಿಗಧಿತ್ ನಮ ನೆಯಲಿೆ ನಿವ೯ಹಿಸಿದ. 
 

 

 

18.  ಆಸಿು ಮತ್ತು ಹೆ ಣೆಗನರಿಕೆಗಳ ಪಟಿಟ: 

ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದ 2022-23 ನೆೋ ಸನಲಿಗೆ ಚರ ಮತ್ತು ಸಿಥರ ಆಸಿುಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದ. 
 
 

ಕರ.  

ಸಂ 
ಆಸಿು ವಿವರ ಮೊತ್ು 

ಕರ.  

ಸಂ 
ಹೆ ಣೆಗನರಿಕೆ ವಿವರ ಮೊತ್ು 

1 ಬ್ನಯಂಕ್ಸ ಶ್ಲತಕ 379041420 1 ಉತ್ುಮತೆ ಶತಲಕ 71059976 

2 ನಗದತ ಶ್ಲತಕ - 2 
ಲೆಕಕ ತ್ನಿಖನ 

ಶತಲಕ 
149267 

3 ಠೋವಣಿಗಳತ 39600000 3 

ಆದನಯ ತೆರಿಗೆಗಳ 

(ಟಿ.ಡಿ.ಎಸ್) 

ಬ್ನಕಿ 

529340 

4 

ಪ್ನರಧಿಕನರ ಕಟಟಡದ 

ಮೊತ್ು 

(ಸಿ.ಎ.ವರದಿಯಂತೆ) 

- 4 ಭದರತನ ಠೋವಣಿ 3724300 

5 
2021-22ರ ಆಸಿು 

ಖರಿೋದಿ 
304071 5 

ಪ್ನವತಿಸ ಬೋಕನದ 

ಕರಗಳ ಮೊತ್ು 
60404350 
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1. ಲನಪ್  ಟನಪ್  

CCTV 

2. ಪಿರಂಟರ್ , 

ಕಂಪ ಯಟರ್  

6 

ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದ 

ಬಡನವಣೆಗಳನ ಮೋಲೆ 

ಸಿ.ಎ ನಿವೆೋಶನಗಳ 

ಮೌಲಯ 

19652187 6 

ಹೆ ಣೆಗನರಿಕೆಗಿಂತ್  

ಆಸಿು 

ಹೆಚನುಗಿರತವುದತ 

302730445 

  ಒಟತಟ 438597678   ಒಟತಟ 438597678 
 

ಈ ವಹಿ ಪರಮತಖ ದನಖಲೆಯನಗಿದತು, ತ್ಪಾದ ನಿವ೯ಹಿಸಲತ ಸ ಚಿಸಿದ. 
 
 

19.  ಭದರತನ ಠೋವಣಿ ವಹಿ ಪರಿಶ್ೋಲನೆ ಬಗೆೆ:  

   2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನಲಿೆ ಈ ವಯವಹನರದ ವಹಿ ನಿವಾಹಿಸಿರತವುದನತು ಗಮನಿಸಲನಗಿರತತ್ುದ. ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದ. 

ಭದರತನ ಠೋವಣಿಯ ಘ ೋಷ್ನವರ 

01.04.2022ಕೆಕ  ಪ್ನರರಂಭ ಶ್ಲತಕ 50791630 

2022-23 ಕೆಕ  ವಸ ಲಿ 3724300 

ಒಟತಟ ರ . 54515930 

2022-23ಕೆಕ  ಹಿಂಪ್ನವತಿ 0 

31.03.2023 ಕೆಕ ಅಖೆೈರತ ಶ್ಲತಕ 54515930 

 

20.  ಉತ್ುಮತೆ ಶತಲಕ ಪರಿಷಕರಿಸಿರತವ ಬಗೆೆ: 

   2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನಲಿೆ ಕರ್ನ೯ಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗನರಮನಂತ್ರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರ ಅಧಿನಿಯಮ 1961 ಭನಗ-74 

ಮತ್ತು 18,18-ಎ ಪರಕನರ, ಸಕನ೯ರದ ಅಧಿಸ ಚನೆ ಸಂಖೆಯ:ನಅಇ 03 ಟಿಟಿಪಿ 2015 ದಿರ್ನಂಕ: 25.02.2020ರ 

ಅಧಿಸ ಚನೆಯಂತೆ ಶತಲಕಗಳನತು ವಸ ಲಿಸಿರತವುದತ ಕಂಡತಬಂದಿರತತ್ುದ. 2022-23ನೆೋ ಸನಲಿಗೆ ರ . 71059976/- 

ಗಳನತು ವಸ ಲನತಿ ಮನಡಿರತವುದತ ಕಂಡತಬಂದಿರತತ್ುದ.ಅನತಬಂಧ-04 ರಲಿೆ ಲಗತಿುಸಿದ. 

 

21.1  ನಕ್ಷ ಅನತಮೊೋದನೆಗನಗಿ ಶತಲಕಗಳ ವಿವರಗಳತ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇವೆ. 
 

Sl. 

No. 

Local Planning 

Area and 

Population 

Percentage of Market value per Square 

meter of non agricultural land 

Residenti

al 

Industria

l 

Commerci

al 
Others 

1. 

Local Planning Areas 

within Bangalore 

Metropolitan Region 

irrespective of 

population 

0.5% 

subject to 

a minimum 

of     Rs. 

25/m2 

1% subject 

to a 

minimum of    

Rs. 

37.5/m2 

1.5% 

subject to 

a minimum 

of Rs. 

62.5/m2 

0.5% 

subject to 

a minimum 

of Rs. 

25/m2 
 
 
 
 

21.2 ಕಟಟಡ ನಕ್ಷ ಅನತಮೊೋದನೆಗನಗಿ ಶತಲಕಗಳ ವಿವರಗಳತ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇವೆ. 
Sl

. 

No

. 

Local Planning Area 

and Population 

Fee  per Square meter of the sanctioned floor 

area inclusive of all the floors in the 

building(s) (in Rs) 

Residential Industrial Commercial Others 

1. 

Local Planning Areas 

within Bangalore 

Metropolitan Region 

irrespective of 

20.00 40.00 100.00 20.00 
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population 
 

  ಈ ಮೋಲಕಂಡ ಅಧಿಸ ಚನೆಯಂತೆ ಶತಲಕಗಳನತು ವಸ ಲಿಸಿರತವುದತ ಕಂಡತಬಂದಿದ. 
 

 

22.  ಖನಸಗಿ ಬಡನವಣೆ ನಕ್ಷ ಅನತಮೊೋದನೆ ಶತಲಕ ವಸ ಲನತಿ ಬಗೆೆ:  

   ಕನಕಪುರ ಪ್ನರಧಿಕನರವು ಖನಸಗಿ ಬಡನವಣೆ ನಕ್ಷ ಅನತಮೊೋದನೆ ಶತಲಕವನತು ಕರ್ನ೯ಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗನರಮನಂತ್ರ 

ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರ ಅಧಿನಿಯಮ 1961 ಮತ್ತು ಕರ್ನ೯ಟಕ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರಗಳತ (ತಿದತುಪಡಿ ನಿಯಮಗಳತ), 

2019ರ ಪರಕನರ, ಸಕನ೯ರದ ಅಧಿಸ ಚನೆ ಸಂಖೆಯ: ನಅಇ 03 ಟಿಟಿಪಿ 2015 ದಿರ್ನಂಕ:25.02.2020ರ 

ಅಧಿಸ ಚನೆಯಂತೆ ಖನಸಗಿ ಲೆೋಔಟ್ ವಿರ್ನಯಸ ನಕ್ಷ ಮಂಜ್ ರನತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ ರಕವನಗಿ ಕಡತ್ಗಳನತು 

ಹನಜ್ರತಪಡಿಸಿದತು, ಶತಲಕಗಳನತು ವಸ ಲಿಸಿರತವುದತ ಕಂಡತಬಂದಿರತತ್ುದ.  ಸದರಿ ವಿಷಯಕೆಕ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 

ಲೆಕಕಚನರವನತು ಮನತ್ರ ಪರಿಶ್ೋಲಿಸಲನಗಿ ವಿರ್ನಯಸ ನಕ್ಷಯ ಅನತಮೊೋದನೆಯ ತನಂತಿರಕ ಮಂಜ್ ರನತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 

ಪರಿಶ್ೋಲಿಸಿರತವುದಿಲೆ. 
 

 

23.  ಕಟಟಡ ಕಟಟಲತ ಮಂಜ್ ರನತಿ ನಿೋಡತವ ಬಗೆೆ: 

   ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರ ವನಯಪಿುಯ ನಗರಸಭೆಯಿಂದ ಕಟಟಡ ಕಟಟಲತ ಬರತವ ಕಡತ್ಗಳಗೆ ಸಕನ೯ರದ ಆದೋಶದಂತೆ 

ತನಂತಿರಕ ಅಭಿಪ್ನರಯ ನಿೋಡಲನಗತತಿುದತು, ದಿರ್ನಂಕ: 01.04.2022 ರಿಂದ 31.03.2023 ರ ವರಗೆ ನಗರಸಭೆಯಿಂದ 

ಬಂದ 105 ಕಡತ್ಗಳತ ಹನಗ  ನಗರಸಭೆ ಹೆ ರತ್ಪಡಿಸಿ ಬಂದ 92 ಕಡತ್ಗಳತ ಒಟತಟ 197 ಕಡತ್ಗಳಗೆ ತನಂತಿರಕ ಅಭಿಪ್ನರಯ 

ಪ್ನರಧಿಕನರದ ವನಯಪಿುಯಲಿೆ ಅನತಮೊೋದಿತ್ ವಿರ್ನಯಸಗಳಲಿೆ ಬರತವ ಕಟಟಡ ನಕ್ಷಗಳಗೆ ಪ್ನರರಂಭಿಕ ಪರಮನಣ ಪತ್ರ ನಿೋಡಿರತವುದನತು 

ಪರಿಶ್ೋಲಿಸಿದ. 
   

24. ಕರಗಳನತು ವಸ ಲಿ ಮನಡತತಿುರತವ ಬಗೆೆ. 

   ಕರ್ನ೯ಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗನರಮನಂತ್ರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರ ಅಧಿನಿಯಮ 1961 ಮತ್ತು ಕರ್ನ೯ಟಕ ಯೋಜ್ರ್ನ 

ಪ್ನರಧಿಕನರಗಳತ (ತಿದತುಪಡಿ ನಿಯಮಗಳತ), 2019ರಪರಕನರ, ಸಕನ೯ರದ ಅಧಿಸ ಚನೆ ಸಂಖೆಯ: ನಅಇ 03 ಟಿಟಿಪಿ 2015 

ದಿರ್ನಂಕ:25.02.2020ರ ಅಧಿಸ ಚನೆಯಂತೆ ಎಂ ಟಿ ಆರ್ ಎಸ್ ಸ್ತಸ್  , ನಿೋರಿನ ಸ್ತಸ್, ಸೆಂ ಸ್ತಸ್  ಮತ್ತು ರಿಂಗ್  

ರ ೋಡ್  ಸ್ತಸ್ ಗಳನತು ವಸ ಲಿಸಿರತವುದತ ಕಂಡತಬಂದಿರತತ್ುದ. 
 

ಕರಗಳ  ವಿವರಗಳತ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇವೆ. 
“37-C. Levy and Collection of and surcharges:-  

1) The Planning Authority or the Local Authority as the case may be shall 
levy development cess/surcharge of 0.2% of the Market value of the plot 

or land for each of the sub-clauses (i) and (ii) and 0.1% of the Market 

value of plot or land for sub-clause (iii) and 0.5% for sub-clause (iv) 

of sub-section(1) of section 18-A of the Act, while granting permission 

for development of land or building. 

2)  The cess and surcharge collected under sub-clause (i)(ii),(iii) and 
(iv) of sub section (1) of  Section 18-A for carrying out any water 

supply scheme; for the purpose of formation of ring roads; for the 

purpose of improving the slums; for mass rapid transport system 

respectively shall be deposited in a separate public account of the 

Government of Karnataka, separately for each Planning authority in the 

State. 

3) The cess and surcharge collected by the Planning Authority/Local 

Authority under sub clause(i),(iii) and (iv) of sub section (1) of  

Section 18-A deposited in the public account as above shall be 

transferred to the concerned Authority/Agency. 5% of the cess & 

surcharges so collected by the Planning Authority/Local Authority under 

sub-clause(i),(iii) and (iv) of sub section (1) of section 18-A shall 

be remitted to the account of  the Planning Authority/Local Authority 

as service charge before transferring it to the respective agencies. 

4) The surcharge collected by Planning Authority under sub-clause(ii) of 
sub section(1) of section 18-A and deposited to the public account 
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shall be transferred to the Planning Authority and utilized the 

Planning Authority for formation of Ring road. If surcharge under sub-

clause(ii) of section 18-A has been collected by the Local Authority 

and deposited to the public account, it shall be transferred to the 

Planning Authority after remitting 5% as service charge to the account 

of the Local Bo. 
 

25. ಕರಗಳನತು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲನಖೆಗಳಗೆ ಜ್ಮನ ಮನಡತವ ಬಗೆೆ. 

ಕರಗಳ ವಿವರ ಎಂ ಟಿ ಆರ್  

ಎಸ್   ಸ್ತಸ್ 

ನಿೋರಿನ ಸ್ತಸ್ ರಿಂಗ್  ರ ೋಡ್  

ಸ್ತಸ್ 

ಸೆಂ ಸ್ತಸ್ ಒಟತಟ 

ಪ್ನರರಂಭಿಕ ಶ್ಲತಕ 16384374 5775192 5808536 2981337 30949439 

2022-23 ನೆೋ ಸನಲಿಗೆ ವಸ ಲಿ 40313800 8029850 8025300 4035400 60404350 

ಶೋಕಡ 5%ರಂತೆ ಆಡಳತನತ್ಮಕ ವೆಚು 2015690 401493 401265 201770 3020218 

ನಿವವಳ ಕರ 38298110 7628358 7624035 3833630 57384133 

ಒಟತಟ 54682484 13403550 13432571 6814967 88333572 

2022-23ನೆೋ ಸನಲಿಗೆ ಪ್ನವತಿಸಿದ ಕರ 0 0 0 0 0 

31-03-2023ರ ಅಂತ್ಯಕೆಕ ಬ್ನಕಿ 54682484 13403550 13432571 6814967 88333572 

  

   2022-23 ನೆೋ ಕರ್ನ೯ಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗನರಮನಂತ್ರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರ ಅಧಿನಿಯಮ 1961 ಮತ್ತು ಕರ್ನ೯ಟಕ 

ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರಗಳತ (ತಿದತುಪಡಿ ನಿಯಮಗಳತ), 2019ರ ಪರಕನರ, ಸಕನ೯ರದ ಅಧಿಸ ಚನೆ ಸಂಖೆಯ:ನಅಇ 03 

ಟಿಟಿಪಿ 2015 ದಿರ್ನಂಕ:25.02.2020ರ ಅಧಿಸ ಚನೆಯಂತೆ ಎಂ ಟಿ ಆರ್ ಎಸ್ ಸ್ತಸ್, ನಿೋರಿನ ಸ್ತಸ್, ಸೆಂ ಸ್ತಸ್  

ಮತ್ತು ರಿಂಗ್  ರ ೋಡ್  ಸ್ತಸ್ ಗಳನತು ವಸ ಲಿಸಿರತವುದತ ಕಂಡತಬಂದಿದತು ಶೋಕಡ 5% ರಂತೆ ಆಡಳತನತ್ಮಕ ವೆಚು ಕಳೆದತ 

ನಿವವಳ ಉಪಕರ ರಿಂಗ್  ರ ೋಡ್  ಸ್ತಸ್  ಹೆ ರತ್ತಪಡಿಸಿ ರ . 49760098/- ಗಳನತು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲನಖೆಗಳಗೆ 

ಸಕನ೯ರ ಆದೋಶಗಳ ಅನತಸನರ ಜ್ಮನ ಮನಡಲತ ಸ ಕು ಕರಮ ಕೆೈಗೆ ಳಳಲತ ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧನೆಯತ ಸ ಚಿಸತತ್ುದ.   
 

26. ಪರಿಶ್ೋಲನೆ ಶತಲಕ ಮತ್ತು ಉಸತುವನರಿ ಶತಲಕ ವಸ ಲಿ ಮನಡಿರತವುದತ:- 
2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನಲಿೆ ಪರಿಶ್ೋಲನೆ ಶತಲಕ ಮತ್ತು ಉಸತುವನರಿ ಶತಲಕ ತ್ಲನ ರ .1000/- ಗಳನತು ಪರತಿ ಹೆಕೆಟೋರ್ 

ನಂತೆ, ಪರಿಶ್ೋಲನೆ ಶತಲಕ ರ . 2317900/- ಮತ್ತು ಉಸತುವನರಿ ಶತಲಕ ರ . 359400/- ಗಳನತು ವಸ ಲಿಸಿರತವುದತ 

ಕಂಡತಬಂದಿದ. 
 

27.  ಕೆರ ಅಭಿವೃದಿಿ ಶತಲಕಗಳ ವಿವರ. 

ಕನಕಪುರ ಪ್ನರಧಿಕನರವು ಕೆರ ಅಭಿವೃದಿು ಶತಲಕವನತು ಕರ್ನ೯ಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗನರಮನಂತ್ರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರ 

ಅಧಿನಿಯಮ 1961 ಮತ್ತು ಕರ್ನ೯ಟಕ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರಗಳತ (ತಿದತುಪಡಿ ನಿಯಮಗಳತ), 2019ರ ಪರಕನರ, ಸಕನ೯ರದ 

ಅಧಿಸ ಚನೆ ಸಂಖೆಯ: ನಅಇ 03 ಟಿಟಿಪಿ 2015 ದಿರ್ನಂಕ:25.02.2020ರ ಅಧಿಸ ಚನೆಯಂತೆ, ವಸ ಲಿಸಿರತವುದತ 

ಕಂಡತಬಂದಿದ. 
 

(1A) Additional fee to be levied under section 18(1-A) for 

rejuvenation of lakes or tanks.- 
(1) Under section 18(1-A) of the Act the additional fee to be levied by 

the planning authorities or local authorities, as case may be, for 

granting permission for development of  building or land under 

section 15 or 17, shall be at the rates specified in the table below, 

namely,- 

 

Sl. 

No. Local Planning Area and Population 
Fee  per Square 

meter of lnd/plot 

1. 

Local Planning Areas within Bangalore 

Metropolitan Region irrespective of 

population 

Rs, 25/- 
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(2)  The fee collected under sub rule (1A) of Rule 37-A shall be 

deposited in a separate head of account of the Planning Authority or 

the Local Authority, as the case may be, and shall be utilized for 

the purpose of development and rejuvenation of existing water bodies 

and formation of water bodies (tanks), ejuvenation of extinct 

kalyanis and public wells within the Local Plannig Area by the Plaig 

Authorities. 

(3)  The fee collected under sub rule (1A) of Rule 37-A by the Local 
Authority shall be transferred to the Planning Authority after 

retaining 5% of such fee collected as service charges. 

 

27.1 ಕೆರ ಅಭಿವೃದಿಿ ಶತಲಕ ವಸ ಲಿ ವಿವರ: 

   2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನ ಅವಧಿಯಲಿೆ ವಯವಸನಯದ ಭ ಮಿಯನತು ಜಿಲನೆಧಿಕನರಿಯವರ ಅನತಮೊೋದನೆಯಂದಿಗೆ 

ವಸತಿಯ್ದೋತ್ರವನಗಿ ಪರಿವತ್೯ನೆಗೆ ಂಡ ಖನತೆದನರರತ ಸದರಿ ಸವತಿುನ ವಿರ್ನಯಸ ನಕ್ಷಯನತು ಮಂಜ್ ರನತಿ ಮನಡಲತ ಪ್ನರಧಿಕನರಕೆಕ 

ಅಜಿ೯ಯನತು ಸಲಿೆಸಿರತತನುರ. ಅದನತು ತನಂತಿರಿಕ ನಿಯಮಗಳ ಪರಕನರ ಪರಿಶ್ೋಲನೆ ಮನಡಿ ವಿರ್ನಯಸ ನಕ್ಷಯನತು ಮಂಜ್ ರನತಿ 

ನಿೋಡತವನಗ ಕನಕಪುರ ಪ್ನರಧಿಕನರವು ಕೆರ ಅಭಿವೃದಿು ಶತಲಕವನತು ಕರ್ನ೯ಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗನರಮನಂತ್ರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರ 

ಅಧಿನಿಯಮ 1961 ಮತ್ತು ಕರ್ನ೯ಟಕ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರಗಳತ (ತಿದತುಪಡಿ ನಿಯಮಗಳತ), 2019ರ ಪರಕನರ, ಸಕನ೯ರದ 

ಅಧಿಸ ಚನೆ ಸಂಖೆಯ: ನಅಇ 03 ಟಿಟಿಪಿ 2015 ದಿರ್ನಂಕ:25.02.2020ರ ಅಧಿಸ ಚನೆಯಂತೆ ಶತಲಕಗಳನತು 2022-23ನೆೋ 

ಸನಲಿಗೆ ರ . 26100700/- ಗಳನತು ವಸ ಲನತಿ ಮನಡತತಿುರತವುದತ ಕಂಡತಬಂದಿದ. ಕಿರಯನ ಯೋಜ್ನೆಯನತು ತ್ಯನರಿಸಿ 

ಸಕನ೯ರದ ಅನತಮೊೋದನೆ ಪಡೆದತ,ಸನವ೯ಜ್ನಿಕರಿಂದ ಕೆರ ಪುನರತಜಿವೋವನ ಶತಲಕವೆಂದತ ವಸ ಲಿ ಮನಡತವುದರಿಂದ ಸದರಿ 

ಮೊತ್ುವನತು ಕೆರ ಅಭಿವೃದಿಿ ಯೋಜ್ನೆಗನಗಿ ಮನತ್ರ ಬಳಸತವುದತ ಸ ಕುವೆಂದತ ಲೆಕಕತ್ನಿಖೆ ಅಭಿಪ್ನರಯಿಸತತ್ುದ. 
 

 

28.  ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದ ಕಛೋರಿಯ ಸಿಬಬಂದಿ ವಿವರ: 

   ಸಕನ೯ರದ ಆದೋಶ ಸಂಖೆಯ: ನಆಇ/78/ಬಂರ ಪ್ನರ/2003 ದಿರ್ನಂಕ: 09.05.2003 ರಲಿೆ ಪ್ನರಧಿಕನರಕೆಕ 

ಅತ್ಯವಶಯವನಗಿರತವ ಹತದುಗಳನತು ಹೆ ರಗತತಿುಗೆ ಮತಖನಂತ್ರ ತೆಗೆದತಕೆ ಳಳಲತ ಸಕನ೯ರವು ಆದೋಶ್ಸಿರತತ್ುದ.  ಸಕನ೯ರದ ಆದೋಶ 

ಸಂಖೆಯ: ನಆಇ/93/ನೆಯೋಸ್ತೋ/2009 ಬಂಗಳ ರತ ದಿರ್ನಂಕ: 26.08.2009 ರಲಿೆ ನಗರ ಮತ್ತು ಗನರಮನಂತ್ರ 

ಯೋಜ್ರ್ನ ಜ್ಂಟಿ ನಿದೋ೯ಶಕರನತು ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರಕೆಕ ಸದಸಯ ಕನಯ೯ದಶ್೯ಯರ್ನುಗಿ ನೆೋಮಿಸಿ ಸಕನ೯ರವು 

ಆದೋಶ್ಸಿದ. ಸಕನ೯ರದ ಆದೋಶ ಸಂಖೆಯ: ನಆಇ/74/ಬಿಎಂಆರ್/2020 ದಿರ್ನಂಕ:30.07.2020 ರಲಿೆ ಕನಕಪುರ 

ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರಕೆಕ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಹತದುಗಳನತು ತನತನಕಲಿಕವನಗಿ ಮತಂದತವರಸಿ ನಿಯೋಜ್ನೆ ಮೋರಗೆ ಭತಿ೯ ಮನಡಲತ 

ಮಂಜ್ತರನತಿ ನಿೋಡಲನಗಿದ. 
 

ಕರ. ಸಂ ಹತದುಯ ಪದರ್ನಮ 
ಮಂಜ್ ರನದ 

ಹತದು 

ಭತಿ೯ ಆಗಿರತವ 

ಹತದು 

ಖನಲಿ ಇರತವ 

ಹತದು 

1 ಜ್ಂಟಿ ನಿದೋ೯ಶಕರತ ನಗರ ಮತ್ತು 

ಗನರಮನಂತ್ರ ಯೋಜ್ನೆ 
1 1 0 

2 ಉಪ ನಿದೋ೯ಶಕರತ ನಗರ ಮತ್ತು 

ಗನರಮನಂತ್ರ ಯೋಜ್ನೆ 
1 1 0 

3 ಸಹನಯಕ ನಿದೋ೯ಶಕರತ ನಗರ ಮತ್ತು 

ಗನರಮನಂತ್ರ ಯೋಜ್ನೆ 
1 1 0 

4 ನಗರ ಯೋಜ್ಕರತ  1 1 0 

5 ಸಹನಯಕ ನಗರ ಯೋಜ್ಕರತ 1 0 1 

6 ಪರಥಮ ದಜ೯ ಸಹನಯಕರತ 1 1 0 

7 ದಿವತಿೋಯ ದಜ೯ ಸಹನಯಕರತ 1 0 1 

8 ದಲನಯತ್ 2 0 2 
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 ಪ್ನರಧಿಕನರದ ದೈನಂದಿನ ಕೆಲಸ ಕನಯ೯ಗಳ ನಿವ೯ಹಣೆಗನಗಿ ಬ್ನಹಯ ಮ ಲದಿಂದ (ಹೆ ರಗತತಿುಗೆ ಮ ಲಕ) ವನಷಿ೯ಕ ಟಂಡರ್ 

ಮ ಲಕ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ರ್ೌಕರರ ಸ್ತೋವೆಯನತು ಪಡೆಯತತಿುರತವುದತ ಕಂಡತಬಂದಿದ. 
 
 

1 ದಿವತಿೋಯ ದಜ೯ ಸಹನಯಕರತ 1 

2 ಡೆೋಟನ ಎಂಟಿರ ಆಪರೋಟರ್ 2 

3 ಆಪು ಸಹನಯಕ 1 

4 ಅಟಂಡರ್ 2 

5 ದಲನಯತ್ 2 

6 ಕಛೋರಿ ಪರಿಚನರರತ 1 

7 ಸ್ತಕ ಯರಿಟಿ ಗನಡ್೯ 1 

8 ಗನಡ್೯ನರ್ 1 

ಒಟತಟ 11 

 

29.  ರನಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಮಂಡಳಗೆ ಉತ್ುಮತೆ ಶತಲಕದ ಶೋ5%ರಷತಟ ಪ್ನವತಿ ವಿವರ: 
   2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನಲಿೆ ಒಟತಟ ರ .71059976/- ಉತ್ುಮತೆ ಶತಲಕ ವಸ ಲನಗಿರತತ್ುದ. ಇದರಲಿೆ ಶೋ5% 

ರಷತಟ ಮೊತ್ುವನತು ಕರ್ನ೯ಟಕ ರನಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಮಂಡಳಗೆ ಪ್ನವತಿಸಬೋಕನಗಿರತತ್ುದ. 2022-23ನೆೋ ಸನಲಿಗೆ 

ಪ್ನವತಿಸಲತ ಬ್ನಕಿ ಇರತವ ರ .3553000/- ಪ್ನವತಿಸಲತ ಬ್ನಕಿಯಿರತವ ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದ. 
 
 
 

ಕರ.  ಸಂ ವಿವರಗಳತ ರ . ಗಳಲಿೆ 

1 01-04-2022 ಕೆಕ ಪ್ನರರಂಭಿಕ ಶ್ಲತಕ 0 

2 2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನಲಿೆ ಪ್ನವತಿಸ ಬೋಕನದ ಮೊತ್ು 3553000 

3 ಒಟತಟ  3553000 

4 2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನಲಿೆ ಪ್ನವತಿಸಿದ ಮೊತ್ು  3542621 

5 31.03.2023ಕೆಕ ಬ್ನಕಿ 10379 
  

 

ರ . 3553000/- ಗಳಲಿೆ ಯೋಜ್ರ್ನ ಮಂಡಳಗೆ ದಿರ್ನಂಕ:26-10-2023 ರಂದತ ರ .342621/-ಗಳನತು 

ಪ್ನವತಿಸಿದತು, ಬ್ನಕಿ gÀÆ.10379/- UÀ¼À£ÀÄß ಪ್ನವತಿಸಲತ ಸ ಚಿಸಿದ. 
 

30.  ಲೆೋಖನ ಸನಮಗಿರ ದನಸನುನತ ವಹಿ ನಿವ೯ಹಣೆಯಲಿೆನ ನ ಯನತೆಗಳತ: 

   ಲೆೋಖನ ಸನಮಗಿರ ದನಸನುನತ ಮತ್ತು ವಿತ್ರಣೆ ವಹಿಯನತು ಸಕನಾರದ ಮತದರಣನಲಯದಿಂದ ಖರಿೋದಿಸಿದ ಲೆೋಖನ ಸನಮಗಿರಗಳತ 

ಮತ್ತು ವಿತ್ರಣೆ ಮನಡಲನದ ವಿವರಗಳನತು ನಮ ನೆ ಕೆ.ಎಂ.ಎಫ್ 65 ರಲಿೆ ನಿವ೯ಹಿಸಿ, ವಷ್ನಂ೯ತ್ಯದಲಿೆ 

ಸದಸಯಕನಯ೯ದಶ್೯ಗಳತ ಅಥವನ ಪ್ನರಧಿಕನರ ಹೆ ಂದಿದ ಅಧಿಕನರಿ ರವರತ ಪರಿಶ್ೋಲಿಸಿ ವನಸುವಿಕ ಉಳಕೆಯನತು 

ದೃಢೋಕರಿಸಬೋಕನಗತತ್ುದ.  2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನಲಿೆ. ಸದರಿ ವಹಿಯನತು ಸನಮನನಯ ವಹಿಯಲಿೆ ನಿವಾಹಿಸಲನಗಿದ. ಲೆೋಖನ 

ಸನಮಗಿರಗಳ ಸಿವೋಕೃತಿ ಭನಗವನತು ಮನತ್ರ ನಮ ದಿಸಲನಗಿದತು, ವಿತ್ರಣೆಯ ಬಗೆೆ ಮನಹಿತಿ ದ ರತಿರತವುದಿಲೆ ಇದರಿಂದನಗಿ 

ಖರಿೋದಿಸಿರತವ ಲೆೋಖನ ಸನಮಗಿರಗಳ ಲೆಕಕ ಸಮಪಾಕವನಗಿಲೆದಂತನಗಿರತತ್ುದ. ಆದುರಿಂದ ಲೆೋಖನ ಸನಮಗಿರ ದನಸನುನತ ವಹಿಯನತು 

ಕರಮಬದಿವನಗಿ ನಿವಾಹಿಸಲತ ಸ ಚಿಸಿದ. 
 
31.   

31(ಎ) ಕೆೈ ನಗದತ ಭೌತಿಕ ಪರಿಶ್ೋಲನೆ: 
   ಕನಕಪುರ ನಗರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದ ದೈನಂದಿನ ಸನದಿಲನವರತ ವೆಚುಗಳನತು ನಿವ೯ಹಿಸಲತ ರ .2,000/- ಗಳ 

ಕೆೈನಗದತ ಡನರ ಮನಡಿ ವೆಚುಗಳನತು ನಿವ೯ಹಿಸಿ ಸದರಿ ವೆಚುದ ವೆ ೋಚರ್ಗಳನತು ಆಧರಿಸಿ ಮರತಭರಣ ಪರಕಿರಯ್ದಯ ಮ ಲಕ 

ಹೆ ಂದನಣಿಕೆ ಮನಡಲನಗತತಿುದತು ದಿರ್ನಂಕ:07-06-2023 ರಂದತ ಭೌತಿಕ ಪರಿಶ್ೋಲನೆ ನಡೆಸಲನಗಿ ಕೆೈನಗದತ ಇರತವುದಿಲೆ. 
 

32.  ಹಣ ಕಟತಟವ ಚಲನ್ಗಳ ಪರಿಶ್ೋಲನೆ ಬಗೆೆ:- 

   2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನಲಿೆ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದ ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋದನೆಯಲಿೆ ಬ್ನಯಂಕ್ಸ ಚಲನ್ಗಳತ ಮನಹೆಯನನ ಹಣ 

ಕಟಿಟದ ಚಲನ್ಗಳನು ಪರಿಶ್ೋಲಿಸಿದನಗ ಚಲನ್ಗಳ ದಿರ್ನಂಕವನತು ಒಂದತ ವಹಿಯಲಿೆ ನಮ ದಿಸಲನಗತತಿುದತು. ಸದರಿ ಚಲನ್ಗಳತ 
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ಯನವ ದಿರ್ನಂಕದಂದತ ಯನವ ಬ್ನಯಂಕಿನ ಖನತೆಗೆ ಜ್ಮ ಮನಡಲನಗಿದತು ಎಂಬ (ಡಿಡಿ ಹನಗ  ಚಕ್ಸ ನಗದಿೋಕರಣ ವಹಿಯನತು) 

ವಿವರ ದನಖಲಿಸಿದ. 
 

33.  ನಕಲತ ದನಖಲೆ ನಿೋಡತತಿುರತವ ಬಗೆೆ:- 
   2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನಲಿೆ ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿೋಕನರದ ವನಯಪಿುಯಲಿೆ ನಿವೆೋಶನದ ನಿೋಲಿ ನಕ್ಷ, ಸವೆಾ, 

ಸ್ತಕೋಚ್ಗಳತ, ನಗರದ ನಕ್ಷ ಮತಂತನದವುಗಳ ನಕಲತಗಳನತು ನಿೋಡತತಿುದತು. ಈ ಬಗೆೆ ಸಕನ೯ರದ ಅಧಿೋನಕ ಕ ಒಳಪಡತವ 

ಸಂಸ್ತಥಗಳನತು ಹೆ ರತ್ತಪಡಿಸಿ ಸದರಿ ಸನಲಿನಲಿೆ ರ .18336/- ಗಳನತು ಪಡೆದಿರತವುದತ ಕಂಡತಬಂದಿರತತ್ುದ. 
 

34. ದನಸನುನಿನ ವನಷಿ೯ಕ ಪರಿಶ್ೋಲನೆ : 

ಸದರಿ ಸಂಸ್ತಥಯ ದನಸನುನಿನ ವನಷಿ೯ಕ ಪರಿಶ್ೋಲನೆಯನತು ಕೆ.ಎಫ್.ಸಿ 1958 ರ ಆಟಿ೯ಕಲ್ 169 ರನವಯ ಆಥಿ೯ಕ 

ವಷ೯ದ ಏಪಿರಲ್ ಮನಹೆಯಲಿೆ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ನರಧಿಕನರದಿಂದ ಮನಡಿಸಿ ದೃಢೋಕರಣ ಪಡೆದತ ಸಲಿೆಸಬೋಕನಗತತ್ುದ.   
 

35. ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದಿಂದ ಅನತಮೊೋದಿತ್ವನದ ಬಡನವಣೆಗಳಲಿೆ ಪರಿತನಯಜ್ರ್ನ ಪತ್ರದ ಮ ಲಕ   

   ಹಸನುಂತ್ರಿಸಿದ ಸನವ೯ಜ್ನಿಕ ಉಪಯೋಗದ ರ್ನಗರಿೋಕ ಸೌಕಯ೯ ಜನಗಗಳ ಆಸಿು ವಹಿ ಪರಿಶ್ೋಲನೆ: 

   ಕನಕಪುರ ಯೋಜ್ರ್ನ ಪ್ನರಧಿಕನರದಿಂದ 2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನ ಅಂತ್ಯದವರಗೆ ಅನತಮೊೋದಿತ್ವನದ ಬಡನವಣೆಗಳಲಿೆ 

ಪರಿತನಯಜ್ರ್ನ ಪತ್ರದ ಮ ಲಕ ಹಸನುಂತ್ರಿಸಿದ ಸನವ೯ಜ್ನಿಕ ಉಪಯೋಗದ ರ್ನಗರಿೋಕ ಸೌಕಯ೯ದ ಜನಗಗಳ ಆಸಿುವಹಿ 

ಪರಿಶ್ೋಲನೆಯಂತೆ ಲಭಯವಿರತವ ರ್ನಗರಿೋಕ ಸೌಕಯ೯ಗಳ ವಿವರ ನಿೋಡಲನಗಿರತತ್ುದ. ಈ ವಹಿಯಲಿೆ ಸದರಿ ನಿವೆೋಶನಗಳ ಮನರತಕಟಟ 

ದರವನತು ನಮ ದಿಸಿರತವುದಿಲೆ ವನದುರಿಂದ ಈ ಒಟತಟ ಆಸಿುಗಳ ಮೌಲಯವೆಷತಟ? ಎಂದತ ತಿಳದತ ಬಂದಿರತವುದಿಲೆ. ಈ 

ಎಲನೆ ರ್ನಗರಿೋಕ ಸವತ್ತುಗಳತ ಪರಸತುತ್ ಮನರತಕಟಟ ದರವನತು ಪಡೆದತ ಆಯನ ನಿವೆೋಶನಗಳ ವಿವರಗಳ ಮತಂದ ನಮ ದಿಸಿ ಆಸಿು 

ವಹಿಯನತು ನಿವ೯ಹಿಸಲತ ಹನಗ  ಆಸಿು ಮತ್ತು ಋಣ ಪಟಿಟಯಲಿೆ ಮನಹಿತಿ ದನಖಲಿಸಲತ ಸ ಚಿಸಿದ. 
 

36.  ಲೆಕಕ ತ್ನಿಖನ ಶತಲಕದ ಲೆಕನಕಚನರ ವಿವರ. 

   2022-23ನೆೋ ಸನಲಿನ ಆಥಿ೯ಕ ವಹಿವನಟಿನ ಆಧನರದ ಮೋಲೆ ಲೆಕಕ ತ್ನಿಖನ ಶತಲಕವನತು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ 

ನಿಗಧಿಪಡಿಸಲನಗಿದ.  
 
 
 

ವಿವರಗಳತ ಸಿವೋಕೃತಿಗಳತ ಪ್ನವತಿಗಳತ 

ಒಟತಟ ರ .ಗಳಲಿೆ 294174543 71790812 

ಆಂತ್ರಿಕ ವಗನ೯ವಣೆಗಳತ 2268250 2268250 

ನಿಶ್ುತ್ ಠೋವಣಿಗಳ ವನಪಸನತಿ ಮತ್ತು ಹ ಡಿಕೆ 104163303 123536697 

ಎಪ್  ಎಪ್  ಡಿ  ಠೋವಣಿಗಳ ವನಪಸನತಿ ಮತ್ತು 

ಹ ಡಿಕೆ 
- - 

ವನಸುವಿಕ  ರ .ಗಳತ 400606096 197595759 
 

ಒಟತಟ ಸಿವೋಕೃತಿ ರ . 400606096/- 

ಒಟತಟ ಪ್ನವತಿ ರ . 197595759/- 

                   ಲೆಕಕ ತ್ನಿಖನ ಶತಲಕಕೆಕ ಒಳಪಡತವ ಮೊತ್ು     ರ . 203010337/- 
 

   ಈ ಮೋಲಿನ ಜ್ಮನ ಮತ್ತು ವೆಚುದ ಬ್ನಗದಲಿೆ ಕಳೆದ ನಂತ್ರ ಒಟತಟ ಲೆಕಕ ತ್ನಿಖೆ ಶತಲಕಕೆಕ ಒಳಪಡತವ ಮೊತ್ು 

ರ . 203010337/- ಗಳನಗಿದತು, ಲೆಕಕ ತ್ನಿಖನ ಶತಲಕ ರ . 406020/- ಗಳನಗಿರತತ್ುದ. (ಲೆಕಕ ತ್ನಿಖನ 

ಶತಲಕದ ಲೆಕನಕಚನರ   ---------- X 0.20/100 = 406020/-) 
 
 

ಲೆಕಕ ತ್ನಿಖನ ಶತಲಕದ ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ ವಿವರ 
 

ವಿವರ ರ . ಗಳಲಿೆ 

ಪ್ನರರಂಭಿಕ  ಶ್ಲತಕ - 

ಸ್ತೋಪ್ಲ೯ಡೆ 406020 

ಒಟತಟ ರ  406020 
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ಪ್ನವತಿ 406020 

ಬ್ನಕಿ 0 

37. ಸನಮನನಯ ಅಭಿಪ್ನರಯ: 

1. ನಗದತ ಪುಸುಕವನತು ನಿಗಧಿತ್ವನಗಿ ನಿಯಮಿತ್ವನಗಿ ನಿವ೯ಹಿಸಲತ ಹನಗ  ಬ್ನಯಂಕ್ಸ ಖನತೆಗಳೆ ಂದಿಗೆ ಇದೋ ರಿೋತಿ 

ಸಮನವಯಗೆ ಳಸಲತ ಸ ಚಿಸಿದ. 

2. ಪ್ನರಧಿಕನರಕೆಕ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲನೆ ಚರ ಸಿಥರನಸಿು ವಹಿ ನಿವ೯ಹಿಸಿ ಮನಹಿತಿ ದನಖಲಿಸಲತ ಸ ಚಿಸಿದ. 

3. ಇ.ಎಂ.ಡಿ/ಎಫ್.ಎಸ್.ಡಿ ವಹಿಗಳನತು  ನಿವ೯ಹಿಸಲತ ಸ ಚಿಸಿದ 

4. ಸಕನ೯ರಿ ತೆರಿಗೆ/ಕರಗಳತ/ಇತ್ರ ಶತಲಕವನತು ನಿಗದಿತ್ ಅವಧಿಯಳಗೆ ಜ್ಮನ ಮನಡಲತ ಸ ಚಿಸಿದ. 

5. ಸಿ ಎ ನಿವೆೋಶನಗಳ ವಹಿಯನತು ನಿವ೯ಹಿಸಲತ ಸ ಚಿಸಿದ. 

6. ಶ್ನಸನಬದು ತೆರಿಗೆ ಕಟನವಣೆಗಳ ವಹಿಯನತು ನಿವ೯ಹಿಸಲತ ಸ ಚಿಸಿದ. 

7. ಹ ಡಿಕೆಗಳ ಬಗೆಗಿನ ಬ್ನಯಂಕ್ಸ  ದೃಢೋಕರಣಗಳನತು ಆಗಿಂದನಗೆ (Confirnation) ಪಡೆಯಲತ ಸ ಚಿಸಿದ. 
                                                                                                                 

¸À»/-      
                                                   ಹಿರಿಯ 

ಉಪನಿದೋ೯ಶಕರತ, 

ಸಥಳೋಯ ಲೆಕಕಪರಿಶ ೋಧರ್ನ ವತ್ತ೯ಲ, 

ರನಮನಗರ. 
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Audit Report 2022-23 of Kanakapura Planning Authority, Ramanagara District 

Sl no Sch no Details of objections Amount 
objected 

Amount notified 
to recover 

1 5 Non submission of compliance reports 
for previous years  

- - 

2 6 Details of Budget approval - - 

3 12 Investment register maintenance - - 

4 21 Revision of Betterment fees - - 

5 24 Collection of cess fees - - 

6 25 Depositing cess amounts to respective 
departments 

- - 

7 27 Details of lake development fees - - 

8 29 Payment of 5% Betterment fees to 
KSTPB 

- - 

9 37 Calculation of audit fees   

Total - - 

 

 

Senior Deputy Director 

Local audit circle Ramanagara 

Ramanagara 
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Audit Report of Kanakapura Planning Authority, for the year 2022-23. 

 

1. Introduction: 
 

The Kanakapura Planning Authority is one of the statutory bodies which comes under the 

purview of Government of Karnataka, having its office in No 469/CA, Agrahara New Colony, 

Tungani post, Kanakapura. The Authority Carryout Functions as per the KTCP Act 1961 and the 

Authority’s’ Chairman is nominated by the Government and The Member Secretary acts as head 

of both administrative and technical Matters of the Authority. 

 

2. On Kanakapura Planning Authority: 
 

The Kanakapura Planning Authority is one of the Planning Authority in Bangalore Metropolitan 

Region, is having its office in Kanakapura town of Ramanagara District and carrying its 

operations from the said address. Kanakapura Planning Authority was formed vide Government 

notification no UDD/496/MIB/98 dated 12.07.1999, Authority had 14 villages in its jurisdiction 

at the time of incorporation. Further vide Government notification no UDD/62/BMR/2006 dated 

02.06.2006 to existing 14 villages 52 villages of Kanakapura taluk and 14 villages of Bengaluru 

south was added to Authority totalling to 80 villages. On 10.08.2006 vide Government Town 

Planning Area of the notification no UDD/62/BMR/2006 additional 07 villages of Kanakapura 

taluk were added and total 87 villages became Authority’s jurisdiction. On 21.12.2015 vide 

Government notification no UDD/159/BMR/2015 180 more villages were added to its jurisdiction 

and total it extended to 267 villages.   

Satellite Town Ring Road Planning Authority (STRR) was formed by craving out 36 villages from 

Kanakapura Planning Authority vide Government order no. UD/36/BMR/2016 dated on 

24.06.2016. After that Kanakapura Planning Authority had 235 villages in its jurisdiction which 

was 267 villages earlier. 

In Accordance with Section 68(c)(2) the authority required to submit the annual accounts to the 

Accounts and Audit Department. Directions was issued in this regard. Authority has already 

submitted the accounts and audit report for the same and it is submitted. Present audit report 

comprises the period from 1.04.2021 to 31.03.2023. Direction has been issued u/s 68 (c) (3) of 

1961 Act to furnish compliance report.   
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3. Details of Administrative team: 
 

Sl no Designation Name Period 

1 Chairman Sri S Jagannath 01.04.2022 31.03.2023 

2 
Joint Secretary, Town and 
Country Planning and 
Member Secretary  

M R Nagarathna 01.04.2022 31.03.2023 

3 

 

 

Members 

Commissioner, 
Kanakapura City 
Municipality. 

01.04.2022 31.03.2023 

Sri M Vijayakumar 01.04.2022 31.03.2023 

Sri Shivaraju 01.04.2022 31.03.2023 

Sri P Anand 01.04.2022 31.03.2023 

4 Deputy Director Smt Shilpa Desai 01.04.2022 31.03.2023 

5 Assistant Director Sri D L Manjunath 01.04.2022 31.03.2023 

6 Town Planner Sri Manjesh Kumar 01.04.2022 31.03.2023 

7 First Division Assistant Sri Ganesh G 01.04.2022 31.03.2023 

 
Employees recruited on outsource basis through annual tender (via Hayagrv Incorp)  
 

Sl no Designation Name Period 

1 Second Division Assistant Abhilasha 01.04.2022 31.03.2023 

2 
Data Entry operator Indira H 

Manoj 

01.04.2022 

01.04.2022 

31.03.2023 

31.03.2023 

3 Personal Assistant Sindu H P 01.04.2022 31.03.2023 

4 
Attenders Lakshmi 

Umas 

01.04.2022 

01.04.2022 

31.03.2023 

31.03.2023 

5 
There are Dalayat, Office assistant, Security guard, total 04 employees are working in the 
authority. (Dhanalakshmi TN, Yogesh, Ramakrishna, Sumanth) 
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4. Composition of audit team: 
 

Sl no Particulars 

1 Period of Audit 2022-23 (01.04.2022 to 31.03.2023) 

2 
Name of the Audit officer 1. Niranjan Gowda TH 

2. K Gungundaiah 

3 Date of Commencement of Audit 07.06.2023 

4 Date of Completion of Audit 12.06.2023 

5 Allocated man days 08-man days 

6 Utilized Man days 08-man Days 

7 

Officer and Position who verified the 

Draft Audit report  

Sri K N Gangadhar 

Additional Director, Bengaluru 

Regional Office, Karnataka State Audit 

And Accounts Department. 

8 Date of Review of Audit 28.12.2023 

 
 
 

5. Compliance to previous audit reports: 
 

Kanakapura Planning Authority has not furnished information regarding compliance reports for 

previous year’s Audit Reports and enter the same in Audit Minute Register and reports of 

recommendations of Authorities with objections for Audit 2022-23. As of 2022-23 objections 

raised in previous Audit which have not resolved are as under. 

 
Sl no Year of 

Audit 

Schedule 

No 

Amount 

Objected  

Schedule 

No 

Recovery 

1 2012-13 1 642456 - NIL 

2 2013-14 1 911307 - NIL 

3 2014-15 1 1673651 - NIL 

4 2015-16 3 34233577 - NIL 

5 2016-17 2 10122193 - NIL 
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6 2017-18 2 35805284 01 414198 

7 2018-19 3 313483054 01 22003269 

8 2019-20 2 170613291 -- -- 

9 2020-21 0 0 -- -- 

 TOTAL 15 56,74,84,813 2 26,17,467 

 
 
6. Budget Approval Details: 

 
On verification of Documents at the time of Audit, the authority has prepared Budget for the 

year 2022-23 in accordance with Section 68(B) of the KTCP Act 1961 and approved in the 

Authority’s Meeting.  

 
Particulars Budgeted Actual Difference 

Budgeted Receipt during 22-23  150,267,244 296,442,793 146,175,549 

Budgeted Expenditure during 22-

23 

257,244,404 74,059,062 183,185,342 

 

On verification of the above it is observed that there is huge difference between the budget and 

actual. We here by direct the Authority to prepare the budget near to reality. Actual receipts 

and payments accounts is attached in Annexure 5. It is also directed to get the budget approval 

in accordance with Rule 4 and para 22 of the Karnataka Budgetary Rules Authority Act 1961 

with in January for the succeeding year. It is noted that Deputy Commissioner have given 

approval for Budget of 2022-23 vide letter RAJIKA/ADM/CR/06/2022-23 dated 03.03.2023. 

 

7. Grants, Loans and Advances: 
 

During year 2022-23 there has been no Grants or Loans released to Kanakapura Planning 

Authority. 

 

8. Annual Financial Statements: 
 

Annual Financial Statements have to be prepared and maintained by every Authority as per 

Section 68(c) (1) of Karnataka Town and Country Planning Act 1961. Kanakapura Planning 

Authority has prepared Financial Statements of 2022-23 and produced the same on 
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06.11.2023. Documents considered for audit includes receipt book, cash book bank past sheet, 

monthly receipts & payment account prepared for meetings for approval. Differences between 

annual financials and audited financials produced on 06.11.2023 is as below. 

Sl No Particulars Annual financials INR Audited financials INR 

1 Lake development fees collection 25,767,900 26,100,700 

2 Betterment fees collection 70,852,426 71,059,976 

3 Investments as on 31.03.2023 132,392,719 123,536,697 

 

As stated above there are differences between annual financials and audited 

financials. It is directed to reconcile accounts and produce the details. 

 

9. Financial Position: 
 

For the year 2022-23, Kanakapura Planning Authority has produced details of 7 Bank Accounts 

for verification. Which includes (01) Lake Development Account and (02) Betterment Account. 

(03) General SB account and Cess Fees accounts totalling to 07 bank accounts.  

Details of bank transactions of all accounts form 01.04.2022 to 31.03.2023 is given below: 

Particulars Amount 

Opening Balance 01.04.2022 156,657,689 

Receipt in bank made during 2022-23 294,174,543 

Internal transfers made during 2022-23 2,268,250 

Total amount 453,100,482 

Payments in bank made during 2022-23 71,790,812 

Internal transfers made during 2022-23 2,268,250 

Closing balance as per cash book as on 31.03.2023 379,041,420 

Closing balance as per bank statement as on 31.03.2023 381,996,183 

Difference 2,954,763 

 

Details are provided in Annexure-1 without considering fixed deposits, interest on fixed 

deposits, which are not credited to bank accounts and reinvested fixed deposits in the accounts. 
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10. Details of receipts and payments: 
 

Particulars Receipts Payments 

Total amount 294,174,543 71,790,812 

Internal transfers 2,268,250 2,268,250 

Fixed deposits maturity and reinvestments 104,163,303 39,600,000 

Flexi fixed deposits maturity and reinvestments - - 

Actual amount 400,606,096 113,659,062 

 

The authority has to maintain a receipts and payments register in accordance with Karnataka 

town and country planning accounts papers regulations 1965 rule 213. It is observed that the 

authority has not maintained the said register as per rules. It is suggested to maintain register 

and produce in subsequent audits. As per the documents provided, account wise receipts and 

payments account is prepared including those FDs which were not deposited to bank accounts, 

interest amount and reinvested FDs. Consolidated receipts and payments account is given in 

Annexure 2. 

 
11. Fixed deposits register: 

 
For 2022-23 details of fixed deposits are given below, as per the documents provided. Complete 

details are provided in Annexure-3 and recorded in deposits register. 

 
Particulars Amount 

Opening Balance as on 01.04.2022 188,100,000 

Investments and reinvestments made in 2022-23 39,600,000 

Total 227,700,000 

Amount drawn during 2022-23 104,163,303 

Closing Balance as on 31.03.2023 123,536,697 

 

Fixed deposits Opening balance for 2022-23 is INR 188,100,000. Balance as on 31.03.2023 is 

INR 123,536,697. Deposits including interest at the end of the year is INR 104,163,303. 
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12. Verification of fixed deposits: 
  

As per fixed deposit bonds provided on 07.06.2023, it is noticed that INR 104,163,303 is 

deposited in 04 FDs belonging to 02 banks. Detailed report is in Annexure 3. Bank confirmation 

certifications are also provided during audit. 

It is suggested to follow government order no FD 8 TAR 2020 dated 12.03.2020, while making 

fixed deposits. 

During 2022-23 FD receipts of INR 39,600,000 belonging to 02 banks are provided by FDA of 

the authority Ganesh G. FD confirmation letters from banks are also provided by the said 

officer. Balance confirmation is made on these documents. If there is any difference in the FD 

amounts only officers and Joint director of the authority are responsible not the audit team. 

1. Bank of Baroda  

2. Bank of Baroda (Harohalli) 

3. Canara Bank Kanakapura 

4. S B I Kanakapura 

5. I D B I Kanakapura 

29,700,000 

- 

9,900,000 

- 

- 

Total deposits INR 39,600,000/-  

 

Details of maturity of fixed deposits during 2022-23 as follows 

1.  Canara Bank FD INR  

  INR 20850463 

  INR 20851747 

  Total 41702210 

2.  IDBI bank FD INR 10403235 

  INR 10403235 

  INR 10402079 

  INR 10402080 

3  INR 10401797 

  INR 52012426 

4  Canara Bank FD INR 10448667 

  Total 10448667 

 Total amount (Principal and interest amount) 104,163,303 

 

Opening Balance for the year is INR 188,100,000/, closing balance as on 31.03.2023 is INR 

123,536,697/. Amount including interest and principal amount is INR 104,163,303/. This 

amount can vary on payment date. 
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13.  Maintenance Of Cash Book: 
 

Financials prepared for 2022-23 on the basis of receipts and payments mentioned in cash book 

register. 

Authority has to maintain cash book register vide Government order no UDD/CAR/2006 dated 

on 21.02.2006 in double entry system from 01.04.2006 in Form K.M.F -1. Cash book is main 

document for recording daily financial transactions, all other ledger registers are supplement to 

cash book. 

a. Cash book contains two columns, one for receipts and other for payments. On both sides of 

amount column there will be sub columns of cash and bank. 

b. Every financial transaction has to be separated for each financial year. 

c. Receipts and payments should give adequate information.   

d. Every receipt should be given a receipt number, ledger should be also given a number and 

this must be entered in every documents. 

e. Accountant should enter details of cash withdrawn and distributed in Form K.M.F-2 on daily 

basis and an “Accountant” voucher must be made as per details in the register and same should 

be entered in the debit side of the cash book 

f. All the cash/DD/Cheques received should be deposited on the next day, if not on the same 

day. Commissioner should weekly check with the accountant on the cash balance he/she having 

and should make it gets deposited to the bank. 

g. Once entries are written in the cash book, it should not be over-written, if done so it should 

be acknowledged by the Member Secretary. 

h. Every cheque given from Authority should be a crossed cheque, bearer cheque shouldn’t be 

given to any party. 

i. Once payment made through cheque, cheque number should be mentioned in cash book. 

j. In Member Secretary’s absence cash book certification should be given to some other 

officer. Once the commissioner returns for duty, cash book should be verified and must make 

sure that no errors been made in the cash book. 

These points are given to the Authority on improvement of maintenance of cash book.  During 

2022-23, cash books of all accounts (produced for audits) are entered/maintained and produced 

for audits by officer in accounts section Ganesh G through outsource employee Sindhu HP. 

 
14. Postal Stamps Register: 

 
During the course of Audit of the year 2022-23, it was noted that Postal Stamps details was 

maintained as below. 

 
Opening Balance as on 01.04.2022 150 
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Receipts during 2022-23 10,000 

Total 10,150 

Number of Stamps utilized 9,380 

Balance as on 31.03.2023 770 

 

15. Verification of postal stamps: 
 

As on 07.06.2023, Authority possessing postal stamps worth INR 770/-. Stamps on hand and 

register were reconciled and balance in register is matching with physical stamps.  

 

16. Receipts book register inspection:  
 

Receipts Book register has to be maintained as stated in K.M.F Form-87. In 2022-23 the said 

register was maintained in the prescribed form and was submitted for verification during Audit. 

As of 07.06.2023, there are 14 receipt books from serial no 07 to 20, and from 1300 to 2000, 

the same is matching with book’s serial number. 

 

17. Utilized receipt books in 2022-23: 
 
Sl no Receipt Book 

number 

Receipt 

number/from date 

Receipt 

number/till date 

Remarks 

1 
14 661/04-04-2022 700/04-05-2022 

2022-23s’ partial 

utilization 

2 15 701/04-05-2022 750/10-06-2022 Utilized completely  

3 16 751/10-06-2022 800/01-07-2022 Utilized completely  

4 17 801/10-07-2022 850/10-08-2022 Utilized completely  

5 18 851/10-08-2022 900/15-09-2022 Utilized completely  

6 19 901/15-09-2022 950/13-10-2022 Utilized completely  

7 20 951/13-10-2022 1000/09-11-2022 Utilized completely  

8 21 1001/14-11-2022 1050/13-12-2022 Utilized completely  
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9 22 1051/13-12-2022 1100/21-01-2023 Utilized completely  

10 23 1101/21-01-2023 1150/10-02-2023 Utilized completely  

11 24 1151/10-02-2023 1200/04-03-2023 Utilized completely  

12 25 1201/04-03-2023 1250/17-03-2023 Utilized completely  

13 
06 1251/17-03-2023 1277/28-03-2023 

2022-23s’ partial 

utilization 

  

Particulars Receipt Book no Receipt Book 
Sr.no 

Receipts Sr.no 

Opening Balance 06 14 to 20 701 to 1000 

Additions in 2022-23 20 1-20 1001-2000 

Total 26   

Utilized in 2022-23 12   

Closing Balance 14 7-20 1300-2000 

 
Receipts Books stock register should be maintained as per stated K.M.F Form-87. And the same 

is maintained in prescribed format. 

 
18. Assets and Liabilities: 

 
On the basis of the available records and details with the authority the details of assets and 

Liability as on 31.03.2023 are as under: 

 

 
Sl no Assets Amount Liability Amount 

1 Bank Balance 379,041,420 Betterment fees  71059976 

2 Cash balance - Audit Fees 149267 

3 Investments 39,600,000 TDS payable 529340 

4 CA Site (as per CA 

report) 
- 

Cess fees payable 60404350 

5 Assets purchased: Laptop 304,071 Security Deposit 3724300 
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CCTV Furniture Printer 

6 CA site valuation on 

layouts of authority 
19,652,187 

Excess of Assets over 

Liability 

302730445 

 Total 438597678 Total 438597678 

 

As this is an important document, it is suggested to maintain. 

 
19. Security Deposit: 

 
On verification of the records and Books, during 2022-23 Authority has maintained Security 

deposit register. Details are as under: 

 

Particulars Amount 

Opening balance on 01.04.2022 50,791,630 

Receipt during 2022-23  3,724,300 

Total 54,515,930 

Refund during 2022-23  - 

Closing Balance as on 31.03.2023 54,515,930 

 
 

20. Revision of Betterment fees: 
 

During 2022-23, Authority has collected INR 71,059,976/ as various fees in accordance with 

Article 74 and 18, 18-A of Karnataka Town and Country Planning Authority Regulations, vide 

government order no UDD 03 TTP 2015 dated 25.02.2020. Details of fees collections are given 

in Annexure-04. 

21. Fee details for plan approval is as below:  

 
a. Details of Plan approval Fees as under: 

Sl. 

No

. 

Local Planning Area 

and Population 

Percentage of Market value per square meter of non-

agricultural land 

Residential Industrial Commercial Others 

1. Local Planning Areas 

within Bangalore 

0.5% subject 

to a 

1% subject to 

a minimum of    

1.5% subject 

to a 

0.5% 

subject to a 
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Metropolitan Region 

irrespective of population 

minimum of     

INR 25/m2 

INR 37.5/m2 minimum of 

INR 62.5/m2 

minimum of 

INR 25/m2 

 
 

b. Details for Building plan approval fees: 
 

Sl. 

No. Local Planning Area and 

Population 

Fee per Square meter of the sanctioned floor 

area inclusive of all the floors in the building(s) 

(in INR) 

Residential Industrial Commercial Others 

1. 

Local Planning Areas within 

Bangalore Metropolitan 

Region irrespective of 

population 

20.00 40.00 100.00 20.00 

 
It is noted that fees have been collected in accordance with above rules. 
 
22. On Private Layouts Plan Approval Fees Collection: 

 
It is noted that Authority has collected fees for private layout approval, in accordance with 

Karnataka Town and Country Planning Regulation 1961 and Karnataka Planning Authorities 

(Amended Rules) 2019. Vide Government notification UDD 03 TTP 2015 dated 25.02.2020. 

Detailed documents were presented for layout approval and it is observed that fees for the 

same has been collected. During audit, it has been seen whether fees are collected as per 

prescribed rates, but not the technical aspect of approval. 

 
23. On Granting Building Approval: 

 
For the files coming from city municipality in its jurisdiction, Kanakapura Planning Authority is 

giving Technical Opinion as per government order. From 01.04.2022 to 31.03.2023, Authority 

has given Technical Opinion to 197 files, of which 105 came from city municipality and 92 

came from other than city municipality. It has been reviewed that Authority, in its jurisdiction 

has given commencement certificate to approved building plans. 

 

24. Collection Of Cess Fees:   
 

It is noted that Authority has collected Water cess, Ring Road cess, Slum cess and MRTS cess, 

in accordance with Karnataka Town and Country Planning Regulation 1961 and Karnataka 
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Planning Authorities (Amended Rules) 2019. Vide Government notification UDD 03 TTP 2015 

dated 25.02.2020. 

 

Details of cess fees as follows 

“37-C. Levy and Collection of and surcharges: 

1) The Planning Authority or the Local Authority as the case may be shall levy development 

cess/surcharge of 0.2% of the Market value of the plot or land for each of the sub-clauses (i) 

and (ii) and 0.1% of the Market value of plot or land for sub-clause (iii) and 0.5% for sub-

clause (iv) of sub-section (1) of section 18-A of the Act, while granting permission for 

development of land or building. 

 

2)  The cess and surcharge collected under sub-clause (i) (ii), (iii) and (iv) of sub section 

(1) of Section 18-A for carrying out any water supply scheme; for the purpose of formation of 

ring roads; for the purpose of improving the slums; for mass rapid transport system 

respectively shall be deposited in a separate public account of the Government of Karnataka, 

separately for each Planning authority in the State. 

 

3) The cess and surcharge collected by the Planning Authority/Local Authority under sub 

clause(i),(iii) and (iv) of sub section (1) of  Section 18-A deposited in the public account as 

above shall be transferred to the concerned Authority/Agency. 5% of the cess & surcharges so 

collected by the Planning Authority/Local Authority under sub-clause(i), (iii) and (iv) of sub 

section (1) of section 18-A shall be remitted to the account of  the Planning Authority/Local 

Authority as service charge before transferring it to the respective agencies. 

 

4) The surcharge collected by Planning Authority under sub-clause(ii) of sub section (1) of 

section 18-A and deposited to the public account shall be transferred to the Planning Authority 

and utilized the Planning Authority for formation of Ring Road. If surcharge under sub-

clause(ii) of section 18-A has been collected by the Local Authority and deposited to the public 

account, it shall be transferred to the Planning Authority after remitting 5% as service charge 

to the account of the Local Body. 

 

25. Cess fees to be transferred to respective departments: 

 

Details of cess MRTS 
cess 

Water 
cess 

Ring Road 
cess 

Slum 
cess 

Total 

Opening Balance 16384374 5775192 5808536 2981337 30949439 
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Collection during 2022-23 40313800 8029850 8025300 4035400 60404350 

5% admin charges 2015690 401493 401265 201770 3020218 

Nett cess fees 38298110 7628358 7624035 3833630 57384133 

Total 54682484 13403550 13432571 6814967 88333572 

Payment made during 2022-
23 

0 0 0 0 0 

 54682484 13403550 13432571 6814967 88333572 

 

As per Karnataka Town and Country Planning Act and Karnataka Planning Authority 

(Amendment rules) rules 2019 and Govt order UDD 03 TTP 2015 dated 25.02.2020, MRTS, Ring 

Road, Water and Slum cess are collected. On the collected fees, 5% should be held for admin 

expenses and remaining amount of INR 49,760,098/ should be transferred to respective 

departments. It is directed to the Authority to do the same. 

 

26. On collecting Scrutiny and Supervision fees: 
 

During 2022-23, scrutiny fees and supervision fees collected INR 1000/ per hector. Scrutiny 

fees of INR 2,317,900/ and supervision fees of INR 359,400/ is collected.  

 

27. Details Of Lake Development Fees: 
 

It is noted that Authority has collected Lake Development fees, in accordance with Karnataka 

Town and Country Planning Regulation 1961 and Karnataka Planning Authorities (Amended 

Rules) 2019. Vide Government notification UDD 03 TTP 2015 dated 25.02.2020. 

(1A) Additional fee to be levied under section 18(1-A) for rejuvenation of lakes or 

tanks. - 

            (1) Under section 18(1-A) of the Act the additional fee to be levied by the planning 

authorities or local authorities, as case may be, for granting permission for development of 

building or land under section 15 or 17, shall be at the rates specified in the table below, 

namely, - 

Sl. No. 
Local Planning Area and Population 

Fee per Square meter 

of lnd/plot 

1. Local Planning Areas within Bangalore Rs, 25/- 
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Metropolitan Region irrespective of population 

  

(2) The fee collected under sub rule (1A) of Rule 37-A shall be deposited in a separate head of 

account of the Planning Authority or the Local Authority, as the case may be and shall be 

utilized for the purpose of development and rejuvenation of existing water bodies and formation 

of water bodies (tanks), rejuvenation of extinct kalyanis and public wells within the Local 

Planning Area by the Planning Authorities. 

(3) The fee collected under sub rule (1A) of Rule 37-A by the Local Authority shall be 

transferred to the Planning Authority after retaining 5% of such fee collected as service charges.  

 
a. Lake development fees collection: 

 
During 2022-23 applicants apply seeking conversion of agricultural land to non-residential land 

with approval from Deputy Commissioner. The said applicants seek approval for plan of their 

land from Authority. Authority, scrutinise such application technically and collect lake 

development fees in accordance with Karnataka Town and Country Planning Regulation 1961 

and Karnataka Planning Authorities (Amended Rules) 2019. Vide Government notification UDD 

03 TTP 2015 dated 25.02.2020. Authority during 2022-23 collected INR 26,100,700/ as lake 

development fees. We are of the view that preparing master plan by getting approval from 

government and collecting lake fees from the general public should be utilised for nothing but 

for development/rejuvenation of lakes in Authority’s jurisdiction. 

 

28. Kanakapura Planning Authority office staff details: 
 

As per government order UDD/78/BMR/2003 dated 09.05.2003 Authority is authorized by the 

government to outsource its employees for post with high priority. Government has named Joint 

Director of Town and Country planning as Authority’s Member Secretary vide order 

UDD/93/UPS/2009 dated 26.08.2009. Government vide order UDD/74/BMR/2020 dated 

30.07.2020 notified Kanakapura Planning Authority to continue below given posts temporarily 

and fill posts on appointment basis. 

Sl. No. 

 

Position Posts 
approved 

Posts 
Filled 

Posts 
Vacant 

1. Joint Director Town and Country 
Planning 

1 1 0 

2. Deputy Director Town and Country 
Planning 

1 1 0 

3. Assistant Director Town and 1 1 0 
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Country Planning 

4. Town Planner 1 1 0 

5. Assistant Town Planner 1 0 1 

6. First Division Assistant 1 1 0 

7. Second Division Assistant 1 0 1 

8. Dalayat 2 0 2 

   

It is found that for daily routine work of the Authority, below given posts are outsourced on 

yearly contract by calling for Tender. 

1. Second Division Assistant 01 

2. Data Entry Operator 02 

3. Personal Assistant 01 

4. Attender 02 

5. Dalayat 02 

6. Office Attendant 01 

7. Security Guard 01 

8. Gardener 01 

Total 11 

 

29. Details Of Payment Of 5% Betterment Charges To KSTPB: 
 

During 2022-23 total Betterment fees collection amounts to INR 71,059,976/. On the said 

amount 5% have to be paid to Karnataka State Town Planning Board. In the year 2022-23, 

D.C.B details of payable amount INR 3,553,000/ as follows 

Sl. No. Particulars Amount (INR) 

1. Opening Balance as on 01.04.2022 - 

2. Fees to be paid in 2022-23 3,553,000 

3. Total amount 3,553,000 

4. Paid during 2022-23 3,542,621 

5. Payable as on 31.03.2023 10,379 

On 26.10.2023, INR 342,621/ out of INR 3,553,000/ is paid to Karnataka State Town Planning 

Board, Bengaluru. It is directed to pay the balance INR 10,379/. 
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30. Flaws in maintaining stationery register: 
 

Authority needs to maintain a stationery register where particulars of purchase and utilisation is 

entered in Form KMF 65. The said register needs to be verified and acknowledged by Member 

Secretary or by an Officer of Authority at the end of financial year. During 2022-23, the said 

document is maintained in a normal register. In the register, only purchase details have been 

entered, no information of utilisation of stationery is available. Purchase details aren’t sufficient. 

Hence, it is advised to Authority to maintain stationery register in prescribed format. 

 

31.  Petty cash scrutiny: 
 

Kanakapura Planning Authority can draw an amount of INR 2,000/ for spending on daily petty 

expenses. Amount is being withdrawn at first and then it is being adjusted with the vouchers 

presented. As on 07.06.2023 petty cash balance is nil. 

 

32. Verification of challan depositing to banks: 
 

During the Authority’s audit for 2022-23, it is found that date of challans deposited to banks are 

being entered in a register. The said challan amount deposited (Cheques/DD realisation) dates 

are also being mentioned along with to which bank amount belongs to. 

 

 

33. On issuing plan copy: 
 

Kanakapura Planning Authority in its jurisdiction is issuing site blue print, survey, sketch, town 

maps and other documents duplicate copy. Apart from offices undertaken by the government, 

in 2022-23 INR 18,336/ has been collected. 

 

34. Stock Register: 
 

Authority needs to submit Stock register as per Article 169 of K.F.C 1958, it is to be prepared in 

April month and should be verified and the same must be presented. 

 

35. Verification of property register of assets transferred through relinquishment 
deed by Authority: 
 

In Kanakapura Planning Authority during 2022-23, Details of register of properties transferred 

in private layouts through relinquishment deeds are provided. In the said register there is no 

mention of market value of the properties. Hence, total value of the properties is unknown, it is 

directed to maintain register with market valuation of the properties in future and present to 

the audit. 
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36. Audit fees details: 

 
Details of the Audit fees of the Kanakapura Planning Authority for 2022-23 are as under.  
 

Particulars Receipts Payments 

Total Amount in INR 294174543 71790812 

Internal Transfers  2268250 2268250 

Fixed deposits maturity and reinvestments 104163303 123536697 

Flexi Fixed deposits maturity and reinvestments - - 

Actual Amount in INR 400,606,096 197,595,759 

 
Total Receipts INR 400606096/- 

Total Payments INR 197595759/- 

Amount to be considered for audit fees INR 203010337/- 

 
After deducting from Receipts and Payments, balance amount is INR 203,010,337/. Hence, 

audit fees are INR 406,020/- (fees calculation 203010337X0.20/100= 406020/) 

 
DCB Details 

Particulars Amount 

Opening balance on 01.04.2022 - 

Fees for 2022-23 406,020 

Total 406,020 

Paid during 2022-23  406,020 

Payable as on 31.03.2023 - 

 
 

 
37. General Opinion: 

 

1) Cash Book should be maintained and to be utilized properly and to continue reconciling 

cash book with the bank. 

2) Asset register should be maintained containing all current and non-current assets. 

3) Register for Security deposit and EMD should be maintained. 

4) Government taxes/other fees should be paid in time to the concerned department. 
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5) C.A site register should be maintained in Authority. 

6) Statutory deductions register should be maintained. 

7) It is suggested to take confirmation on deposits from banks. 

 

       

  

 

 

Sd/- 
Senior Deputy Director 

Local audit circle Ramanagara 
Ramanagara 


